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Za chvíli tu máme opět Vánoce. Vzpo-
mínám si, jak za mnou přišla před rokem 
Elizabeth a vznášela své požadavky na 
dárky. Doma máme pravidlo, že každý do 
svého vánočního dopisu napíše tři dárky, 
které by si přál od Ježíška, dopis se dá za 
okno a pak se těšíme, až uvidíme Ježíška, 
jak si odnáší dopisy a zda se mu podaří ně-
jaké naše přání splnit. 

„Maminko, víš, co chci od Ježíška? Čůrací miminko, Sofi inu myšičku a její 
talisman. A pak už nic. Víš? Pak už si nic nepřeju, protože zbytek mi vybere 
Ježíšek. Jako postýlku pro panenku, kočárek, mobil, počítač, peněženku, va-
jíčko s tučňákem, také nějaké oblečení pro miminko, zlaté náušnice s perlami, 
lůj na pusu nebo penízky z tvé výplaty, víš? Pak už si Ježíšek může vybrat, tak 
ať si vybere. Klidně ať donese všechno, to je přece na něm, viď?“

Večer jsme se spolu dívaly na televizi, kde před zprávami běžela reklama na 
kloubní výživu. Elizabeth se na mě podívala a rozzářeně řekla: „A tohle by sis, 
maminko, měla koupit ty.“

Přeji vám krásné svátky plné lásky, rodinné pohody a radosti!

 
 

Jana Militká
šéfredaktorka

Milý 
Ježíšku, 

přeji si…
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Nový modulární styler řady My Pro Twist & Style GT22 200 v elegantním černém 
designu s růžovo-zlatými prvky Vám umožní vytvořit vlny přesně podle Vašich představ. 

Záleží jen na Vás, jaký ze čtyř výměnných nástavců zvolíte. Základ kulmy tvoří tělo 
s tvarovanou rukojetí pro pohodlný úchop svisle nebo v úhlu 90 °, což oceníte hlavně 

při tvarování vlasů v zadní části hlavy. K tělu kulmy pak jednoduše nacvaknete vybraný 
nástavec, podle kterého si kulma sama reguluje optimální teplotu.

Buď svá, buď Bellissima!

Bellisisma 
Twist & Style

Kup si rukojeť, 
vyber nástavec a vytvoř svůj styl !
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EFEKTIVNÍ 3D CVIČENÍ  
PRO REHABILITACI A SPORT  
VYUŽÍVANÉ ODBORNÝMI 
FYZIOTERAPEUTY  
I SVĚTOVÝMI SPORTOVCI  
UNIKÁTNÍ NEURO PHYSICAL TRAINING™ 
ÚČINNÁ OBNOVA KOGNITIVNÍCH 
A NEUROFYZIOLOGICKÝCH FUNKCÍ 

NABÍZÍ BEZPEČNÉ CVIČENÍ PRO VŠECHNY DÍKY INDIVIDUÁLNÍMU NASTAVENÍ  
STŘÍDÁNÍ FÁZÍ ZATÍŽENÍ A UVOLNĚNÍ CELÉHO TĚLA

MAXIMÁLNÍ SPALOVÁNÍ TUKŮ I TVORBA NOVÉ SVALOVÉ TKÁNĚ SOUČASNĚ
SNADNÁ OBSLUHA A CVIČENÍ DLE NAVIGACE NA DISPLEJI S RYCHLÝM EFEKTEM

IDEÁLNÍ ŘEŠENÍ PRO ZEŠTÍHLENÍ POSTAVY A ZVÝŠENÍ FYZICKÉ KONDICE V KRÁTKÉM ČASE!

KONTAKTUJTE LPG DISTRIBUTORA:
KP Medical s.r.o., výhradní distributor

LPG Systems pro ČR a SR
Tel.: + 420 602 771 540, E-mail: info@kpmedical.cz

H U B E R  3 6 0 ® E V O L U T I O N
V A Š E  D O K O N A L Á  P O S T A V A  Z A  1 0  M I N U T

Integrované senzory síly 
(plošina a madla)

Patentovaná motorizovaná 
plošina pro trénink 360°

   JEDNODUCHÉ A ZÁBAVNÉ FITNESS

   EFEKTIVNÍ 3D CVIČENÍ BEZ ZÁTĚŽE

  AKTIVACE HLUBOKÝCH I POVRCHOVÝCH SVALŮ

   INTEGROVANÁ DIAGNOSTIKA KAŽDÉHO CVIČENÍ 

   HIIT PROTOKOLY PRO SPALOVÁNÍ TUKŮ JIŽ ZA 10 MINUT

kpmedical.cz
lpgmedical.com



REDAKCE
Šéfredaktorka

Jana Militká

Redaktoøi
Běla Gabrielová, Soňa Pařížská, 

Johana Šlajchrtová 

Jazykový korektor
Radka Vávrová

INZERCE
Iveta Bezděkovská, 

Michaela Valdhansová

VÝROBA
Grafická úprava
Věra Pospíšilová 

Produkce
Michaela Florianová

FINANČNÍ ODDĚLENÍ
Hlavní účetní
Zdena Synková 

Účetní
Marcela Nováčková

PØEDPLATNÉ
www.espritbohemia.cz/predplatne

ADRESA REDAKCÍ
 Skořicová 257/7 | 104 00 Praha 10

Tel.: 730 156 070 

ESPRIT BOHEMIA s.r.o.,
vydavatelství magazínů 

ESTETIKA, PERFECT WOMAN, 
Sofie, Sofie Bydlení, TVOØÍME s láskou, 

Rituals, on-line PrimaŽena.cz
V Úhlu 6/638 | 141 00, Praha-Michle

E-mail: info@espritbohemia.cz
www.espritbohemia.cz

Registrace
ISSN 1802-0402, MK ČR E 16906

Ochranná známka
ÚPV-ČR, č. z. 281920

Distribuce: 
Mediaprint & Kapa Pressegrosso, 

nezávislé retailové řetězce
Adresní distribuce: PostServis Praha

8 www.estetika.cz

Objednávejte se na telefoním čísle:
 +420 222 510 888 a nebo na

www.dentpro.cz CZECH DENTAL 
HOLDING 

Dopřejte vašim milovaným 

PROFESIONÁLNÍ ZUBNÍ PÉČI 
na naší pobočce Dentpro Na Příkopě.

Udělejte radost svým blízkým a věnujte jim dárkový poukaz 
pro krásný úsměv.  Poukazy dle vašeho přání zakoupíte online 

na www.dentpro.cz nebo na naší klinice.



Pro období menopauzálních hormonálních změn
OGESTAN® ANTI-AGE • MENOPAUSE

Přispívá:
•  ke zmírnění příznaků 
menopauzy

• k zachovaní vitality
• ke klidnému spánku
• v péči o pleť

Vypadat mladě a cítit se zdravě i po čtyřicítce.

Besins Healthcare Czechia s.r.o.
Rybná 678/9, 110 00  Praha 1
e-mail: ogestan.cz@besins-healthcare.com
tel.: +420 234 093 200

Besins Healthcare je farmaceutická 
společnost, zabývající se vývojem 
inovativních léků pro zdraví mužů a žen 
během jejich celého života.

V průběhu posledních 30 let si společnost 
Besins Healthcare vybudovala pevnou 
pozici ve výrobě léčiv v oblasti gynekologie 
a porodnictví, infertility a nedostatku 
testosteronu a stala se uznávaným hráčem 
v oblasti hormonální terapie.

www.besins-healthcare.cz    |    www.ogestan.cz
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SEZNAMTE SE NA VLASTNÍ 
KŮŽI SE ZIMNÍMI NOVINKAMI.
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jednom, dvou naneseních stačí za-
mrkat, aby se barva správně uchy-
tila, a je to. Jestliže se vám i přes-
to řasy slepí, rozčešte je ještě za 
vlhka speciálním kartáčkem. Jis-
totu, že vaše řasy budou vypadat 
krásně vždy a za všech okolností, 
získáte v kosmetickém salonu, kde 
vám odborníci řasy prodlouží, tak-
že na řasenku můžete spolehlivě 
zapomenout.

6. Snědá indiánka 
Vysušený look vám spolehli-

vě přivodí nadměrné opalování. 
I když se vám snědá pokožka líbí, 
neznamená to, že si musí rozumět 
s vaším typem. Nezapomeňte, že 
je rozdíl mezi přirozeným opále-
ním a opálením ze solária, které, 
obzvlášť ve chvíli, kdy to přežene-
te, působí spíš oranžovým dojmem. 
Uměle bohužel často vypadají 
i různé nástřiky a samoopalova-
cí krémy, které si některé ženy 
záměrně volí v hodně tmavých 
odstínech, jež neladí s vlastní bar-
vou pokožky. Pobyt na čerstvém 
vzduchu a sluníčku je zdravý, ale 
je třeba se chránit před sluneč-
ním zářením krémy s dostatečným 
UV fi ltrem. Nechcete přece, aby 
vám pleť hyzdily vrásky nebo pig-
mentové skvrny.

7. Zapomínáte na večerní 
odlíčení

Ano, někdy je člověk tak unave-
ný, že se zvládne sotva osprchovat, 
vyčistit si zuby a do postele leze té-
měř po čtyřech. Na nějaké odlíče-
ní nemáte ani náladu, natož sílu. 
Jenže pleť si bude pamatovat to, 
že jste jí neumožnila v noci správ-
ně regenerovat. A protože musela 
v noci bojovat se zbytky líčidel, 
make-upu a obvyklých denních ne-
čistot, ráno vás překvapí popelavě 
šedou tváří. Když už se vám tedy 
nechce stát v koupelně o pět minut 
déle, připravte si na noční stolek 
odličovací ubrousky poslední zá-
chrany. Věřte, že se vám rozhodně 
vyplatí!    

8. Kruhy pod očima
Pánbůh ví, proč některým že-

nám nevadí, že ráno vypadají jako 
po prohýřené noci, tedy soudě 
podle otoků a kruhů pod očima. 
I když možná jdete spát včas a večer 
netrávíte v zakouřeném prostředí, 
únava je na očích vidět. Naštěstí 
i to se dá ovlivnit nejenom pečlivým 
večerním odlíčením, ale také vhod-
ně zvolenou kosmetikou. Na noc 
proto vybírejte krémy určené pro 
tuto fázi dne. Nezapomeňte ani na 
oční krémy, které kromě vyhlazení 
jemných očních vrásek zvládnou 
i kruhy a otoky pod očima.  

9. Šetření, které není na 
místě

Některé ženy mají tendenci na 
sobě šetřit a neuvědomují si, že za-
koupením levné kosmetiky si mo-
hou přivodit ošklivé alergické re-
akce, které je často třeba řešit pod 
lékařským dohledem. Zapomeňte 
na nákupy u stánků. Místo toho 
si raději v kamenném obchodě vy-
berte kosmetiku, která vám bude 
pasovat na míru, a to jak barvou, 
tak složením. A pokud už kvalitní 
krém doma máte, nepoužívejte ho 
jenom ke zvláštním příležitostem. 
Nezapomeňte, že všechny kosme-
tické produkty mají záruční lhůtu 
a tu je třeba čas od času zkont-
rolovat a prošlé věci bez milosti 
vyhodit.  

10. Nedostatečná péče 
o vlasy

Můžete mít obličej jako obrá-
zek, být oblečená podle posledních 
trendů, ale nebude vám to nic plat-
né, jestliže zapomenete na vlasy. 
Tabu by měl být nevhodně zvolený 
střih a domácí barvení. Už vůbec 
by se vám na hlavě neměl objevit 
mastný model a vrcholem jsou pak 
lupy. Jak z toho ven? Základním 
předpokladem je výběr vhodného 
kadeřníka. Ten by měl zhodnotit 
kvalitu vlasů, pokožky a navrh-
nout komplexní řešení i s doporu-
čením k cílené domácí péči. 
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Prohřešků, kterých byste se měla 
v rámci zkrášlování vyvarovat, je 
dost. Navíc jsou některé značně 
proradné, protože by vás ani nena-
padlo, že vám mohou ublížit. Sesta-
vili jsme žebříček těch nejhorších.

1. Překrémováno 
Při péči o pleť nejspíš používá-

te krémy, což je v pořádku. Jen-
že některé ženy v přesvědčení, 
že své pleti dodají ještě více živin 
a hydratace, si na obličej nanesou 
krémovou masku. I když ji roze-
třou, takže mají pocit, že vše je 
v pořádku, přebytek krému na ple-
ti stále zůstává a místo toho, aby ji 
povzbudil, naopak ucpe kožní póry 
a zabrání pleti dýchat. To obvykle 
mívá za následek vznik pupínků 
či barevných skvrn. Pokud se vám 
stane, že to s krémem přeženete, 
obličej raději znovu umyjte a na-
třete odpovídajícím množstvím, 
anebo přebytek krému stáhněte do 
kosmetického ubrousku.    

2. Nerovnoměrně 
nanesený make-up

Jistě uznáte, že tento průšvih 
spolehlivě atakuje fi nální desít-

ku. Zřetelné přechodové linie mezi 
jednotlivými partiemi obličeje, na-
víc leckdy i špatně zvolená barva 
make-upu působí zcela nepřiroze-
ným dojmem. Make-up proto na-
nášejte postupně po malých dáv-
kách, ideálně houbičkou a velmi 
pečlivě ho roztírejte do ztracena. 

3. Slité oční stíny
Při pohledu na takto vymalova-

ná víčka vás nejspíš napadne, že 
se dotyčná líčila už před týdnem. 
Oční stíny ale umí velmi rychle slít 
mastná pleť nebo pot vznikající při 
horku nebo námaze. V případě, že 
nejsou příliš kvalitní, jim to vlastně 
půjde samo. Co s tím? Pokud i vy 
občas máte stejný problém, vyzkou-
šejte bázi pod oční stíny, která je 
udrží ve správné formě minimálně 
během celé pracovní doby. Poměr-
ně dobrou službu v tomto směru 
odvedou i krémové oční stíny.  

4. Obočí à la Brežněv
Bývalý nejvyšší představitel So-

větského svazu byl svými houšti-
nami proslulý. I když dnešní trend 
sází na přírodní charakter obočí, 
neznamená to, že byste si měla pěs-

tovat obdobný prales. Neupravené 
obočí je pro obličej pohroma. Špat-
ně vytvarované klenby chloupků 
dokážou změnit charakter obličeje 
ne právě vhodným způsobem. Pro-
to, pokud si nejste jistá, zda doká-
žete najít linii vhodnou právě pro 
vás, navštivte kosmetičku, která 
vašemu obočí udá správný tón a na 
vás pak už bude o něj pravidelně 
pečovat, tedy vytrhávat dorůsta-
jící chloupky a s pomocí kartáčku 
či gelu na obočí je upravovat, aby 
netrčelo do všech stran. Pamatujte 
si, tužka na obočí slouží především 
k zamaskování nedokonalostí a ni-
koli k jeho zuřivému dokreslování.  

5. Slepence řas 
Místo krásných hustých řas se 

vám podařilo vykouzlit šest sle-
penců, které navíc nánosem řasen-
ky tak ztěžkly, že vám téměř dělá 
problém pořádně otevřít oko. Dů-
vodem často bývá nekvalitní či po-
starší řasenka, proto jakmile vám 
začne dělat při líčení obdobnou ne-
plechu, nastal čas ji vyměnit. Chy-
bou ale také může být nesprávná 
aplikace. Řasy byste si měla ma-
lovat pomalu, dlouhými tahy. Po 

největších 

KRÁSE 
prohřešků proti

10 
ESTETIKA krása

NEČISTÁ PLEŤ, ŠPATNĚ ZAMASKOVANÁ MIZERNÝM MAKE-UPEM, 
PŘÍLIŠ VYTRHANÉ OBOČÍ DOKRESLENÉ TUŽKOU, SLEPENÉ ŘASY, 
NEPŘIROZENÉ OPÁLENÍ... CO VŠECHNO JE V KOSMETICE TABU?
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Královna v péči o pleť
Přírodní korejská kosmetika z e-shopu Kocos Beau-

ty představuje zcela nové a unikátní řady značek 
Petitfée, Klairs, Lindsay, Qyo Qyo, By Wishtrend, 
Holika Holika, Eunyul, Mizon a Dewytree. Všechny 
spojuje to, že jsou vyráběny z unikátních přírodních 
složek a nejsou testovány na zvířatech. Ovšem krá-
lovnou mezi produkty je jednoznačně vitaminové sé-
rum s obsahem vitaminu C společnosti By Wishtrend, 
která se inspirovala svými zákazníky a na základě 
jejich zpětné vazby vyrábí produkty s obsahem vita-
minu C zaměřené na nedostatek pružnosti a pigmen-
tace, bez umělých přísad. 

Vitaminové sérum s obsahem vitaminu C obsahuje 
čerstvou šťávu s antioxidačními účinky vitaminu C, 
niacinu a adenosinu, které vaši pleť rozjasní, vyhla-
dí vrásky a zpomalí její stárnutí. Čerstvé a šťavna-
té vitaminové kapky využívají hybridní stabilizační 
technologii, která zajišťuje zvýšené aktivní dávková-
ní kyseliny L-askorbové do kůže, a tak účinně chrání 
pokožku před poškozením UV zářením.

5 důvodů, proč pokožka potřebuje 
vitamin C

Když přidáte vitamin C do vaší každodenní ruti-
ny, získáte mnoho výhod, jichž si budete moci užívat 
v krátkodobém i dlouhodobém horizontu. 

1. Vylepšete tón pleti a rozjasnění
Z různých důvodů máme různá zabarvení kůže; jiz-

vy po akné, sluneční skvrny, zarudnutí atd. Vitamin 
C je skvělý pro dosažení jednotné a lepší pleti, pro od-
lehčení zbarvení slunečních skvrn, stařeckých skvrn, 
a dokonce i akné.

2. Omezte zánět
Vitamin C je známý svými antioxidačními vlast-

nostmi, což pomáhá zbavit se volných radikálů, kte-
ré mohou poškodit buňky a tkáně. Vitamin C navíc 
zrychluje buněčný obrat, což je skvělé pro regeneraci 
kůže a hojení ran. Protizánětlivá reakce zabraňuje 
zarudnutí a zánětu, a dokonce i popálení sluncem. 

3. Pomozte zmizet hyperpigmentaci
Vitamin C je pravděpodobně nejznámější jako slož-

ka, která zeslabuje hyperpigmentace nebo akné. 

4. Podporujte produkci kolagenu
Je známo, že vitamin C pozitivně ovlivňuje syntézu 

kolagenu. A víme, že kolagen je přirozeně se vysky-

tující protein, který se časem vyčerpává, a produkce 
kolagenu velmi úzce souvisí s pružností a pevností 
pokožky. Nižší hladina kolagenu je tedy zkratkou pro 
vrásky a ztrátu pružnosti kůže. Přidání vitaminu C 
do péče o pleť pomůže stimulovat produkci kolagenu 
a udržuje pleť déle mladší.

5. Chraňte pokožku před sluncem 
Při správném použití chrání vitamin C pokožku 

před slunečními UVA a UVB paprsky. Díky silným 
antioxidačním vlastnostem přirozeně posiluje pokož-
ku a pomáhá jejímu rychlému hojení a ulevuje jí od 
svědění a pálení.

Jak přidat vitamin C do každodenní 
rutiny?

Nejjednodušší a nejúčinnější způsob, jak přidat vi-
tamin C do své rutiny, je použití séra s vitaminem 
C. Koncentrovaný extrakt vitaminu C dodá pokožce 
skvělou antioxidační péči. 

5 % kyseliny askorbové v 35ml průhledné láhvi 
vitaminového séra značky Dear Klairs je mezi mi-
lovníky vitaminu C známé jako každodenní nezbyt-
nost bez ohledu na typ a stav pleti. 5 % se může 
zdát málo ve srovnání s 21,5 % séra vitaminu C, 
které obsahuje, ale pro každodenní použití a pro „no-
váčky“ ve hře s vitaminem C 5 % představuje per-
fektní dávku vitaminu C pro pleť na všechna roční 
období.

Nejlepší způsob, jak použít čerstvé kapky 5% čis-
tého vitaminu C, je přidat je do večerní rutiny. Po 
kroku s tonerem přidejte kapku na čelo a kapku 
na každou tvář a jemně je vmasírujte do kůže. Po-
kud je budete aplikovat správně a vytrvale, brzy 
uvidíte celkové zlepšení tónu pleti a vyblednutí 
pigmentací. 

Nejlepší kombinace? Vitaminy C a E
Jednou z nejoblíbenějších vitaminových kombinací 

je spolupráce vitaminů C a E, jež si můžete dopřát 
díky hydratačnímu pleťovému séru s vitaminem C 
a hydratační masce s vitaminem E. Vitaminová mas-
ka je vyvinutá pro maximalizaci účinku kapky vita-
minu C. Má svou jedinečnou pudinkovou texturu, 
která nejen hydratuje pokožku, ale dodává pokožce 
i antioxidační a rozjasňující účinek! Vitaminovou 
masku lze aplikovat samostatně, i bez vitaminového 
séra! Masku s vitaminem E můžete hledat u značky 
Dear Klairs. 

Více informací najdete na www. kocosbeauty.cz. 
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ČEHO SI JAKO PRVNÍ VŠIMNETE PŘI POHLEDU 
NA KOREJSKOU ŽENU? ZAJÍMAVÉHO STYLU 

OBLEČENÍ, KRÁSNÝCH LESKLÝCH VLASŮ NEBO 
NAPROSTO DOKONALÉ PLETI? 

VITAMIN C!
Nejlepší spojenec? 

Krása korejských žen nespočívá pouze ve stravě. 
Hlavní a velmi důležitou složkou pro jejich krásu je 
kvalitní přírodní kosmetika. Asiatky vědí, co je pro 
pleť nejlepší. A nejsou to jen unikátní ingredience 
jako ženšen, propolis, placenta, kolagen, mořské řasy, 
hadí jed či hlemýždí sliz. 

Kosmetika z Koreje si zakládá na detailní, indi-
viduální, a hlavně intenzivní péči o pokožku, jejímž 
základem je vysoce účinná každodenní rutina v něko-

lika krocích. A právě proto, aby se tato rutina dostala 
také k českým ženám, vznikla v listopadu 2018 Kocos 
Beauty, jejíž zakladatelky se při své práci denně se-
tkávaly s korejskými ženami a byly fascinované je-
jich pletí. Toužily také po dokonalé pleti bez pupínků 
a kruhů pod očima a chtěly tento pocit zprostředkovat 
i ostatním. Proto je součástí jejich společnosti i e-shop 
www.kocosbeauty.cz, jehož cílem je prodávat certifi -
kovanou kvalitní přírodní korejskou kosmetiku.



GOLD COLLAGEN® HYDROGEL MASK

TECHNOLOGIE
DRUHÉ KŮŽE 
Představujeme Vám první produkt pro povrchovou aplikaci od výrobců inovativního 
tekutého beauty doplňku stravy ‒ GOLD COLLAGEN®

Inovace péče o pokožku od průkopníků tekutého beauty doplňku stravy GOLD COLLAGEN®. MINERVA 
Research Labs přináší na trh svou úplně první povrchovou péči o pleť, GOLD COLLAGEN® HYDROGEL MASK. 
Už jen z Instagramu samotného je viditelné, že celebrity, modelky a taky nadšenci pro péči o kůži, přijímají 
nejnovější trend, sheet masky. Ty v poslední době prokázaly, že nejsou žádným trikem, a to díky své schopnosti 
omlazovat pleť. Výzkumný tým MINERVA Research Labs využil své znalosti kůže a díky tomu dokázal excelentně 
navrhnout hydrogelovou masku a bio-matrix rozpustný ve vodě, který dodává pocit druhé kůže. Díky tomu 
maska dokonale přilne k pleti ihned po dosažení tělesné teploty a uvolňuje aktivní látky do kůže. Tím obnovuje 
jas a hydrataci pleti. Odložte všechny ostatní pleťové masky, král sheet masek přichází a je připraven pro selfi e.

Klíčové vlastnosti HYDROGEL MASK:
Maska je tvořena extraktem z perel, který pochází ze sladkovodních perlotvorek japonských (Pinctada 
Martensii), které jsou výborným zdrojem antioxidantů. Přidáním kyseliny hyaluronové, která se přirozeně 
vyskytuje v kůži a napomáhá zachovat její hydrataci, maska zanechává pokožku kyprou a hydratovanou. 
Vedle toho botanický komplex, silná směs botanických antioxidantů včetně výtažku z listů zeleného čaje 
a extraktu z listů touleně srdčité (Houttuynia Cordata), zanechává pleť hydratovanou a chráněnou před 
vnějšími stresory, které způsobují suchou kůži. Neobsahuje žádné škodliviny, jako jsou parabeny, ftaláty a 
sulfáty. Maska je předem navlhčená pečujícími složkami pro tu nejsnadnější aplikaci.

Snížení výskytu
známek stárnutí

Zvýšení zářivosti pleti

Výsledky klinických testů pro
GOLD COLLAGEN® HYDROGEL MASK:

Po 1 aplikaci

žen mělo pocit, že jejich 
pleť vypadala méně 
unavená, vyhlazenější, 
jasnější, mladší, 
zdravější, zářivější 
a více hydratovaná*

Dodavatel v ČR a SR: Aesthe-Med s.r.o., Rybníčky 43, Nový Jičín
www.bezpecnakrasa.cz

Po 4 aplikacích

Zvýšení hydratace pleti

+74 %

+8 %

+79 %

+18 %

-32 %

Zářivá pleť 
& sjednocený tón pokožky

Zvýšená hydratace 
& mladistvá pleť

Jednoduché použití

GOLD COLLAGEN® FORTE 
JEDINEČNÝ ANTI-AGEING 
BEAUTY DOPLNĚK STRAVY 
PRO ŽENY NAD 40 LET 
GOLD COLLAGEN® FORTE je tekutý potravinový doplněk pro 
každodenní užívání, který byl vyvinut pro ženy nad 40 let, 
aby jim pomáhal překonávat postupující příznaky stárnutí 
a oxidativního stresu. Po dosažení věku 40 let se na pokožce 
začínají projevovat účinky času, hormonálních změn a životního 
stylu, které způsobují, že pokožka ztrácí pevnost, je sušší a vrásky 
jsou výraznější. Přirozená ochrana pokožky slábne, tělo už není 
schopno bojovat s oxidativním stresem dostatečně účinně, 
a tak je zapotřebí jej podpořit zvýšenou dávkou antioxidantů 
a vitaminů.

GOLD COLLAGEN® FORTE se zaměřuje na oblasti nejviditelněji 
ovlivněné stárnutím, a to tak, že potlačuje vznik jemných linek, 
zvyšuje hydrataci a podporuje elasticitu pokožky. Je doslazen 
přírodním sladidlem stévií a neobsahuje umělé přísady.

GOLD COLLAGEN® FORTE obsahuje unikátní kombinaci 
bioaktivních kolagenových peptidů nejvyšší kvality, antioxidanty, 
vitaminy a minerály sloužící k péči o pokožku, vlasy, nehty 
a k ochraně proti oxidativnímu stresu. To vše díky revoluční 
receptuře obsahující peptidy. Výrobek dále obsahuje vitamin D, 
který napomáhá vstřebávání vápníku a posílení kostí, a přispívá 
tak prevenci osteoporózy. Tato převratná receptura byla 
vyvinuta se zřetelem na zvýšené vstřebávání a biodostupnost.

Jak to funguje?
Kolagen je jedním ze základních stavebních proteinů pokožky. 
Hraje klíčovou roli ve výstavbě buněk, tkání a orgánů a kromě 
toho dodává pokožce sílu, odolnost a má největší vliv na její 
hladký a zdravý vzhled.

1

2

3

4

TRÁVENÍ
Během trávení v žaludku a tenkém střevě zůstávají
bioaktivní kolagenové peptidy v nezměněné podobě.

VSTŘEBÁVÁNÍ
Bioaktivní kolagen se v tenkém střevě snadno vstřebává 
a přechází do krve.

DISTRIBUCE
Krevním řečištěm je bioaktivní kolagen dopraven do
kůže a kloubů a aktivuje přitom fi broblasty v pokožce 
a chrupavčité buňky v kloubech.

PŮSOBENÍ
Fibroblastické buňky jsou stimulovány k produkci nového
kolagenu, kyseliny hyaluronové a elastinu, což přispívá 
k udržení dobrého stavu tkání.
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stáří odpovídá vašemu věku, nebo jsou na tom 
hůř, protože málo pijete a hodně solíte. Můžete 
se dozvědět, že vaše játra úpí pod tíhou alkoholo-
vých dýchánků, a i když je vám sotva třicet, vaše 
játra se cítí na čtyřicet. Můžete se dozvědět ještě 
mnohem víc. Ale hlavně díky všem těmto testům 
zjistíte, jak všechno dát do pořádku, napravit již 
napáchané škody a do budoucna pozitivně ovliv-
nit svůj biologický věk tak, aby byl nižší než ten 
„občankový“!

Budoucnost patří prevenci
Jakmile budete mít v ruce výsledky, doporučí 

vám lékař odpovídající postup, který vaše vyhlíd-
ky do budoucnosti zlepší. Pravda je, že všechno 
se mění. Mění se náš životní styl, okolnosti, mění 
se náš zdravotní stav a anti-aging medicína se 
samozřejmě snaží toto vše postihnout. Být co nej-
aktuálnější. Proto je doporučováno tzv. BioAging 
vyšetření v pravidelných intervalech opakovat, 
životní styl i další péči o tělo i duši stále upravo-
vat a přizpůsobovat aktuálnímu stavu.

Obecná doporučení
Že se na určení biologického věku nechystáte, 

možná si ani netroufáte znát pravdu, a přesto 
byste ráda žila déle, lépe, kvalitněji? I to se samo-
zřejmě do značné míry dá ovlivnit. Kouzlo spočívá 
v dodržování několika základních doporučení.

1. Svoje tělo máte jen jedno, tak se podle toho 
o něj starejte – s láskou!

2. Respektujte pravidla zdravé výživy: vsaďte 
na zeleninu, ovoce, ryby, omezte tuky, solte méně, 
hodně naopak pijte (ideálně čistou vodu). Hlavně 
ale nehladovte, nedržte žádné šílené diety, jezte 
pravidelně a myslete na to, že vyřadit z jídelníč-
ku nemusíte nic. Stačí, když všechno udržíte pod 
kontrolou a výrazně převažovat bude to zdravé.

3. Dopřávejte si pohyb. I kdyby to měla být jen 
každodenní procházka cestou domů z práce, stojí 
to za to a vaše tělo i biologický věk to ocení. Jen 
aktivní tělo je zdravé a fungující tělo. A jen tako-
vé má šanci vydržet déle mladé a krásné.

4. Odpočívejte. Žít v neustálém stresu a poklu-
su? To vám zadělá víc než jen na pár nevinných 
vrásek. Stres vám krátí život. Nemluvě o tom, že 
se často stresujete pro požadavky a pohodlí něko-
ho jiného. Stačí, když už, tak sama pro sebe. A jen 
v nezbytně nutných případech.

5. Obklopujte se lidmi, které máte ráda. Proč? 
Protože i míra vaší spokojenosti a lásky, kterou 
dostáváte i dáváte, velmi ovlivňuje výšku vašeho 
biologického věku. Asi netřeba doplňovat, že mi-
lované a milující ženy jsou na tom lépe… 

www.garmin.cz

Forerunner 35
Cena 2.890 Kč

Forerunner 45S
Cena od 3.990 Kč

vívoactive4S
Cena od 6.990 Kč

Venu Sq
Cena od 4.990 Kč 

SMARTWATCH 
pro lepší kondici

Víte, že dobrá kondice je důležitější, než štíhlá linie?
Chytré GPS hodinky značky Garmin kombinují funkce
všestranného sporttesteru a funkce chytrých hodinek
s elegantním designem vhodným pro celodenní
nošení. Garmin vívoactive4/4S a Garmin Venu Sq
jsou řady elegantních hodinek se slušnou výdrží,
všestranným sportovním využitím a skvělým
poměrem cena/výkon. 

Pokud dáváte přednost hodinkám ve sportovním 
stylu a hledáte spolehlivého partnera pro běh, fitness 
cvičení nebo jízdu na kole, zaměřte se na modely 
Forerunner 35 a Forerunner 45S. Oba modely jsou 
velmi lehké a skvěle sedí i na útlém zápěstí. Mezi 
přednosti chytrých hodinek Garmin patří kompatibilita 
s Android i iOS telefony, a u vybraných modelů podpora 
bezkontaktních plateb Garmin Pay či vestavěný hudební 
přehrávač kompatibilní se Spotify a Deezer.

ESTETIKA krása

SAMOZŘEJMĚ VÍTE PŘESNĚ, JAKÝ ÚDAJ 
MÁTE V OBČANCE. ALE VÍC NEŽ 

„KALENDÁŘNÍ“ VĚK O VÁS PROZRADÍ VĚK 
BIOLOGICKÝ. I O VAŠEM SKUTEČNÉM STÁŘÍ!

Znáte ty situace, kdy jdete po ulici, potkáte dávnou 
kamarádku a jen žasnete: jak ta vypadá skvěle! Jako 
by ani nestárla, zato vy… Anebo to může být přesně 
naopak. Zatímco vy svou vizáží vzbuzujete dojem, že 
jste sotva vyšla střední, dotyčná kamarádka vyvolává 
otázky, kdy že se to chystá do důchodu. Ano, klidně 
tak velké vizuální rozdíly mohou být mezi vrstevníky 
(a dokonale to ukazují třeba oblíbené třídní srazy po 
deseti a více letech). Co za tím stojí? Proč někdo stár-
ne, jak se zdá, rychleji a někoho máte touhu zeptat se, 
kde koupil elixír mládí? To je právě otázka biologické-
ho věku. Věku, který prozrazuje skutečné stáří vaše-
ho těla, jeho stav a otevřeně na vás „práskne“ také to, 
jak dobře nebo nedobře se o něj staráte!

Genetika a spol.
Samozřejmě můžete tvrdit, že „věčné mládí“ má ně-

kdo v genech a vy s tím nemůžete hnout, ani kdybyste 
se na hlavu stavěla. Ale to není pravda. Jistě, geny 
hrají svoji roli, jenže přesto stárnutí své fyzické strán-
ky dokáže ovlivnit k lepšímu každý z nás – a mnozí se 
o to také snaží. Na výzkumy, jak stárnutí zastavit, se 
proto zaměřuje stále více oborů. Biologický věk zají-
má farmaceuty, gerontology a jeho zkoumání i snaha 
jej pozitivně ovlivnit vedly dokonce ke vzniku lékař-
ského oboru: anti-aging medicíny neboli medicíny 
proti stárnutí, která vznikla už v 90. letech v USA.

Odborný pohled
Biologický věk podle odborníků určují změny ode-

hrávající se na úrovni DNA, buněk, tkání, orgánů 
i hladin hormonů našeho těla. Samozřejmě záleží 
také na genetických dispozicích každého člověka. 
Kromě toho ale skutečný, tedy biologický věk ovliv-
ňuje chování, životní styl a přístup k životu každého 
z nás a mnoho dalších faktorů, které mohou stáří člo-
věka více či méně oddálit. Navíc každý z našich orgá-
nů může mít jiný biologický věk. A když to všechno 

sečteme, výsledkem může být rozdíl mezi biologickým 
a úředním věkem až dvacet i více let! Chcete si pro-
dloužit život? A hlavně – chcete ten delší život prožít 
ve zdraví? Můžete. Stačí vědět, jak na tom s biologic-
kým věkem jste právě teď i čím jej můžete pozitivně 
ovlivnit.

Důkladná vyšetření
Na začátku vaší cesty k „věčnému mládí“ bude stát 

určitě odpovídající vyšetření, které zjistí váš skuteč-
ný, tedy biologický věk. Celý komplex vyšetření trvá 
3–4 hodiny. Jedná se o měření funkční vitality jed-
notlivých orgánů a specifi cky zaměřenou prevenci. 
Nejprve podstoupíte soubor lékařských a komple-
mentárních vyšetření (klinické vyšetření, zobrazo-
vací techniky, laboratoře, funkční vyšetření), která 
jsou hodnocena speciální metodikou. Poté vás čeká 
zhodnocení vlastního životního stylu, stavu výživy 
a sportovní anamnézy formou testu, který byl vytvo-
řen na základě dlouholetých vědeckých poznatků. 
V rámci zmíněného testu vás čekají například otázky 
typu: Kolik vážíte? Které z uvedených mléčných pro-
duktů nejvíce konzumujete? Kolik času týdně věnujete 
pohybovým aktivitám? Jak spíte? Snídáte pravidelně? 
Jde se skutečně do detailů, ale právě na těch detailech 
záleží. Proto například právě testy vyhotovujete za pří-
tomnosti sestry, která vám případně poradí. Nebo si 
můžete vyžádat i radu lékaře, když budete tápat. Na 
pravdivosti vašich odpovědí totiž velmi záleží. 

Šokující výsledky
Protože jsou vyšetření důkladná, nedočkáte se od-

povědi na to, jaký je váš biologický věk, hned. Může to 
pár dní trvat. Ale výsledek stojí za to. Najednou přijde 
den D, budete sedět proti svému lékaři a ten vás se-
známí s obsáhlou, takřka třicetistránkovou analýzou 
a výsledky testů, které vám přesně řeknou, kolik toho 
za sebou mají například vaše ledviny a jestli jejich 

Víte, kolik vám skutečně je? 
BIOLOGICKÝ VĚK: 
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Jenom zdravá pleť může být krásná!
Veškeré disharmonické poměry v našem organismu 

se projeví vznikem různých kožních problémů – akné, 
vřídků, ekzémů, skvrn, vrásek či pocitu suchosti kůže. 
Nejčastějším onemocněním kůže jsou záněty (derma-
tózy), které jsou způsobeny nejenom infekčními zá-
rodky, ale také chemickými látkami, které znečišťují 
naše životní prostředí. Teprve nedávno se začalo ke 
kožním obtížím přistupovat komplexně, neboť kož-
ní obtíže vyžadují nejen lokální, ale i celkovou péči. 
Ochrana kůže a péče o ni tvoří systém, do kterého 
patří na přední místa její výživa. Není-li o kůži správ-

ně pečováno zevnitř, ani ta nejlepší kosmetická péče 
není nic platná, neboť svěží pokožka závisí především 
na funkci elastických a kolagenních vláken tvořících 
spodní vrstvy kůže. 

Tvorbu mladého kolagenu lze podpořit 
kolagenními peptidy

Prof. MUDr. Milan Adam, DrSc., světově uznáva-
ný vědec v oboru biochemie pojiva, zjistil, že tvorbu 
mladých kolagenních vláken kůže lze účinně podpo-
řit dietou bohatou na kolagenní peptidy, které jsou 
schopny vyživovat a ovlivňovat metabolismus kůže 
zevnitř. Jestliže se samotnému tělu nechce, je možné 
mu ušetřit metabolickou práci a správnou výživou ko-
lagen v průběhu života doplňovat. Jako jediný užiteč-
ný zdroj k regeneraci kolagenu pojivových tkání roz-
poznal prof. Adam kolagenní peptidy s molekulovou 
hmotností 3 000 daltonů. 

Intenzivní a komplexní péče o pokožku 
zevnitř 

Na základě výzkumu prof. Adama a řady dalších 
vědců byl vyvinut doplněk stravy BeautyDrink Sed-
mikráska Orling®, který je určen pro výživu a regene-
raci kůže a pleti zevnitř. Kromě vyhlazení vrásek lze 
BeautyDrink Sedmikráska využít k omezení kožních 
obtíží – akné, ekzémů, oparů, dermatóz, tj. zánětů 
kůže, při pocitu suché a citlivé pokožky. BeautyDrink 
Sedmikráska Orling® je určený pro všechny typy ple-
ti. Podstatou působení přípravku BeautyDrink Sed-
mikráska Orling® je navození normálního metaboli-
smu kůže. 

Sedmikráska Orling® je práškový nápoj s lahodnou 
melounovou příchutí, který pečuje a vyživuje zevnitř 
nejen pokožku obličeje i těla, ale také vlasy a nehty.  
Zpomaluje stárnutí pokožky, zvyšuje její pružnost, re-
dukuje vrásky v hlubších vrstvách pokožky a vyhlazu-
je viditelné vrásky. První efekt pocítíte již za 15 dní. 

Více informací najdete na www.kolagenprokrasu.cz. 

Jak mít krásnou 

i v kritické době
covidové?

PLET 

POD ROUŠKOU NAŠE PLEŤ 
VELMI TRPÍ. OBJEVUJÍ SE RŮZNÉ 

EKZÉMY, OPARY A ZÁNĚTY 
KŮŽE. I BEZ ROUŠEK JE KŮŽE 

NEJNAMÁHANĚJŠÍM 
A NEJVĚTŠÍM ORGÁNEM 
LIDSKÉHO TĚLA. IZOLUJE 

A CHRÁNÍ TĚLO PROTI 
VNIKNUTÍ ŠKODLIVÝCH LÁTEK, 

VIRŮ, BAKTERIÍ A DALŠÍCH 
MIKROORGANISMŮ, PŘED 
UV ZÁŘENÍM I VNIKNUTÍM 

TOXINŮ. STÁRNUTÍM DOCHÁZÍ 
K DEGRADACI KOŽNÍHO 

KOLAGENU. K JEHO REGENERACI 
BYL V ČESKU VYVINUT DOPLNĚK 

STRAVY BEAUTYDRINK 
SEDMIKRÁSKA ORLING®.

NEJLEPŠÍ DÁRKY
JSOU Z PŘÍRODY

OBJEVTE NÁŠ E-SHOP
1. ČESKÁ CERTIFIKOVANÁ BIOKOSMETIKA
S VÍCE JAK 27LETOU TRADICÍ
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Základem odpočatě vypadající pleti by měl být sa-
mozřejmě i dostačující spánek. Ideální dobou je 7 až 
8 hodin. Důležité je také chodit spát do půlnoci. Na 
unaveně vypadající pokožce se velmi projevuje i stres. 
Zkuste pravidelně cvičit. Během cvičení se uvolňují 
endorfi ny a ty jsou účinnou zbraní proti stresu.

Kofein a citron na pomoc
Prohýřili jste celou noc a potřebujete ráno rychle 

vypadat odpočatě? Zkuste trik našich babiček a dejte 
na sílu citronu. Citronovou šťávu promíchejte s vodou 
a na vatovém tamponku aplikujte na obličej (vynechej-
te oční okolí). Pleť se přirozeně prozáří. Proti otokům 
očí může pomoci i kofein. Stačí když si vatové tampon-
ky namočíte do černé kávy a pak jemně položíte pod oči. 

S.O.S. kosmetické triky 
Při líčení vynechte tmavé barvy v očních stínech, 

rtěnce nebo tvářenkách. Podtrhnou unavený výraz. 

Ideální jsou svěží tóny růžové (rty, tváře). Oční stí-
ny volte např. pigmentové odstíny světle béžové či 
pudrové. Tmavý korektor vyměňte za světlý. Oční 
okolí musí být světlejší, tím vzbudíte odpočatý a roz-
zářený dojem. Určitě nezapomeňte nanést rozjasňo-
vač na lícní kosti a pod obočí. Pár kapek můžete při-
dat i do make-upu.

Zrádné kruhy pod očima
Asi nejvíce nám na unavenosti přidávají kruhy pod 

očima. Pokud se jedná o kruhy z nevyspání, tak si 
můžeme pomoci vhodným make-upem. Ale mnoho 
lidí trápí tmavé plochy a propadliny pod očima bez 
ohledu na kvalitu a kvantitu spánku, častou příčinou 
je genetika. Důležité je dodržovat pravidelný pitný re-
žim. Ideální je pít neperlivou vodu, zeleninové šťávy 
či zelený čaj. „Vhodné je také používat chladivé gely 
pod oči, nejlepší jsou ty, které mají i malý roll-on. Ten 
skvěle promasíruje jemnou kůžičku pod očima. Vybí-
rejte ty, které obsahuji peptidy a vitamin C,“ říká der-
matoložka MUDr. Lucia Mansfeldová z Perfect Clinic 
Dermatology a dodává:

„Trápí-li vás propadlé oční okolí, je zde samozřej-
mě možné bezpečně aplikovat injekční výplně na bázi 
kyseliny hyaluronové. Jedná se o látku tělu vlastní 
a efekt výplně přetrvá i řadu měsíců. Aplikace je ne-
bolestivá, využívá se drobná jehlička, v případě potře-
by lze aplikovat znecitlivující krém a trvá to pár mi-
nut. Výplně se také dobře hodí, pokud vám pod očima 
prosvítají žilky či cévky,“ radí Mansfeldová. 

Další možností je tzv. fat grafting neboli přenos 
vlastního tuku, kterým se dá poměrně jednoduše dopl-
nit objem tam, kde chybí. Jen je třeba nejprve na těle 
tuk odebrat. Ideální partií je bříško, ale samozřejmě 
u ultraštíhlých osob, které by o metodu stály, bude nej-
prve nutné dát si pár týdnů k večeři o porci víc,“ dopo-
ručuje s úsměvem plastický chirurg Lukáš Frajer. 

UNAVENĚ VYPADAJÍCÍ PLEŤ TRÁPÍ 
ČAS OD ČASU KAŽDÉHO Z NÁS. 
NE KAŽDÝ DEN SE PROBOUZÍME 

SVĚŽÍ A S ODPOČATOU 
POKOŽKOU. NEMUSÍME ALE 
HNED V BYTĚ ZATEMŇOVAT 

VŠECHNA ZRCADLA, ABYCHOM 
NEVIDĚLI KRUHY POD OČIMA 
NEBO MDLOU POKOŽKU BEZ 

JASU. EXISTUJE NAŠTĚSTÍ 
SPOUSTA KOSMETICKÝCH TRIKŮ 

I ZÁKROKŮ, KTERÉ 
NÁM POMOHOU VYPADAT SVĚŽE 

A MLADISTVĚ, 
JAKO PO DOVOLENÉ.

unavené pleti 
STOP! Řekněte

www.rpclinic.cz
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NEDOPUSŤTE, ABY 
SE ŠEDÉ ZIMNÍ DNY 

ODRAZILY I NA VAŠÍ PLETI. 
ZAHALTE JI DO JEMNÝCH 
PERLEŤOVÝCH ODLESKŮ 
A ZAHAJTE KAŽDÝ DEN 

O PÁR LET MLADŠÍ. 

JASNĚNCE
O princezně 

To, že pleť, která působí unaveně a bez ener-
gie, vypadá také starší, je známá věc. A i když 
nevlídné zimní počasí a obvyklý nedostatek 
spánku tomu jen nahrávají, není to nevyhnu-
telný fakt, proti němuž se nedá bojovat. 

Se zakrytím tmavých kruhů a stínů pod oči-
ma vám pomůže kvalitní korektor přímo urče-
ný pro tuto oblast. Oční okolí musí být světlejší, 
než je váš běžný make-up, tím získáte odpoča-
tý a rozzářený dojem, proto korektor nanášejte 
jemným vklepáváním a poté aplikujte jednotí-
cí make-up. Nakonec naneste rozjasňující ko-
rektory, tzv. concealery. Pro rozzářený vzhled 
celé pleti můžete do svého make-upu přidat 
kapičku tekutého rozjasňovače. 

Glow Away Dewy 
Coconut Face 

Luminzer
Tekutý rozjasňovač, 

obohacený 
kokosem, vytváří 
nádherný zářivý 
efekt, 790 Kč, 

www.sephora.cz.

Illuminator Lily Lolo
Lehký kompaktní rozjasňující 

pudr, 629 Kč, www.lilylolo.cz.

Even Better Glow
Make-up pro přirozené 
rozjasnění s jemnými 
zářivými pigmenty, 
990 Kč, 
www.clinique.cz.

Perfecting Sick 
Concealer
Korekční tyčinka pro 
perfektní krytí, 850 Kč, 
www.douglas.cz.

Supreme Illuminator
Jedinečný krémový rozjasňovač 
hedvábně projasní jakékoliv 
místo chcete, 1 359 Kč, 
www.douglas.cz.

Max Factor 
Brow Highliter
Rozjasňující tužka 
pod obočí, 90 Kč, 
www.notino.cz.

Royal and Langnickel Chique RoseGold
Sada štětců obsahuje štětce na tvářenku, 

pudr, konturování, na korektor a na 
obočí, 395 Kč, www.notino.cz. 

Face Glow 
Cream Shimmer
Krémový rozjasňovač 
zdůrazní rysy obličeje 
a dodá lícním kostem 
a rtům lesk, 1 160 Kč, 
www.sephora.cz.

Kit Liquid 
& Light Highlight

Cestovní sada 
obsahuje tekutý 

rozjasňovač na obličej 
a tělo, 690 Kč, 

www.sephora.cz.
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Vzpomenete si ještě na 
den, kdy jste objevila 
Perfect Academy a jejich 
kurzy microbladingu? 

Velmi živě. Brouzdala jsem 
takhle jednou večer po Instagra-
mu, když na mě vyskočila reklama 
na microblading s ukázkou práce 
tuzemské špičky v tomto oboru, 

stylistky Lucky Kunzové. Konečně 
obočí, které se mi líbí! To bych taky 
chtěla umět! Jsem žena činu, když 
se pro něco rozhodnu, okamžitě 
jednám, a tak jsem akademii ihned 
kontaktovala. Kurz měl začínat asi 
už za 3 týdny a to mě trochu trápi-
lo, protože mladší dceři ještě nebyl 
ani rok. Lucka mě ale uklidnila, že 
není na co čekat, protože po kur-
zu následuje ještě dlouhý trénink. 
A tak jsem se přihlásila. 

Jaké to pro vás jako 
dvojnásobnou maminku 
malých dětí bylo, učit se 
najednou úplně novou 
techniku, vlastně nový 
obor? 

Šílené. Vzpomínám si, že jsem 
po prvním dni volala domů a ří-
kala manželovi, že jsem asi úplně 
zbláznila (smích). Dělala jsem to 
ale hodně i pro ně. Sice jsem do té 
doby pracovala jako kosmetička 
a měla věrnou klientelu, přesto 
jsem cítila, že potřebuji změnu. 
Se dvěma dětmi už jsem nechtěla 
pracovní dobu „od nevidím do ne-
vidím“. Rozhodně jsem si ale na 
začátku moc nevěřila. Vždyť mi 
v první den kurzu nešla pořádně 
udělat ani čárka do latexu! Už dru-
hý den to ale bylo významně lepší, 
Lucka s Míšou vás v tom nenechají 
profesně ani psychicky. K této prá-
ci je potřeba mít hlavně chuť učit 
se novým věcem a nevzdávat se při 
prvním neúspěchu.

Co následovalo po 
skončení kurzu? 

Dostaly jsme startovací balík 
a moje odhodlání rostlo. V uzavře-
né skupině na Facebooku jsme se 

s ostatními absolventkami kur-
zu podporovaly, posílaly si fotky 
své tréninkové práce na latexu 
a dostávaly zpětnou vazbu od Lu-
cky. To trvalo čtyři měsíce, než mi 
Lucka dovolila „sáhnout“ na živou 
modelku. Lucka je co do kvality 
odvedené práce nekompromis-
ní, ale dělá to pro dobro stylistek 
i klientek. 
Když byste se mohla 
rozhodnout znovu, 
vybrala byste si opět 
Perfect Academy? 

Rozjet svoji kariéru stylist-
ky s Perfect Academy bylo jedno 
z mých nejlepších rozhodnutí 
v životě. Všem ženám, které o tom 
uvažují, říkám: běžte do toho! Po-
kud na sobě chcete pracovat a být 
nezávislé, tohle je cesta. A protože 
se mi po holkách z Perfect Acade-
my stýská, chystám se absolvovat 
další kurz – microneedling, který 
spočívá v omlazování pleti jehlič-
kami. Těším se, že se naučím zase 
něco nového a rozšířím portfolio 
služeb pro své klientky. Vždyť 
o tom to vlastně celé je – neusnout 
na vavřínech, stále se posouvat 
a zlepšovat. 

Splňte si svůj 
SEN I VY!

PLNIT SI SVÉ SNY, 
PRACOVAT NA 
SOBĚ, STÁT SE 

FINANČNĚ I ČASOVĚ 
NEZÁVISLOU? 

REALITA, KTERÁ JE 
MOŽNÁ BLÍŽ, NEŽ SI 
MYSLÍTE. SVÉ O TOM 

VÍ DVOJNÁSOBNÁ 
MAMINKA VERONIKA 
FORMANOVÁ, KTERÁ 

SE PŘED DVĚMA 
LETY ROZHODLA 

PRO KARIÉRNÍ 
RESTART A S POMOCÍ 
PERFECT ACADEMY 

ZAKLADATELEK 
LUCIE KUNZOVÉ 

A MICHAELY 
NÝVLTOVÉ ROZJELA 

SVOU KARIÉRU 
V MICROBLADINGU. 

collamedic.cz

COLLAMEDICCOLLAMEDIC
kolagenový nápoj v práškukolagenový nápoj v prášku

• Nejsilnější kolagen v ČR

• 5000 mg v denní dávce

• Intenzivní omlazující kúra Intenzivní omlazující kúra

• Patentovaná aktivní látka ExceptionHYAL Patentovaná aktivní látka ExceptionHYAL® Star

• Účinky přírodního botoxu

• Vysoká koncentrace 
   patentovaných aktivních látek

COLLAMEDIC
kapsle s kolagenem 
a kyselinou hyaluronovou

COLLAMEDICCOLLAMEDIC
kolagenové sérumkolagenové sérum

Bioaktivní mořský kolagen
Collamedic

100% čistota z Norska
pro pleť bez vrásek, krásné vlasy a nehty

790
Kč

890
Kč

890
Kč
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Kosmetika Eubos je jednou z nejoblíbenějších němec-
kých lékárenských kosmetických značek a svou oblibu 
získala i u nás. Prvním a základním přípravkem se stalo 
v roce 1958 nemýdlové mýdlo Eubos Fest. Mýdlo s ne-
utrálním pH, výborně snášenlivé a snadno použitelné, 
které zároveň chránilo ochranný plášť pokožky. Ostatně 
mýdlo a mycí emulze, která pak následovala, jsou do-
dnes stavebními kameny značky.

Do dnešního dne se sortiment značky Eubos, jež má 
jedinečné složení a vybrané aktivní látky, rozrostl na 
6 řad, základní, pro citlivou pokožku, pro suchou pokož-
ku, pro dětskou pokožku, pro stárnoucí pokožku a také 
na řadu s okamžitým účinkem. Složení jednotlivých pro-
duktů jsou průběžně aktualizovány jak na základě nej-
novějších vědeckých poznatků, tak i z hlediska účinnosti 
a snášenlivosti nezávislými dermatologickými ústavy.

Okamžitý Eubos
Právě poslední řada značky Eubos je novinkou, kte-

rou ocení nejen ženy, jejichž čas je drahý, ale i ty, které 
mají tolik zájmů, že se nechtějí zdržovat zdlouhavou péčí 
v mnoha krocích. 

První novinkou je Eubos za vteřinu Dvoufázová kúra 
pro posílení hydratace. Pomáhá proti námaze a suchosti 
jak suché, tak i normální a smíšené pokožky. Má oka-
mžitý účinek, výrazně zvyšuje hydrataci, zpevňuje a sni-
žuje tvorbu vrásek.

Eubos za vteřinu S kaviárem pro posílení zdravé bar-
vy kůže působí proti únavě a vyčerpání. Je vhodná pro 
suchou, mastnou i smíšenou pokožku a také pro pokož-
ku, jež potřebuje důkladnou regeneraci. Po nanesení se 

díky komplexu aktivních látek, jako je kaviár, Vitanol® 
Bio a mořská voda, dostaví okamžitá pevnost pokožky 
a také její pružnost. Kromě toho se obnovuje kožní škára 
a mořská voda poskytuje intenzivní vlhkost.

Eubos za vteřinu S kolagenem pro posílení pokožky 
je zpevňující kúra působící proti vráskám a intenzivně 
regenerující jak suchou, tak také smíšenou a normální 
pokožku. Do 30 minut po nanesení se snižuje drsnost 
pokožky a vrásky se vyhlazují díky Collaxyl CLX, vyso-
ce molekulární kyselině hyaluronové, mandlovému oleji 
a oleji z amarantových jader, jež dodávají kůži výživu 
a cenné lipidy.

Více informací na stránkách www.eubos.cz nebo 
www.mp-pharma.cz. 

Produkty kosmetiky Eubos jsou vyvíjeny 
v laboratořích za pomoci nejnovějších technických 
prostředků a vědeckých poznatků. To zaručuje 
stálou kvalitu i optimální stupeň racionalizace. 
Pracovníci jsou v neustálém kontaktu se zkušenými 
vědci a společně produkty klinicky testují. U všech 
používaných látek se v laboratoři zkoumá jejich 
kvalita a původ. Během jednotlivých fází jsou 
všechny přípravky pod neustálou kontrolou. 
Výkyvy v kvalitě, receptuře či v poměrech míchání 
jsou s absolutní jistotou vyloučeny.

Kosmetika 
EUBOS
DNEŠNÍ DOBA JE USPĚCHANÁ 
A PLNÁ NEGATIVNÍCH VLIVŮ, 

KTERÉ ZATĚŽUJÍ NAŠE ZDRAVÍ, 
ALE I NAŠI KRÁSU. SPOLEČNOST 

MP-PHARMA PROTO PŘINÁŠÍ 
NA TRH KOSMETIKU EUBOS, 

KOSMETIKU, V JEJÍMŽ ZÁKLADĚ 
JSOU ČISTĚ PŘÍRODNÍ LÁTKY. 

A nyní i MONALISA 
s lidocainem − aplikace 

bez boles� 

Dermální výplň na bázi kyseliny 
hyaluronové pro každou pleť.

MONALISA

DLOUHODOBÉ UDRŽENÍ OBJEMU
Díky čás� cím kyseliny hyaluronové jednotné velikos�  
s op� mální viskoelas� citou dlouhodobě udržuje objem.

BEZPEČNOST PACIENTA
Díky nízké hladině endotoxinů a nulovému zbytku BDDE 
je přípravek MONALISA bezpečný.

SNADNÉ POUŽITÍ
Díky ergonomicky navrženému pístu a úchopu je 
při vstřikování možné rovnoměrně rozložit tlak. 
Zvyšuje se � m bezpečnost a přesnost aplikace.

A NYNÍ I MONALISA S LIDOCAINEM – 
APLIKACE BEZ BOLESTI
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Vše, co dělám, 
dělám na 
100 %

Jaká byla vaše cesta k povolání 
kosmetičky?

Kosmetičkou jsem chtěla být odmala, ale uvědomila 
jsem si to přibližně od páté třídy. Na prázdniny jsem 
jezdila za tetou a sestřenicí. Teta byla krásná dáma, 
která se o sebe starala, měla poličky plné parfémů 
a krémů. Tehdy mě kosmetika začala velmi lákat, 
snad jako každou malou slečnu. 

Pracujete se značkou Guinot, proč jste 
si vybrala právě tuto značku?

„Když něco děláš, dělej to na 100% a ještě navíc 
a pořádně.“ To mi maminka vždy vštěpovala. A já se 
tím celý život řídím. Pro kosmetičku je velmi těžké se 
orientovat po ukončení studia. Já jsem získala letité 
zkušenosti prací pro kosmetickou značku, se kterou 
jsem vnitřně nesouhlasila. Bylo to velmi těžké, nebyl 
tam výsledek, který by člověk tak moc očekával. Po 
letech přišel zlom, v zahraničí jsem se setkala s fi r-
mou Guinot, sehnala jsem si informace, nastudovala, 
porovnala jsem si konkurenční značky a dávalo mi to 
smysl. Konečně jsem našla značku, která měla vše 
propracované. Od přístupu ke klientovi, konzultace, 
ošetření na míru problematiky, vlastní laboratoře až 
po skvělý tým lidí. Guinot má patentovaný přístroj, 
který má okamžité výsledky, a to mě přesvědčilo, že 
to je značka, za kterou se mohu postavit a která splní 
to, co klientkám slíbí. 

Co je nejdůležitější v péči o pleť?
Nejdůležitější je najít značku, která vyhovuje, je ce-

listvá a klient má nejen ucelenou domácí péči, ale i tu 
profesionální. Pak už jen „povídat a poslouchat“. Po-
kud klient umí pojmenovat to, co ho na pleti trápí, je 
na půl vyhráno, protože terapeut nastaví plán ošetře-
ní pro maximální a rychlý efekt. Nejdůležitější je také 
poslouchat. Pokud klient poslouchá rady, domácí péči 
provádí dle doporučení a nic nekombinuje, neexperi-
mentuje, ještě se nestalo, že by pak nepřišel úspěch.

Jak často by ženy měly navštěvovat 
kosmetické salony?

Dříve ženy navštěvovaly salony jednou za 4 týdny. 
Není to špatně, ale každá dáma řeší jiný problém. 
Pokud již pozorujete negativní změny na pleti (ztrá-
tu jasu, pigmentové skvrny, povadlost pleti, vrásky) 
a s péčí úplně začínáte, určitě doporučím intenzivněj-
ší kůru pro rychlé obnovení a zlepšení stavu a pak 
individuální plán dle toho, co pleť potřebuje. 

Jste lektorkou Guinot Institutu Paris. 
Vnímáte rozdíl v péči o pleť v zahraničí 
a tady?

Ano, velký. V zahraničí je pleť správně vnímána 
jako největší orgán těla, o který je důležité se starat, 
a dámy jdou na ošetření pro maximální efekt i 2x 
v týdnu. Neznají manuální čistění pleti, protože při 
pravidelné a časté péči pleť krásně funguje a dýchá, 
a tak se neucpává. Návštěvu kosmetického institutu 
berou jako nedílnou součást péče o sebe, například 
jako čištění zubů. V České republice se péče o pleť žen 
i mužů začíná zlepšovat, ale stále máme rezervy. 

OD KOSMETIČKY KAROLÍNY 
MIČKOVÉ ODCHÁZÍTE S POCITEM 

OPEČOVANÉ PLETI I DUŠE 
A TĚŠÍTE SE NA DALŠÍ SETKÁNÍ. 

CO JI PŘIVEDLO DO SVĚTA 
KOSMETIKY A PROČ PRACUJE 

SE ZNAČKOU GUINOT?
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Dopřejte si to nejlepší 
od NEZESTÁRNI.CZ
ŽIVÝ KOLAGEN 

NOVÉ GENERACE

Originální produkty s živým kolagenem i žehličku na vrásky si můžete objednat
 v e-shopu dovozce na www.nezestarni.cz | 775 373 379

„Překvapivé výsledky přináší nejen 
v oblasti krásy, ale i regenerace,“ 

říká na základě osobní zkušenosti významný 
plastický chirurg a celoživotní sportovec 
doc. MUDr. Jan Měšťák, CSc.

Hledáte originální dárek pro ženu, 
která nechce předčasně zestárnout…?  
Určitě ji potěšíte minutovou anti-age 

péčí s ŽIVÝM KOLAGENEM – tím 
nejlepším od NEZESTÁRNI.CZ.

Omlazující a regenerační Přírodní kolagen 
Inventia® FACE 

na obličej má gelovou konzistenci. Nanáší se na vlhkou pleť 
před použitím vlastní kosmetiky. Účinně doplňuje kolagen do 
těla a dlouhodobě oddaluje přirozené procesy stárnutí. Působí 
proti vráskám, úbytku kolagenu a ztrátě pevnosti a hydratace. 
Stimuluje tělo k produkci vlastního kolagenu, tělo ho přijímá 
jako látku sobě vlastní a dlouhodobě nastartuje omlazující 
a regenerační procesy. 

Čistý, 100% přírodní, biologicky 
aktivní kolagen 

viditelně oživuje, regeneruje, rozjasňuje a přirozeně omlazuje 
pleť, vyhlazuje ji a vypíná, obnovuje elasticitu, redukuje vrásky 
a předchází vzniku nových. Je určený k omlazení a zpevnění 
kontur obličeje, krku, podbradku a dekoltu, na ochabující oční 
víčka a jemnou kůži kolem očí a úst.  Velmi jednoduše se dá 
zažehlovat i galvanickou žehličkou na vrásky.  
V nabídce 50, 100 a 200 ml.  

Pokud jí chcete dopřát ještě víc, podpořte maximál-
ní procesy omlazení a regenerace vnitřním používáním 
kolagenových doplňků stravy řady INVITA pro krásnou pleť, 

vlasy, nehty i pružné tělo a ohebné klouby.

doplněk stravy

ESTETIKA krása 
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bez skalpelu
LIFTING 

Důsledkem přibývajících let, 
stresu a únavy se objevují první 
příznaky stárnutí pleti jako vrás-
ky, zhoršené vylučování toxinů, 
postupně ochabující svaly, uva-
dající kontury obličeje a úbytek 
pevnosti kůže. Tak, jako je nej-
lepším způsobem zpevnění posta-
vy pravidelný pohyb a posílení 
svalstva, výzkumné a vývojové 
centrum Guinot přináší paten-
tované přístrojové ošetření Hyd-
radermie Lift, řešení ve formě 
viditelného zpevnění a vypnutí 
pleti. Běžná přístrojová omlazu-
jící ošetření obnovují jen struktu-
ru horních vrstev pokožky a mají 
jen krátkodobý účinek. Liftingové 
a omlazující ošetření Hydradermie 
Lift posiluje přímo svaly obličeje 
a v kombinaci s patentovanými 
aktivními složkami přípravků tvář 
znovu nabývá pevný vzhled, vrás-
ky se vyhladí, rysy zjemní a pokož-
ka se stává očividně vypnutější. 
A to i bez jehel a skalpelu.

Tajemství ošetření:
1. Lymfatická drenáž 
a detoxikace

Působením galvanického proudu 
se pleť uvolňuje, stimulace krev-
ního oběhu podpoří vylučování 

toxických látek a zlepší vpravo-
vání účinných látek do hloubky 
pokožky.

2. Stimulace svalů
Během tohoto kroku se stimu-

lují svaly obličeje, které se díky 
„cvičení“ zpevní, zvyšuje se svalo-
vý tonus s okamžitým vypínacím 
účinkem. Kontury obličeje získá-
vají pevnost.

3. Relaxační masáž 
a sérum

„Beauty doktorky krásy“ prová-
dějí masáž na konci ošetření na 
uvolnění obličeje a ke zlepšení mi-
krocirkulace. Kůže působí obnove-
ně, pevnější a tónovaná.

K liftingu a omlazení očního oko-
lí je určeno ošetření Eye Lift, které 
řeší čtyři problémy najednou: oční 
víčka, vrásky, kruhy pod očima 
a otoky. Toto ošetření bylo vyvinu-
to speciálně pro omlazení a rozzá-
ření očního okolí, které jako první 
odráží únavu, špatnou životosprá-
vu a stárnutí pleti. Díky speciální 
masáži, liftingu – stimulaci svalů 
v očním okolí, drenáži a speciální 
masce a zejména účinkům aktiv-
ních složek přípravků jsou všech-
ny projevy viditelně redukované 
už po 40 minutách. Obě ošetření 
se provádí revolučním přístrojem 
Hydraderm Cellular Energy. 

Více informací najdete na strán-
kách www.guinot-paris.cz. 

VYZKOUŠEJTE 
NEINVAZIVNÍ 
LIFTINGOVÉ 
OŠETŘENÍ 

HYDRADERMIE LIFT.



36 www.estetika.cz

ESTETIKA krása 

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 T
er

ez
a 

Bu
ko

vi
no

vá

PŘEMÝŠLÍTE O ESTETICKÉM 
ZÁKROKU NEBO DROBNÉM 

VYLEPŠENÍ, ALE MÁTE OBAVY 
Z BOLESTI, NEPŘIROZENÉHO 
VÝSLEDKU NEBO ZDLOUHAVÉ 

REKONVALESCENCE? VYZKOUŠEJTE 
NEINVAZIVNÍ ESTETICKOU MEDICÍNU.

Nově otevřené centrum estetické 
medicíny Estetika Anna nedaleko 
Prahy se specializuje výhradně na 
neinvazivní ošetření. S využitím 
nejnovějších technologií českého 
výrobce společnosti BTL nabízí 
v současnosti to nejlepší ošetření 
bez bolesti, bez jehel, bez chemie, 
bez rekonvalescence a s dlouhodo-
bým přirozeným výsledkem.

Bez obav a kompromisů
Majitelka Anna Sittová dodává: 

„Chtěla jsem přinést na trh služ-
by plně srovnatelné s nejlepšími 
estetickými centry, ale současně 
zachovat jejich cenovou dostup-
nost a individuální osobní přístup. 
S každým zájemcem si na začátku 
formou nezávazné bezplatné kon-
zultace vše projdeme a vysvětlí-
me, teprve pak se klient rozhodne. 
Ošetření jsou vhodná pro každého 
zdravého člověka. Nestandardní 
případy jsou konzultovány s part-
nerskými lékaři-specialisty.“

Pro krásu i zdraví
Technologie BTL Exilis Elite® 

je zaměřena na neinvazivní lipo-

sukci celého těla (např. břicho, 
boky, podbradek) nebo facelifting 
obličeje. Progresivní IPL techno-
logie BTL ExiliteTM s aktivním 
chlazením permanentně odstra-
ňuje chloupky celého těla, léčí 
akné, regeneruje pokožku, odstra-
ňuje cévní léze nebo pigmentové 
změny. Přístrojová lymfodrenáž 
BTL-6000 Lymphastim 12 Topli-
neTM podporuje přirozenou cirku-
laci lymfy nohou i rukou a je za-
měřena na léčbu otoků, karpální 
potíže, celulitidu, detoxikaci, syn-
drom těžkých nohou, prevenci va-
rixu, zlepšení trofi ky kůže, poúra-
zové stavy, lipedém, pooperační 

a postliposukční rekonvalescenci, 
regeneraci, únavové bolesti apod.

Osobní zkušenost
Se svojí zkušeností se nám svě-

řila i Andrea K. z Prahy (45 let): 
„Centrum Estetika Anna jsem si 
vybrala proto, abych vyřešila ne-
rovnosti na břiše, které mi tam 
zůstaly po klasické invazivní li-
posukci. Celkem jsem absolvovala 
6 ošetření a výsledek byl nad moje 
očekávání. Paní Aničce se poda-
řilo nerovnosti vyhladit a celkově 
zpevnit pokožku. Po této zkuše-
nosti jsem vyzkoušela i neinvaziv-
ní facelifting očního okolí. Velmi 
mi vyhovuje osobní a trpělivý pří-
stup majitelky, která se snažila 
mi maximálně vyjít vstříc a najít 
řešení.“ 

TEXT: SOŇA PAŘÍŽSKÁ

Estetická medicína 
BEZ BOLESTI

Tip na dárek bez rizika 
Estetika Anna nabízí zvýhodněné 
vánoční vouchery s 20% 
bonusem na libovolné služby. 
Vouchery jsou přenosné. 
Více informací najdete na 
www.estetikaanna.cz.

PŘED

PŘED

PO

PO

1. HANGHZHOU REALY TECH ANTIGEN RAPID 
TEST SARS-COV-2 (VÝTĚR Z NOSU)
Okamžitý spolehlivý test na covid-19

Rychlý imunologický test pro kvalitativní detekci 
specifi ckých antigenů SARS-COV-2 koronaviru 
přítomných v nosohltanu člověka. Výtěr se provádí 
z nosohltanu. Výsledek do 15 minut.

Vlastnosti:
• Citlivost 96,17
• Specifi cita 99 %
• Délka testování 10 minut
• Typy vzorků: nazální aspirát / výtěr z nosu, krku

www.medipro.cz
Pro bližší informace kontaktujte produktovou manažerku společnosti HCP medipro s.r.o. Martinu Finkousovou, tel.: 731 526 057.

2. Test ze slin SALIVA
Okamžitý spolehlivý test na covid-19

Rychlotest přímo zjišťuje přítomnost specifi ckých proteinů 
z SARS-CoV-2 viru ve vzorcích lidských slin. Jednokrokové 
testovací zařízení na antigen SARS-CoV-2 N/S je jednokrokový 
imunotest na bázi laterálního proudu pro kvalitativní detekci 
nového N/S antigenu koronaviru ve vzorku slin. Pro vyš š í  
př esnost doporuč ujeme testovat sliny s př í mě sí  hlenu 
z oblasti nosohltanu. 

VÝHODY:
• Jednoduché použití
• Pohodlný odběr vzorků
• Výsledek do 15 minut
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no. Minimálně šest hodin 
předem, lépe však od půlno-
ci předcházejícího dne, by 
neměla kromě jídla ani pít 
a kouřit. V době nástupu by 
žena měla být zcela nenalí-
čená a měla by mít čerstvě 
umyté vlasy.

Průběh samotného 
zákroku

Facelift je poměrně rozsáh-
lý chirurgický výkon. Prová-
děn je proto v celkové anes-
tezii nebo v tzv. analgosedaci 
s místním znecitlivěním a samozřejmě na chirurgic-
kém sále. Doba trvání výkonu je necelé dvě hodiny. Bě-
hem nich je žena celou dobu sledována anesteziologem.

Operace začíná provedením řezu, který umožní 
chirurgovi vypnutí kůže a vyhlazení vrásek. „Tento 
řez je veden s ohledem na estetický dopad v přiroze-
né vrásce kolem boltce a jeho konce jsou schovány ve 
vlasech. Výsledná jizva je proto téměř neznatelná,“ 
popisuje MUDr. Karel Urban.

Následně dochází k uvolnění kůže od podkoží 
a k jejímu vypnutí. „Součástí vypnutí je i následná 
fi xace pokožky. K té může dojít buď užitím stehů, 
nebo nyní nově i pomocí tkáňového lepidla,“ popisuje 
MUDr. Urban.

Výhodou lepidla je, že nejenže vypnutou kůži zafi -
xuje v místě, kde je třeba, ale i to, že díky svému slo-
žení minimalizuje krvácení do podkoží a vznik otoku 
a hematomů. „Použití lepidla navíc příznivě ovlivňuje 
přirozené srážení krve v ráně i rovnoměrné přilnutí 
kůže ke spodině,“ dodává lékař.

Po vypnutí a fi xaci je odstraněna nadbytečná kůže, 
dojde k zašití operačního řezu a k následnému krytí 
rány sterilními obvazy.

Co následuje po výkonu
Facelift je poměrně velký chirurgický výkon, z toho 

důvodu je pacientka do druhého dne hospitalizována 
na klinice. „Ještě před odchodem do domácí péče je na 
lůžku proveden první převaz, během nějž jsou odstra-
něny drény. S tímto obvazem hlavy je žena následně 
propuštěna domů. Pacientkám se doporučuje, aby na 
odchod měly domluvený doprovod s odvozem,“ dodává 
lékař.

Hojení pooperačních ran je někdy doprováze-
no vznikem modřin v obličeji, v místě očních víček 
a krku. Nutné je počítat i se vznikem otoků. Ty své-

ho maxima obvykle 
dosahují 3. až 4. den 
po operaci. Během 
prvních dní po opera-
ci může dojít i ke zvý-
šení teploty. „Bolest 
i teplotu je možné 
mírnit běžnými léky 
k tomu určenými 
nejčastěji s obsahem 
paracetamolu nebo 
ibuprofenu. 

Nedoporučují se 
pouze léky obsahující 
kyselinu acetylsalicy-

lovou, která snižuje srážení krve, na otoky je možné 
přikládat studené obvazy,“ upřesňuje lékař.

K sejmutí obvazu se přistupuje nejčastěji čtvrtý či 
pátý den po výkonu. 

První dny bez obvazů
Po sejmutí obvazů je nutná další domácí péče. K té 

patří i to, že si žena dvakrát po sobě doma pod spr-
chou umyje vlasy vlažnou vodou s použitím nedráždi-
vého dětského šamponu.

Nutné je i krytí jizev bavlněným šátkem na noc 
nebo užití speciálního elastického návleku.

Další kontroly jsou prováděny s odstupem tří až 
pěti dní. Zhruba do čtrnáctého dne jsou vyndány 
stehy a je možné začít s prováděním tlakové masáže 
vzniklých jizviček.

Život bez vrásek
S návratem k běžným (ne fyzicky náročným) ak-

tivitám je možné počítat zhruba po dvou týdnech po 
výkonu. V tuto dobu může žena začít i běžně používat 
make-up. „S větší úpravou vlasů, typu barvení, od-
barvování či trvalé je však třeba ještě počkat. Tyto 
úpravy se doporučují 4 až 6 týdnů po operaci,“ říká 
lékař.

Většina žen krátce po výkonu popisuje pocity naru-
šení citlivosti v oblasti jizev či pocit tahu. Tyto stavy 
nejsou ničím alarmujícím, jsou součástí procesu hoje-
ní a samy časem spontánně odezní a dojde k obnovení 
běžné inervace.

„Proces hojení je velmi individuální a nelze přesně 
určit jeho délku. Obecně se ale ví, že dobu hojení pro-
dlužuje kouření. Z toho důvodu se všem ženám dopo-
ručuje vynechat kouření až do úplného zhojení ran,“ 
dodává MUDr. Karel Urban.

Více informací najdete na www.esthe-plastika.cz. 

ESTETIKA krása

METOD, KTERÉ VEDOU K VYHLAZENÍ VRÁSEK 
V OBLIČEJI, JE VÍCE. KROMĚ VÝPLNÍ A POUŽITÍ 

BOTOXU, JE ŘEŠENÍM I FACELIFT. 

Co můžete očekávat před výkonem?
Prvním krokem je pohovor s plastickým chirur-

gem. Ten by měl zvážit, zda má přání ženy objektiv-
ní důvod, případně se zeptá na okolnosti, které ženu 
k rozhodnutí vedou. „Součástí vstupní konzultace je 
i dotaz na zdravotní stav ženy, na základě kterého by 
klientka měla lékaře seznámit s případnými zdravot-
ními problémy, jako jsou alergie či chronická onemoc-
nění, se kterými se léčí, případně někdy v minulosti 
léčila,“ popisuje MUDr. Karel Urban, plastický chi-
rurg Kliniky plastické chirurgie Esthé.

Pokud vše probíhá bez problémů, je možné si do-
mluvit termín výkonu. Do té doby si žena opatří před-
operační vyšetření, které prokáže, že je schopna pod-
stoupit výkon v celkové anestezii. Součástí příprav na 

výkon je i vysazení léků obsahujících kyselinu acetyl-
salicylovou a další preparáty určené na ředění krve. 

Kdy je možné facelift podstoupit
Určité zásady je třeba dodržet i v den plánovaného 

výkonu. Základním předpokladem pro podstoupení 
faceliftu je naprosté zdraví ženy. „Žena nesmí trpět 
žádnou virózou ani jiným onemocněním a nesmí mít 
zvýšenou teplotu. 

Vhodné není ani podstupovat zákrok krátce po pro-
dělané nemoci. Z hlediska minimalizace operačních 
komplikací by žena měla být zdravá nejlépe dva týd-
ny před operací,“ vysvětluje MUDr. Karel Urban.

V den nástupu je třeba, aby na kliniku plastické 
chirurgie, kde má domluvený výkon, přišla nalač-

vzniku tváře bez vrásek 
TAJEMSTVÍ 



roxyprolin a hydroxylysin. Nově je oboha-
cený o koenzym Q10 a vitamin E.   

Pokud máme dostatečné množství sys-
témového kolagenu, nastartuje kolagen 
v těle omlazující a samoregenerační pro-
cesy, při kterých je i estetická péče o zho-
jené jizvy po různých zákrocích a úrazech 
mnohem účinnější a rychlejší. Navíc živý 
kolagen výrazně redukuje vrásky a dlou-
hodobě předchází vzniku nových, tak si 
výsledný efekt plastického zákroku něko-
likanásobně prodloužíte.  

S úžasnou referencí se nám svěřila 
paní Marie
Je mi 73 let a není mi lhostejné to, že se 
mi v obličeji začaly dělat nosoretní vrásky, 
pak tzv. glabelky mezi očima a že obličej 
stárne. Mám za sebou již operaci horních 
víček, i aplikace kyseliny hyaluronové.

Od srpna t. r., kdy jsem si přečetla o živém ko-
lagenu a hned jsem si ho u vás objednala, si 
2krát denně potírám nejen kritická místa, ale 
celý obličej i krk. I když jsou to pouze 2 mě-
síce, jsem s výsledkem opravdu spokojená.

Ale hlavně vám píši, protože živý kolagen 
pomohl manželovi, který byl před 2 lety na 
operaci dolních i horních víček. Bohužel 
operace jednoho oka (dolní víčko) se nepo-
vedla. Po operaci zůstalo víčko odchlípnuté 
a do oka bylo vidět. Letos byl manžel za pa-
nem primářem, zda by se to nedalo nějak 
opravit, ale bohužel prý ne, kůže už není 
pružná. Navíc to byla celkově těžká opera-
ce a pan primář by už do toho nešel.
Doporučila jsem manželovi váš živý ko-
lagen. Celé dolní víčko se pěkně stáhlo, 

oko už není otevřené tak, že by do něj 
bylo vidět. Opravdu je to velký zázrak. Bylo 
by dobré nabídnout tento přípravek i plas-
tickým chirurgiím.

NA VLASTNÍ KŮŽI

Originální produkty s živým 
kolagenem si můžete objednat 

v e-shopu dovozce na 
www.nezestarni.cz

S problémem táhnoucích jizev se u svých 
klientek setkávám a vím, že řešení je 
i v domácích podmínkách naprosto jed-
noduché. Stačí sáhnout po lahvičce živé-
ho kolagenu nové generace v podobě 
hydrátu, který vznikl po 14letém výzkumu. 
Zpracovává se speciální technologií Triple 
Helix Formula, která umožňuje zacho-
vání živé struktury trojité šroubovice. Tělo 
přijímá kolagen jako látku sobě vlastní, sti-
muluje ho k obnovení produkce vlastního 
kolagenu a přispívá k udržení dobré kol-
agenové kondice. 

Nejen na táhnoucí jizvy, ale i na celkové 
oživení pleti doporučuji omlazující a re-
generační Přírodní kolagen Inventia 
FACE na obličej s přirozeně obsaženými 
peptidy a elastinem. Tento čistý kolage-
nový gel v podobě hydrátu je 100% pří-
rodní, biologicky aktivní, hypoalergenní, 
dermatologicky testovaný, neobsahuje 
parabeny ani jiné konzervanty, je vhodný 
i pro alergiky. Viditelně zvyšuje hydrataci, 
oživuje, regeneruje, rozjasňuje a omlazuje 
pleť, vyhlazuje ji a vypíná, redukuje vrásky a 
dlouhodobě předchází vzniku nových. Ob-

novuje hutnost, pružnost a pevnost pokož-
ky, remodeluje kontury obličeje, zmírňuje 
ochabování pleti a posiluje její přirozenou 
ochrannou bariéru.   

Díky své čistotě a silným omlazujícím a re-
generačním účinkům je vhodný i pro este-
tickou péči o zhojené jizvy při regeneraci 
pokožky po různých zákrocích, např. v kli-
nikách plastické chirurgie a estetické me-
dicíny, dermatologických centrech apod. 
Jizvy netáhnou, jsou pružné a elastické, 
mnohem rychleji se upravuje jejich pig-
mentace, jizva je úzká a esteticky přijatelná.   

A jak na to. 
Přírodní kolagen Inventia FACE na obličej 
si nanášejte 2x denně na obličej, krk a de-
kolt vždy před použitím vlastní kosmetiky.  
Nezapomeňte si potírat i oční víčka včetně 
táhnoucích jizev (první 3 dny doporučuji 
minimálně 4x denně). Uvidíte, že za po-
měrně krátkou dobu nebude po táhnou-
cích jizvách ani památky, navíc pleť celkově 
omládne a kolagenová kondice se při pravi-
delném používání příznivě projeví i při plá-
novaném zákroku.

Ve Vašem případě nenechte nic náhodě 
a udělejte maximum pro to, abyste dostala 
svoje tělo do dobré kolagenové kondice.
  
Pro extra rychlý nástup účinků zejména 
při de� citu kolagenu vlivem věku, stresu, 
nemoci, únavy nebo kouření podpořte 
stimulační procesy omlazení a regenerace 
vnitřním používáním kolagenových kapslí 
INVITA SKIN BEAUTY plus CoQ10 pro udrže-
ní krásné a pevné pokožky, pojivových tkání, 
pružného těla, ohebných kloubů, zdravých 
vlasů a nehtů. Dodává buňkám, které mají 
za úkol tvořit a regenerovat tělesný kolagen, 
nejdůležitější peptidy, volné aminokyseliny 
a hydroxylové aminokyseliny, zejména hyd-

Odpovídá Eva Sojková (*1954), zakladatelka 
poradenského kolagenového centra 
Wellness klubu NEZESTÁRNI.CZ, která se 
v rámci zkušebních programů dlouhá léta 
zabývá účinky různých druhů kolagenů.

ŽIVÝ KOLAGEN 
PRO KRÁSNOU PLEŤ 
I ESTETICKÉ ZHOJENÍ 
TÁHNOUCÍCH JIZEV
Před pěti lety jsem byla na operaci horních víček a od 
té doby mě i při sebemenší únavě nebo změně počasí 
staré jizvy nepříjemně táhnou. Zkoušela jsem snad 
všechno, ale nic nepomáhá. Nevím, jestli mám jít na 
plánovaný lifting obličeje, protože mám strach, aby se 
můj problém s jizvami neopakoval. 

doplněk stravy
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S redukcí celulitidy a lokálních tukových zásob 
vám pomůže inovativní řada Slimming & Firming od 
Eberlin Biocosmetics. Tato tělová péče vychází vstříc 
požadavkům moderní doby na štíhlé a pevné tělo. Ob-
sažené účinné látky, jako je methyl-nikotinát, ginkgo 
biloba, kofein, zelený čaj a břečťan působí na spalo-
vání tuků, zlepšení stavu celulitidy, zmenšení otoků 
a zlepšení mikrocirkulace v pokožce. 

Zeštíhlující a zpevňující anticelulitidní ošetření sti-
muluje lipolýzu, tvorbu kolagenu a produkci kyseliny 
hyaluronové. Již během dvou týdnů aplikace příprav-
ků můžete pozorovat vyhlazení pokožky a omezení 

projevů celulitidy. Kosmetické produkty z této řady 
můžeme doporučit, zejména pokud vás trápí: 

• celulitida
• lokální tukové zásoby
• strie
• ochablá pokožka
Z této mimořádně účinné kosmetické řady si mů-

žete vybrat hned několik druhů domácí péče podle 
problematiky pokožky. Produkty a ošetření od Eber-
lin Biocosmetics z řady Slimming & Firming můžete 
také zakoupit a vyzkoušet v partnerských kosmetic-
kých salonech.

Svěřte se i vy do rukou profesionální domácí péče 
a zbavte se nevzhledných dolíčků a strií. Více infor-
mací najdete na www.eberlin-biocosmetics.com. 

Proč zvolit právě značku Eberlin?
• neobsahuje barviva a syntetické konzervační látky
• je bez umělých parfemací
• neobsahuje parabeny
•  není testována na zvířatech a je vhodná pro 

vegany

Zbavte se 
CELULITIDY 
jako profesionálové

V LETOŠNÍM ROCE SE SPOUSTA 
ŽEN DOSTALA DO SITUACE, 

KDY NEMŮŽE NAVŠTÍVIT SVŮJ 
OBLÍBENÝ KOSMETICKÝ SALON 

NEBO ESTETICKÉ CENTRUM. 
PÉČE O PLEŤ A POKOŽKU SE 
TAK PŘEVÁŽNĚ PŘESUNULA 
DO DOMÁCÍHO PROSTŘEDÍ. 

VYBRALI JSME PROTO PRO VÁS 
PŘÍPRAVKY, KTERÉ DOKÁŽOU 

EFEKTIVNĚ REDUKOVAT 
CELULITIDU A ZPEVNIT POKOŽKU 

PODOBNĚ JAKO NAPŘÍKLAD 
RÁZOVÁ VLNA. 
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tuků. Základem zdravého životního stylu je pestrá 
a dobře vyvážená strava,“ doplňuje Prof. MUDr. Vladi-
mír Teplan, Dr.Sc., nefrolog, nutri-cionista a klinický 
konzultant dietního programu CWP. 

Omyl číslo 2: „Musím pořádně dřít ve 
fi tku!“ 

Asi netřeba zdůrazňovat, že když chce člověk redu-
kovat svou váhu, na gauči se mu to povede jen stěží. 
Společně se změnou stravovacích návyků by měl ruku 
v ruce kráčet i pohyb. Nemusíte se hned proměnit ve 
vrcholového sportovce, ale jistě pomůže pravidelná 
chůze nebo zdolat patra po schodech místo použití 
výtahu. A také si najít takový typ cvičení, který vás 
bude bavit – nebudete se pak muset nutit, ale budete 
se danému sportu věnovat s chutí. Na druhou stranu: 
Nic se nemá přehánět! „Zdravý pohyb je pro nás důle-
žitý, ale všeho s mírou – pokud cvičíme intenzivně, je 
nutné k tomu také upravit jídelníček, a především se-
stavit sportovní aktivitu, aby byla vhodná právě pro 
vás. Musí se dbát na to, aby hubnutí nebylo na úkor 
svalové hmoty. V tom horším případě budete v po-
silovně makat každý den a nakonec ještě přiberete,“ 
upozorňuje Hana Ondrušová.

Omyl číslo 3: „Důležité je jídlo, pití 
nehraje roli.“ 

Když se mluví o hubnutí, kvalitní pitný režim se 
obvykle opomíjí – přitom je velmi podstatný! Tělo 
se prostřednictvím tekutin zbavuje nahromaděných 
toxických látek v těle, podporuje správné trávení 
i vstřebávání živin. Hydratovat tělo je obzvlášť důle-
žité při pohybových aktivitách a v teplých měsících, 
kdy dochází ke ztrátám tekutin. Jejich nedostatek 
může způsobit únavu, zácpu, ale dlouhodobě vést 
i k onemocnění ledvin. Vedle množství tekutin je 
především podstatné, co pijete. Naprostým tabu jsou 
sladké limonády (včetně doslazovaných džusů), ener-
gy drinky, ale také alkohol! Ideálním nápojem je čistá 
voda, lze ale zvolit i mineralizované vody – jen pozor, 
aby neměly příliš vysoký obsah sodíku. Vsadit může-
te také na neslazené čaje. A pokud budete chtít vodu 
ochutit, můžete si ji „vylepšit“ například snítky máty 
či jiných bylinek, případně ovocem a zeleninou (plát-
ky citronu, jahody, okurky...). 

Omyl číslo 4: „Já to stejně nedokážu!“
Ne nadarmo se říká, že všechno je v hlavě. To pla-

tí i v případě hubnutí. Není to jen o počítání kalo-

rií a správném nastavení příjmu bílkovin, sacharidů 
a tuků. Za jednu z důležitých (a přesto opomíjených) 
příčin obezity se považuje i stres, frustrace, osamělost 
a další negativní emoce. Když se shazování kil neda-
ří, psychika se ještě více zhoršuje a člověk se dostává 
do nekonečného kolotoče – čímž sílí pocit, že se nikdy 
nedostane ke své vysněné postavě. 

Jak tedy vyzrát na psychiku? Nejsilnější motivací 
je samozřejmě ta vnitřní. Ten, kdo hubne proto, že 
sám chce, má mnohem větší šanci na úspěch než ten, 
kdo hubne kvůli okolí – pak to končívá tajnými noč-
ními výpravami do lednice. Častou chybou také je, že 
lidé takzvaně „přepálí start“, ale brzy ztrácí dech. Pak 
stačí malé klopýtnutí (třeba rodinná oslava s dortem 
a šampaňským) a dostaví se panika, pocit selhání 
a myšlenky, že „už to nemá cenu“. Důležité je se zase 
zvednout, odpustit si jeden prohřešek a pokračovat 
dále ve vytyčené trase. Pěkně krůček po krůčku... 
V těchto chvílích je skvělé mít po svém boku někoho, 
kdo podá pomocnou ruku, pomůže zpátky na nohy, 
podpoří – ale třeba i zvedne vztyčený prst, když je 
těch prohřešků příliš.

Omyl číslo 5: „Kila jsou dole, mám to 
za sebou!“

Staré známé pořekadlo praví: Rychle nabyl, rychle 
pozbyl. U hubnutí to ale často platí naopak: Rychle po-
zbyl, rychle nabyl. Takzvaný jojo efekt bývá neblahým 
důsledkem rychlých redukčních diet. Po velké dřině 
shodíte patnáct kilo, ale vzápětí je opět naberete – 
a jako bonus k tomu poskočí ručička na váze ještě více 
doprava, než byla před zahájením diety. Připadá vám 
to nespravedlivé? Ve skutečnosti se tělo jen brání. Or-
ganismus má v sobě totiž geneticky zakódované, že 
když začne být ohrožen hladem, automaticky si při ná-
vratu k původnímu způsobu stravování začne vytvá-
řet rezervy na další období nedostatku – co kdyby ho 
zase někdo „mučil“ odpíráním potravy! Jak z toho ven? 
„Podstatná není rychlost hubnutí, ale stabilita. Kaž-
dému adeptovi redukční diety proto říkám: Zhubnout 
je snadné, těžké je si novou váhu udržet. Ideální je jít 
s hmotností dolů postupně. Zhubnout třeba deset kilo, 
pak metabolický stav organismu stabilizovat, a potom 
se třeba znovu snažit o redukci,“ říká specialista Vla-
dimír Teplan. „Tento proces by se měl odehrávat v asi 
tříměsíčních blocích. Ověřil jsem si v klinické praxi, že 
je potřeba přibližně šest týdnů, aby se metabolismus 
stabilizoval. Princip je, aby si tělo našlo novou dlouho-
době udržitelnou rovnováhu,“ doplňuje. 
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CESTA ZA 
DOKONALOU 

POSTAVOU NENÍ 
SPRINT, ALE BĚH 

NA DLOUHO 
TRAŤ – A ČLOVĚK 

SE PŘI NĚM 
MŮŽE DOPUSTIT 

RŮZNÝCH 
ZAŠKOBRTNUTÍ 

A PÁDŮ. DÁVEJTE 
SI PROTO POZOR 
NA NEJČASTĚJŠÍ 
CHYBY, KTERÉ 
LIDÉ PŘI SNAZE 

ZHUBNOUT 
DĚLAJÍ...

CHYB 5nejčastějších 

při hubnutí
Omyl číslo 1: „Pár dní 
nebudu jíst a kila půjdou 
dolů sama!“ 

Zázračné diety slibující raketový 
pád kilogramů a štíhlou postavu bě-
hem několika dní patří do říše ne-
splněných snů. Myslet si, že nejlepší 
cestou k vytoužené váze je drastic-
ké omezení příjmu potravy, je jed-
ním z největších omylů. „Zhubnu, 
když budu míň jíst. Toto jsou slova, 
která slýchám nejčastěji. Mou odpo-
vědí je vždy to samé: ‚Ale vy jíte už 
tak málo, že není z čeho brát! K vaší 

vysněné váze se musíme projíst.‘ 
Reakce klienta je na to téměř vždy 
stejná – zděšený výraz! Už jen ta 
představa, kolik toho vlastně bude 
muset snít, je pro mnohé nereálná. 
Jedí jednou, v lepším případě dva-
krát denně, a v novém typu stravo-
vání je třeba jíst 3x až 6x denně,“ 
vysvětluje Hana Ondrušová, výži-
vová poradkyně programu Cam-
bridge Weight Plan. Nejdůležitější 
je ovšem správné složení jídelníčku! 
„Denní jídelníček zdravého dospělé-
ho člověka by se měl skládat z 30 % 
bílkovin, 40 % sacharidů a 30 % 
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#SansChaud #SansFroid 
#SansOndes #SansBistour i 
#SansEffetSecondai re 
#SansDouleur  #SansIn ject ion  
#SansFibrose  #SansMortCel lu la i re
#SansProdui tChimique

KP Medical s.r.o.
Výhradní distributor LPG Systems pro ČR a SR

Tel.: + 420 602 771 540

Nový patent LPG®:
Revoluční technologie 
Cellu M6®ALLIANCE
BOJ ZA PŘIROZENOU KRÁSU OD LPG®

Během posledních let se na kosmetickém trhu objevují nabídky slibující okamžité výsledky 
ošetření. Klientky žádají účinná řešení a viditelné výsledky bez čekání.
Současně však ženy řeší možnost vedlejších nežádoucích účinků invazivních ošetření na 
jejich tělo. Estetická medicína a kosmetologie proto dnes stojí před klíčovým dilematem: 
nabízet agresivní invazivní ošetření s okamžitým efektem bez možnosti dlouhodobé 
záruky, anebo nabízet řešení, která preferují zdraví lidského těla?
Představením již 10. generace přístroje Cellu M6® na světovém trhu se společnost 
LPG® France hrdě hlásí ke svým závazným korporátním hodnotám. Jako světový lídr, který 
bez kompromisu bojuje za přirozenou krásu.

NOVÝ PATENT CELLU M6® ALLIANCE
Technologická inovace nové řady profesionálních přístrojů Cellu M6® představuje 
skutečnou revoluci. Kombinace dvou samostatných motorizovaných válečků je již 
minulostí a po letech odborných výzkumů ji nahrazuje spojení motorizovaného válečku 
a klapky, dvou unikátních patentů, z nichž se zrodil úspěch společnosti LPG®.
Synergické působení obou patentovaných technologií umožňuje automatizovanou 
mobilizaci tkání. 
> Cílené odstranění uloženého tuku
> Přirozená obnova kolagenu, elastinu a kyseliny hyaluronové
> Zpevnění pokožky, vyhlazení efektu pomerančové kůže
Během jednoho ošetření se současně aktivuje lipolýza (štěpení tuků) a tvorba endogenního 
kolagenu, elastinu a kyseliny hyaluronové s celostním účinkem pro zeštíhlení a omlazení. 

NOVÝ SENZOR ALLIANCE SKIN IDENTITY
Tuk na bříšku, bocích či stehnech, celulitida nebo povislá kůže – nyní se již nemusíte 
rozhodovat mezi hubnutím nebo zpevněním těla! Nové individuální ošetření „na míru 
klienta“ příjemnou bezbolestnou metodou endermologie® se nastavuje přesně a cíleně 
podle:

> TYPU POKOŽKY 
> PROBLEMATICKÝCH PARTIÍ 
> POŽADOVANÉ DÉLKY OŠETŘENÍ (OD 10 DO 40 MINUT)

Kompletní nabídka ošetření připravených na míru pro viditelné výsledky po 3 ošetřeních!

# bez zahřívání # bez zmrazování # bez použití vln # bez skalpelu 
# bez vedlejších účinků # bez bolesti # bez injekcí 
# bez rizika fibrózy # bez ničení buněk
# bez chemických produktů

kpmedical.cz
endermologie.com

KOMPLEXNÍ ÚČINNOST 

A VIDITELNÉ VÝSLEDKY 

JIŽ OD 3. OŠETŘENÍ
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Dál hladovět se vám už nechce, 
ztrácíte motivaci a veškerá vaše 
dřina přichází vniveč.  Řeč je o ne-
žádoucím jojo efektu, hlavním po-
strachu všech redukčních diet. To, 
že zhubnete, totiž ještě nezname-
ná, že máte vyhráno. Skutečným 
vítězstvím je si svou novou posta-
vu udržet. 

Kila jsou dole, co teď?
Po skončení redukční diety si 

nějakou dobu užíváte své vysněné 
postavy a pomalu začnete slevovat 
ze svého striktního jídelníčku. Pro 
mnohé „dietáře“ je totiž představa 
dalšího omezování se v jídle na-
prosto nepřípustná. Chtějí si zase 
jídlo pořádně užívat, nepočítat 
kalorie a jíst to, na co zrovna mají 
chuť. Pokud jste tedy byla před 

dietou zvyklá na mnohem vyšší 
kalorický příjem, je pochopitelné, 
že vás hlad sužuje i po zhubnutí. 
Chcete-li si svou novou postavu 
i nadále udržet a netrápit se přitom 
hlady, hledejte pomoc v přírodě.

Zelená káva a asijské 
ovoce – přírodní 
tukožrouti

Patříte mezi lidi, co se ráno ne-
obejdou bez šálku kávy? A slyšela 
jste už o zelené kávě? Rostlina ká-
vovníku má totiž více zajímavých 
vlastností než pouze nabudit vás 
po ránu. „Zelená káva je označe-
ní pro kávová zrna, která ještě 
neprošla pražením, díky tomu 
také obsahují mnoho látek pro-
spěšných našemu zdraví. Jednou 
z těch nejzajímavějších je kyselina 
chlorigenová, která se při běžném 
pražení téměř úplně vytrácí. Tato 
látka spolu s kofeinem (v zelené 
kávě rovněž obsaženým) posiluje 
metabolismus zejména v játrech 
a napomáhá tak k rychlejšímu 
spalování tuků. Zároveň zpo-
maluje uvolňování cukru v krvi 
a následně tak snižuje i ukládání 
tuku,“ říká výživová poradkyně 
Kristýna Ostratická. 

S hubnutím přírodní cestou 
vám pomůže i tajemná asijská 
pochutina garcinie kambodžská. 
V jižní Asii se už po staletí konzu-
muje jako ovoce nebo koření, ale 
i k navození pocitu sytosti. Obsa-
huje totiž velké množství kyseliny 
hydroxycitronové, která přízni-
vě ovlivňuje metabolismus tuků 
a cukrů v těle a navozuje pocit sy-
tosti už po malé porci jídla. 

Spánek, pitný režim 
a zdravý pohyb

„Přírodní pomocníci nám sice 
pomohou zahnat hlad, veškerou 
práci za nás ale neudělají. Je důle-
žité dodržovat pravidelný a zdra-
vý režim. Základem je dostatečně 
a kvalitně spát. Během spánku 
naše tělo regeneruje a produkuje 
hormony a enzymy, díky kterým 
správně funguje. Vydatný spá-
nek pomáhá i k regulaci tělesné 
hmotnosti. Rovněž dodržování 
pitného režimu je pro udržová-
ní váhy nesmírně důležité, ne 
nadarmo se říká, že hlad je mas-
kovaná žízeň,“ dodává Kristýna 
Ostratická.  Pokud navíc přidá-
te i zdravý pohyb, úspěch vás 
nemine. 

vrátit se zpátky

NEDOVOLTE 
KILŮM 

MOŽNÁ TO ZNÁTE: 
CELÉ MĚSÍCE TVRDĚ 

DŘETE NA SVÉ 
VYSNĚNÉ VÁZE, 
ALE JAKMILE SE 

K NÍ PROPRACUJETE 
A VRÁTÍTE SE KE 

STARÝM NÁVYKŮM, 
ZAČNETE RYCHLOSTÍ 

BLESKU NABÍRAT 
SHOZENÁ KILA 

ZPÁTKY…
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REMODELACE

TONIFIKACE

POSÍLENÍ STŘEDU TĚLA & 
POSÍLENÍ SVALŮ

CELULITIDA

DRENÁŽ

REKONDICE 
& HUBNUTÍ

B

NIN

NOVÝ ZPŮSOB CVIČENÍ
speciální programy na

rekondici v různých
úrovních obtížnosti pro

každého

Unikátní řešení pro aktivní 
cvičení a harmonii těla

Ultimátní technologie na
péči o pokožku těla i obličeje

21.600  
MIKROSTIMULACÍ/min
intenzivní, ale jemný pro každý 
typ pokožky

Robotwins
exkluzivní patentovaná
technologie na obouruční
ošetření těla

LED & LASER
na podporu zeštíhlujících
procedur a omlazení pokožky

PÉČE  O TĚLO ZEVN ITŘ & ZVENKU
DVA PŘÍSTROJE PRACUJÍ SPOLEČNĚ NA PERFEKTNÍCH VÝSLEDCÍCH

na trénink rovnováhy, spalování
tuku, zpevnění středu těla

a tvarování postavy

stovky integrovaných programů˛
vhodných pro každého bez

rozdílu věku, váhy nebo kondice

www.lefeen.com

Kyslíková tlaková injekce bez 
jehly pomocí patentovaného 
přístroje Nora Bode OXYjet je 
jemným a efektivním řešením 
pro ošetření problematických 
kosmetických zón pomocí pulz-
ního tlaku kyslíku se do hlubo-
kých vrstev pokožky aplikují 
účinné kosmetické formulace 
a čistý koncentrovaný kyslík, 
bez jehly, jemně, efektivně 
a bezpečně!

OXYjet - proudící síla kyslíku
OXYjet GO

OXYjet LEO Deluxe pro profesionály

icoone je jediné zařízení na světě, které 
díky inovativní patentované technologii 
Roboderm umožňuje ošetřovat a léčit 
různé druhy pleti a problémy pomocí Multi 
Mikro Alveolární Stimulaci (M.M.A.S.). 
Hluboká a účinná stimulace mikrovakuoly 
v pojivové tkáni zaručuje viditelné výsled-
ky už po první aplikaci. 

- lifting obličeje a očního okolí
- redukce vrásek
- péče před a po plastické operaci
- redukce jizev
- ošetření rtů a bodbradku
- omlazující procedury

Ultimátní technologie na 
ošetření pokožky obličeje i těla

tel.: +420777084988
www.icoone.cz  www.lefeen.com

● aplikace kosmetiky pomocí 
   koncentrovaného kyslíku
● omlazení pokožky
● redukce vrásek
● zvětšení objemu a lifting
● pigmentové skvrny
● aknózní pokožka

OXYjet GO na cesty 
a domácí použití
www.4beauty.cz

www.4beauty.cz, www.oxyjet.cz
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je mé poslání
PLNIT SNY 

Jak dlouho se věnujete plastické 
a estetické chirurgii?

Stát se plastickým chirurgem byl můj sen už od 
gymnázia. Můj táta je doktor a medicína mě dopro-
vázela od mala. Pomáhat lidem bylo prostě u nás nor-
mální. A přidat k tomu ještě estetické hledisko bylo 
pro mě fascinující. Že to byla dobrá volba, se mi už 
potvrzuje přes 15 let. Musím se ale přiznat, že z dneš-
ního pohledu nepokládám řadu mých estetických ope-
rací provedených na začátku mé kariéry za dokonalé. 
Ale za těch 15 let intenzivního studia oboru plastické 
chirurgie pevně věřím, že komplikace jsem dokázal 
minimalizovat. Je úžasné pozorovat, jak se v průběhu 
jednoho roku dokážete posunout v operační technice, 
pokud věnujete pozornost i malým detailům. Zároveň 
je třeba se neustále vzdělávat a mít pokoru k živo-
tu. Pohled na dokonale provedenou operaci mi prostě 
dává radost do života.

Jaké výkony provádíte nejraději?
Nejraději provádím operace prsou. Specializuji se 

na všechny typy operací, nejen na kosmetické, a to mi 
dává větší přehled a možnosti. Myslím si, že plastický 
chirurg by měl být vděčný systému, který mu umož-

nil plastickým chirurgem být a vytvořit si prostor pro 
nekomerční aktivity. Proto např. každý týden na Ma-
sarykově onkologickém ústavu rekonstruujeme prsa 
ženám, které o prsa přišly kvůli nádoru. 

Kolik plastik prsou jste již operoval?  
Nespočetně. Opravdu nejsem schopen spočítat, ko-

lik plastik prsou jsem provedl. Dnes dvě velké ope-
race, při kterých jsem proměnil ženy v muže, zítra 
několik zvětšení prsů a včera jsem zrekonstruoval 
třem ženám prs po nádoru. Z toho by se mohlo zdát, 
že operuji jen prsa. Není to pravda. Vždy mám jeden 
den v týdnu vyhrazený na výkony, jako jsou operace 
očních víček, liposukce nebo omlazení obličeje pomocí 
vlastního tuku apod. 

Co byste doporučil našim čtenářům, 
pokud se pro plastickou operaci 
rozhodnou?

Nejdůležitější je dobrá volba lékaře. Ne každá re-
klama je pravdivá a vždy je dobré si konkrétního 
plastického chirurga prověřit. Nejlepší je to osobně 
během konzultace, kdy se setkáte a měla by přeskočit 
jiskra porozumění. Mělo by mezi vámi dojít k tako-
vému souznění, že budete plně chápat, co se s vámi 
bude dít a proč. A vůbec se nebojte zajít na konzultaci 
i ke konkurenci. Investovat čas do budoucnosti svého 
těla se vám vyplatí. Přece investujete do sebe a chce-
te, aby byl výsledek dokonalý. Pokud po konzultaci 
dostanete pocit důvěry, pak jsme se společně naladili 
na stejnou notu a můžeme vykročit stejným směrem 
ke splnění vašeho snu. A plnit sny je moje poslání. 

Více informací najdete na www.justan.cz. 

PRIM. MUDr. IVAN JUSTAN, Ph.D., 
PRACUJE JAKO VEDOUCÍ LÉKAŘ 

ODDĚLENÍ PLASTICKÉ CHIRURGIE 
V SOUKROMÉ BRNĚNSKÉ 

NEMOCNICI SURGAL CLINIC, 
JAKO SENIOR KONZULTANT NA 
MASARYKOVĚ ONKOLOGICKÉM 
ÚSTAVĚ V BRNĚ A KROMĚ TOHO 

PROVOZUJE VLASTNÍ KLINIKU 
PLASTICKÉ CHIRURGIE, 

KDE NABÍZÍ RODINNÉ ZÁZEMÍ 
A PŘÁTELSKÝ PŘÍSTUP – 

EFFECT CLINIC.

Při výrobě jsou dodržovány staré 
rukavičkářské výrobní postupy, 
rukavice se šijí na původních 
klasických rukavičkářských 
strojích nebo je šijí zkušené 
šičky ručně. 

Kromě klasických rukavic fi rma 
nabízí i např. dlouhé rukavice do 
opery, rukavice s kožešinovou 
manžetou nebo luxusní ručně 
šité kožešinové rukavice. 
Standardní nabídka osvědčených 
vzorů rukavic je neustále 
doplňována o nové modely, 
které jsou v souladu s módními 
trendy a požadavky zákazníků, ať už se to týká typu 
a barevnosti materiálů, druhu šití, nebo podšívek.
Firma NAPA vychází vstříc i zákazníkům, kteří se chtějí 
odlišovat a mít rukavice naprosto originální. Pro ně je 
připravena možnost výroby rukavic na zakázku a na míru 
dle jejich požadavků a představ.  Této služby využívají 
i zákazníci s atypickými rozměry prstů či rukou, pro které 
je jinak obtížné rukavice v obchodní síti koupit.

V posledních letech jsou velice oblíbeny rukavice řidičské, 
a to nejen u majitelů veteránů a moderních vozů, ale 
nosí se i jako módní doplněk. U řidičských rukavic roste 
poptávka po rukavicích s podšívkami s částicemi stříbra 
NanoAg.

Firma své produkty dodává nejen do maloobchodních 
prodejen v České republice, ale také exportuje do 
zahraničí. Nedílnou součástí prodeje je vlastní internetový 
obchod www.kvalitnirukavice.cz a podniková prodejna 
v sídle fi rmy v Dobříši.

Důvěru obchodních partnerů a zákazníků si fi rma 
získala nejen kvalitou svých výrobků, za kterou stojí 
tým zkušených a pečlivých pracovníků, ale i vstřícným 
přístupem fi rmy ke svým zákazníkům, kde je nejvyšší 
prioritou spokojenost zákazníka.

Dnes je fi rma NAPA Dobříš v rukavičkářském oboru 
pojmem, který všechny pracovníky těší, ale i zavazuje. 

www.kvalitnirukavice.cz

Firma NAPA Dobříš s.r.o. byla 
založena v roce 1993 a dnes je 

největším výrobcem klasických 
a řidičských rukavic v České 
republice. Firma navázala na 

dlouholetou tradici výroby 
rukavic v Dobříši.
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Nejlepší jizva je ta,
která není vidět
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Proč mít svého trichologa
Přední český odborník na trichologii Lukáš Rossbach 

založil před dvěma lety na Praze 3 unikátní Institut 
zdravých vlasů. V tomto institutu nabízejí mimo jiné 
také kosmetiku a klasické kadeřnické služby, speciali-
tou však je trichologie, odborná péče o vlasy a vlasovou 
pokožku. Že nevíte, co trichologie obnáší? A trápily vás 
někdy lupy, padání vlasů, lupénka, seboroická dermati-
tida nebo podobné nepříjemnosti? Tak právě tricholog je 
ten, kdo by vám měl tyto nejen estetické, ale i zdravotní 
potíže pomoci řešit. Jedná se o profesionální péči, která 
pomáhá vyléčit nebo zmírnit příznaky různých onemoc-
nění vlasové pokožky. K trichologovi by však měl každý 
občas zajít nejen ve chvíli, kdy se objeví první potíže, ale 
i preventivně. Málokdo totiž ví, jak se opravdu správně 
o vlasy a pokožku starat, jak vybrat vhodné vlasové pří-
pravky a jak předejít případným potížím v budoucnu.

Neobyčejné kadeřnictví
Institut zdravých vlasů na Praze 3 zkrátka není 

běžné kadeřnictví. Tady skutečně vědí, co je pro vlasy 
dobré, a podle toho se o ně starají. I výběr používané 
vlasové kosmetiky probíhá na základě velmi přísných 
nároků. Všichni místní odborníci se jezdí pravidelně 

vzdělávat a zdokonalovat své dovednosti na školení 
a kongresy u nás i po celém světě.

Kosmetika bez příkras
V institutu jsou přesvědčeni, že jedině čistá, hydrato-

vaná a okysličená pokožka je opravdu zdravá a krásná. 
Neaplikují na vás deset různých masek a mastiček jen 
pro momentální efekt a dobrý pocit, který ale povede 
k pozdějšímu zhoršení stavu pleti. Pomohou vám s akné, 
vráskami, zpevněním pleti, ale i s rozšířenými žilkami či 
lupénkou. Dokonalou, profesionální péči můžete očeká-
vat také při potížích s celulitidou, striemi nebo žilkami.

Profesionální kosmetické přípravky
V Institutu zdravých vlasů věří, že kvalitní kosme-

tika je nejen o odborně provedené proceduře, ale také 
o vhodně zvolených kosmetických přípravcích. Po dlou-
holetých zkušenostech Lukáš důvěřuje značce Kapy-
derm. Osobně viděl proces její výroby a poznal přístup 
a ideje značky, které se shodují s jeho vlastním pře-
svědčením. Kapyderm se soustředí na inovace ve vý-
zkumu buněčné regenerace a kožní tolerance v oblasti 
trichologie. Vychází především z potřeby hloubkové re-
generace vlasové pokožky klienta. 

Kapyderm se svými přípravky řadí do skupiny tak-
zvaných kosmeceutických přípravků, nesoucí terapeu-
tické účinky v kombinaci s kosmeticko-estetickými 
prvky. Napomáhá aktivizovat tzv. biorecyklaci, díky 
níž buňky obnovují ztracenou schopnost regenerace 
a zvyšují svou schopnost metabolických funkcí a okys-
ličení. Navrací tak pokožce její přirozenou rovnováhu 
a obranyschopnost.

Běžné přípravky dostupné v drogeriích často spo-
léhají pouze na okamžitý efekt a první dojem. Potíže 
však dlouhodobě neřeší, jen je „zakryjí“ a obvykle jsou 
vykoupeny následným zhoršením problémů.

Navštivte Institut zdravých vlasů a nechte se hýčkat 
opravdovými odborníky. Více informací se dočtete na 
www.lukasrossbach.cz. 

Mnohem více 
než jen estetické 

HÝČKÁNÍ
MNOHO Z NÁS KLADE PŘEHNANÝ 

DŮRAZ NA PÉČI O VLASY 
A OPOMÍJÍ PÉČI O VLASOVOU 
POKOŽKU, COŽ VELMI ČASTO 
VEDE KE VZNIKU ČI ZHORŠENÍ 
STAVU ONEMOCNĚNÍ VLASOVÉ 

POKOŽKY. POKUD NĚCO 
TAKOVÉHO NASTANE, JE ČAS 

NAVŠTÍVIT INSTITUT ZDRAVÝCH 
VLASŮ A KOSMETIKY LUKÁŠE 

ROSSBACHA.



STYLING
Rozčepýřené vlasy, rychlá a nenáročná úprava, nebo 

seriózní hladký tvar. Holiči a pánští stylisté vědí,  
že tajemstvím skvělého vzhledu jsou vynikající výrobky. 

Úplná řada výrobků pro styling 1922 by J.M. Keune dává 
mužům svobodu při výběru míry fixace a lesku, které dávají 

přednost.

BARVY
Změna stylu nebo špetka šedé… je řada důvodů, proč muži 

chtějí změnit barvu vlasů a vousů. Ale bez zbytečné námahy. 
Proto značka 1922 by J.M. Keune vytvořila řadu pro snadné 

barvení, jehož příprava zabere jen 5 minut – od tmavě 
hnědé po střední blond, pomocí speciálního aktivátoru 

barvy.

TÉMĚŘ STOLETÍ ODBORNÝCH ZNALOSTÍ, 
VĚDECKÉHO VÝZKUMU A NADŠENÍ PRO 

VYNIKAJÍCÍ HOLIČSKÉ SLUŽBY.

PRODUKTOVÁ ŘADA PRAMENÍCÍ Z…

WWW.KEUNE.CZ

PŘÍBĚH O ODVAZE, SLÁVĚ A TŘECH GENERACÍCH. 

Vše začalo v roce 1922 v Amsterdamu, kdy mladý 
lékárník Jan Keune vyvinul inovativní recepturu pro 
tekutou trvalou ondulaci. Jeho společnost se stala 
prvním evropským výrobcem tohoto speciálního 
výrobku. Dnes používají výrobky značky, která 
nese jeho jméno, Keune Haircosmetics, holiči 
a stylisté ve více než 80 zemích.

TOTO JE PŘÍBĚH JEDNOHO MUŽE A JEHO SYNŮ.

inz KEUNE do Estetika 400x275 OK.indd   2inz KEUNE do Estetika 400x275 OK.indd   2 07.10.20   14:1807.10.20   14:18

ŠAMPÓNY A KONDICIONÉRY
Začínáme u základů – čistých a zdravých vlasů. Výrobky 

pro péči o vlasy z řady 1922 by J.M. Keune jsou základními 
prvky, které tvoří páteř péče o vzhled mužů. Díky svému 
složení společně optimalizují stav vlasů a pokožky a jsou 

dokonalou přípravou pro styling.

VOUSY
Udržovat vousy může být poměrně náročné – a pokud 
chcete vypadat skvěle, musíte udržovat vousy zdravé.  
Ať již se muž rozhodne hladce se oholit nebo si nechat 

narůst hustý a dlouhý vous, řada 1922 by J.M. Keune nabízí 
přípravky pro úpravu vzhledu, které vyživují vousy a chrání 

a hydratují hladké tváře a udržují zdravou pokožku.

PRÉMIOVÁ ŘADA 
PÁNSKÉ VLASOVÉ KOSMETIKY 
OD ROKU 1922
NAŠE KOMPAKTNÍ ŘADA PRO PÉČI O VLASY, STYLING, ÚPRAVU 
VZHLEDU A BARVU URČENÁ PRO HOLIČE A PÁNSKÉ KADEŘNÍKY  
NA CELÉM SVĚTĚ. JE VHODNÁ I PRO KAŽDODENNÍ POUŽITÍ  
PRO VŠECHNY MUŽE, KTEŘÍ MAJÍ RÁDI STYL.

inz KEUNE do Estetika 400x275 OK.indd   1inz KEUNE do Estetika 400x275 OK.indd   1 07.10.20   14:1807.10.20   14:18

ESTETIKA specialista v oboru
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ESTETIKA krása

NIKOLA PAVLÍČKOVÁ JE 
MAJITELKOU ÚSPĚŠNÉHO 
KADEŘNICKÉHO SALONU 

COLOUR BY NIKOLA V SAMÉM 
CENTRU PRAHY. V MINULÉM 

ČÍSLE JSME SI POVÍDALY 
O JEJICH NOVÝCH 

PIGMENTOVÝCH BARVÁCH. 
JAKÉ NOVINKY SI PRO NÁS 

PŘIPRAVILA NA ZIMU?

Nikolo, změnilo se za tu relativně 
krátkou dobu něco u vás?

Změnilo se toho hodně. Podařilo se mi uvést na trh 
5 dalších odstínů, a to tyrkysovou, neonově zelenou, 
korálově červenou, žlutou a černou. Jako u předcho-
zích barev stále platí, že tyto pigmentové odstíny chy-
tají jen na zesvětlené, odbarvené, blond a melírované 
vlasy.
Můžete vysvětlit, proč tomu tak je, proč 
barvy nechytají na tmavé a barvené 
vlasy a co dělat, aby výdrž barev byla 
co nejdelší?

Je to dáno tím, že barvy obsahují krém, pigment, 
parfémy, oleje a další složky, které barvu stabilizují, 
ale neobsahují peroxid, který je potřeba k chemické 
reakci, ať už k nabarvení, nebo odbarvení.

Chemické barvy mají úplně jiný proces barvení vla-
sů. Barvy buď do vlasů prostupují a mění pigment, 
který máme od přírody, nebo ho zesvětlují v případě 
melírů a blond barev.

Pigment už je „jen“ barvivo, které je vidět na svět-
lém podkladu. Vždy se to snažím přirovnat k černému 
tričku. Tam také jiná barva není vidět, pokud se na 
tričko něco vylije nebo se pocintáme, a tu zkušenost 
máme všechny. Určitě bude borůvka nebo malina do-

konale vidět na bílém tričku nebo na jakkoliv světlém 
tričku, ale ne na černém.

Úplně stejné to je s pigmentem na vlasech. Proto ta 
potřeba vlasy odbarvit. Musím ale dodat, že barvy chy-
tají i na přírodní světlé nebo jakkoliv vyšisované vlasy. 
Mohou se barvy nanést i na již 
odbarvené vlasy, které jsou hodně 
vymyté? 

Vždy říkám ano, ale je potřeba promyslet, jaký 
odstín barvy chytne. Například zelený odstín nepře-
kryje růžová ani červená. Ale poradí si s tím modrá 
a fialová v různých kombinacích.

To zní jako velká chemie…
Ano, dneska už to tak je. Když jsem s barevným pig-

mentem začínala před šesti lety, tak jsem si užívala 
barvení na zesvětlených vlasech a prakticky tam vy-
šlo skoro všechno, co jsem chtěla. Vlasy se odbarvily, 
kam to šlo, dbala jsem na to, aby se nevysušily a šlo se 
barvit. Dneska musím brát v potaz veškeré předchozí 
pigmenty, které na vlasech byly, a to po celé délce vla-
sů, a vědět, kam se vlas odbarví, jaká barva nebo jaké 
barvy mi na vlasech „vylezou“, a potom domíchávat 
barvy, které na vlasy chytí a bude to pěkné.

BARVA
Není 

barva jako 
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Stane se, že to někdy „nevyjde“?
Někdy musím zákaznicím i ukázat na pramenu vla-

sů, že to nepůjde, že barva prostě nevyjde, protože ne-
odpovídá podklad. Pak se hledají kompromisy nebo se 
na požadovanou barvu jde oklikou. Vlasy se nabarví 
barvou (odstínem), o kterém vím, že za měsíc nebo za 
dva tam požadovaná barva chytne.

Ale i přes mnohaleté zkušenosti, které mám, když 
míchám nové odstíny a prakticky skoro každý den 
pracuji u křesla, tak nemůžu splnit všechna přání 
a někdy to prostě nejde. Příroda se přelstít nedá 
a pigmenty si dělají, co chtějí.

Co můžeme udělat pro větší výdrž 
barev, aby se tolik nevymývaly?

Záleží na mnoha faktorech. Jaké jsou vlasy – jem-
né, pevné, suché, lámavé, normální… Také jak často 
a jakou kosmetikou se vlasy myjí. Zda se používá kon-
dicionér a další výživné masky nebo séra. Už tím, že 
jsou vlasy odbarvené, jsou náchylnější k vysoušení, 
takže je potřeba používat hydratační šampon a vyži-
vující kondicionér. Další produkty jsou bonus, který 
napomáhá k tomu, aby se barva tolik nevymývala.

Je také potřeba najít odpovídající kosmetiku, kte-
rá nebude barvu vymývat. Na trhu je hodně šam-
ponů, které nemají podobné pH vlasů a tím dochází 
k nadměrnému otevření povrchu vlasů a vymývání 
pigmentů, které v něm jsou. Podobně jsou na tom 
i kondicionéry. Ty zase díky pH nedokážou vlas za-
vřít a tím také vzniká hrubší a matnější povrch vlasů. 
Vlasy nejdou dobře rozčesat a pigmenty z nich obraz-
ně řečeno vypadávají.

Takže zjednodušeně je potřeba najít šampon, kte-
rý vlas a pokožku dobře umyje, ale moc ho neotevře 
a kondicionér, který ho dobře zavře a pigment v něm 
udrží.

Ale to je na delší povídání.

Jak často se takto barvené vlasy musí 
mýt?

Pigmentové barvy nejsou určené ke každodennímu 
mytí vlasů. Obecně se doporučuje mýt vlasy 1x až 2x 
týdně. Tím, že jsou vlasy odbarvené, se tak rychle ne-
mastí a odpadá potřeba každodenního umývání.

Jaké máte další plány?
V první řadě zvládnout koronovou krizi v podniká-

ní, hlavně v kadeřnickém Salonu, který mám na Pra-
ze 1. První barvy mi přiletěly v březnu a zavřelo se 
všechno, co se dalo. Další novinky mi přiletěly v říjnu 
a opět se zavřelo všechno jako v první vlně.

Vzdělávám se hodně v oblasti on-line, učím se od 
lidí, kteří mají hodně zkušeností. Mám osobního kou-
če, se kterým řeším různé stavy, ať už krizové, nebo 

jak říkám, „jak to posunout dál“. Díky tomu jsem 
zaregistrovala i ochrannou značku Colour by Nikola 
a z toho mám opravdu velikou radost. Velká radost 
z malého „r“ v kroužku.

A také neustále buduji tým, který mi pomáhá vy-
tvářet značku Colour by Nikola. 
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Dárkový poukaz Spa.cz 
Udělejte radost sobě nebo svým blízkým koupí dárkového 

poukazu na pobyt do jednoho z lázeňských míst. Darování 
relaxace a odpočinku je tím nejlepším způsobem, jak sebe 

i blízké odměnit, www.spa.cz.

ESTETIKA tipy

Omládněte s živým 
kolagenem 

Živý, 100% přírodní kolagen 
Inventia Face vyhlazuje 

vrásky a dlouhodobě 
předchází vzniku nových. 

Zpevňuje kontury obličeje, 
krku, dekoltu i ochabující 
oční víčka a jemnou kůži 

kolem očí a úst, od 1 640 Kč, 
www.nezestarni.cz.

Keune 1922 
Essentiel Shampoo 
Tělový a vlasový šampon 
pro muže. Tento šampon 
je tak jemný, že ho můžete 
používat každý den pro 
mytí a hydrataci vlasů, 
vousů i celého těla. 
Obohacen o kreatin 
a výtažek z bambusu, 
475 Kč, www.keune.cz.

Radost ze svého těla   
Překvapte svou drahou polovičku voucherem na jakýkoli 
zákrok plastické chirurgie v klinickém centru Iscare 
a dejte jí to nejlepší, radost ze sebe a svého těla. Cena 
voucheru je zcela na vás, www.iscare.cz.

Neinvazivní botox 
Argiline  

Řada profesionální kosmetiky 
s vysokým obsahem neinvazivního 
botoxu Argireline, která je určena 

pro použití při ručních i přístrojových 
kosmetických ošetřeních a nabízí také 
účinné produkty pro klientské použití,  

www.dermabeauty.cz.

Hand Cream Sabon  
Krém na ruce v tubě 
s přírodními ingrediencemi, 
jako je aloe vera a vitamin E. 
Má měkkou texturu, která se 
dobře vstřebává. Chrání ruce 
a vyživuje kůži. Má dlouhodobý 
hydratační účinek, 250 Kč, 
www.sabon.cz.

Vitamin C 18 %
Silné antioxidační sérům 
s dlouhodobým účinkem. 
Neutralizuje volné radikály, 
hydratuje a regeneruje. 
Přispívá k boji proti 
pigmentacím. Pro denní 
i noční péči, 1 290 Kč, 
www.mediconturest.cz.

Ochranný zimní krém 
se skvalanem

Krém pro intenzivní ochranu 
pokožky před mrazem a chladem. 

Posiluje ochrannou bariéru pokožky 
a tím zvyšuje její odolnost 

a zamezuje podráždění. Vhodný 
také pro jemnou pokožku dětí, 

296 Kč, www.syncare.cz.

Česká kosmetika Brazil Keratin. 
Brazilský keratin na vlasy působí 

jako malý zázrak a svými blahodárnými 
účinky jim navrací ztracenou sílu, 

hebkost a oslnivý lesk.

První pomoc pro zničené vlasy: Keratin Home set

www.brazilkeratin.cz brazilkeratin.cz

POPŘED

Přínosný pro kuřáky 
zejména v dnešní době, 

chrání jim aktivně plíce... 

Snižuje zatížení plic dehtem až o 60 %. Kuřákům se lépe 
dýchá a omezují se respirační potíže vznikající kouřením!

Lze doporučit i jako dárek pro kuřáky, 
šetří jim zdraví – fi ltr se ihned plní dehtem, 

kuřák sám vidí rozdíl.

Jeden fi ltr vydrží na 2–4 cigarety – krabička 30 ks vydrží na cca 120 cigaret, 
balení 120 ks ekonomické až na 480 cigaret – redukce dehtu.

Průměrná cena 30 ks – balení 32–43 Kč, ekonomické 120–139 Kč!  
V nabídce i balení pro slim cigarety.

Zakoupíte v lékárnách, prodejnách tabáku GECO a na internetu.www.stopfi ltr.cz
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Hormonální změny v období kolem menopauzy jsou 
zcela přirozeným biologickým procesem v těle ženy. 
Klesá totiž aktivita vaječníků a tím i tvorba a násled-
ně hladina hormonů estrogenu a progesteronu, na 
kterou ale bylo tělo po dlouhá předchozí léta zvyklé.

Čím dál intenzivněji se začnou hlásit příznaky kli-
makteria, které vznikají v důsledku neustále se sni-
žující produkce těchto hormonů.

Jak se projevují změny klimakteria?
Změn je mnoho, patří mezi ně návaly horka, noční 

pocení, podrážděnost a související poruchy spánku, 
které ženám ztrpčují život.

S přibýváním let organismus také postupně zpoma-
luje svůj metabolismus a klesají jeho energetické ná-
roky, navíc jak se postupně snižuje hladina estroge-
nů, zvyšuje se inzulinová rezistence a tím se i zvyšuje 
riziko přibírání na váze.

První příznaky hormonální nerovnováhy 
Po 40. roce života žen se objevují poruchy v pra-

videlnosti menstruačního cyklu. Cyklus se většinou 
nejdříve prodlužuje a pak dochází k jeho zkracování. 
Menopauzu často doprovázejí i psychické potíže, jako 

je nervozita, náladovost, nesoustředěnost a nespa-
vost. Nedostatek estrogenů má také vliv na rychlejší 
stárnutí pleti. Pleť je suchá, ztrácí svou dřívější elas-
ticitu, ztenčuje se a dochází i ke vzniku vrásek. 

Mnoho žen proto po svých čtyřicátinách hledá bez-
pečné a účinné přírodní produkty na podporu svého 
zdraví, vitality a na podporu své fyzické a emoční 
rovnováhy.

Přírodní postupy   
Pro ty ženy, které dávají přednost přírodním postu-

pům ve zmírňování příznaků menopauzy nebo třeba 
mají nějaké kontraindikace pro užívání hormonů, je 
tu vždy možnost sáhnout po nějakém přípravku na 
přírodní bázi.

Jedním z takových vhodných doplňků stravy je 
i Ogestan® Anti-Age Menopause, který byl vyvinut 
jako 100% přírodní, nehormonální doplněk stravy, 
speciálně pro ženy v období hormonálních změn. Je 
určen jak pro ženy před menopauzou, které mají stále 
menstruaci, ale začínají pociťovat první hormonální 
změny a s nimi spojené příznaky, tak pro ženy, které 
již nemenstruují.

Složení přípravku má pozitivní vliv na zmírnění 
příznaků menopauzy a zachování vitality. Přispívá 
ke klidnému spánku a péči o pleť.

Ogestan® Anti-Age Menopause je speciálně navr-
žen tak, aby byl v souladu s denním rytmem ženy. 
Tablety na den přispívají ke zlepšení vitality, naopak 
tablety na noc přispívají k lepšímu spánku.

Oba typy tablet obsahují složky pro lepší komfort 
v menopauzálním období, antioxidanty a kyselinu 
hyaluronovou.

Minimální doba užívání jsou 3 měsíce, doporučená 
doba užívání je 6 až 9 měsíců. Pokud menopauzální 
obtíže přetrvávají, lze Ogestan® Anti-Age Menopause 
užívat i déle.

Více informací najdete na www.ogestan.cz. 

Jak se cítit zdravě 
a vypadat mladě i po 

ČTYŘICÍTCE?
JAKMILE PO ČTYŘICÍTCE ZAČNE 

HLADINA HORMONŮ U ŽENY 
POSTUPNĚ KLESAT, MŮŽE PO 

VSTUPU DO TZV. PREMENOPAUZY 
ZAČÍT PROŽÍVAT FYZICKÉ 

A EMOČNÍ ZMĚNY. TATO FÁZE 
PAK OBVYKLE TRVÁ 3–5 LET, 

NĚKDY I DÉLE.

222 703 903*

0900 600 109

906 509 109

VĚŠTÍRNA ORISIO

Vaše jistota v nejisté době

a  z í s k e j t e  o d p o věd i

Vo l e j t e  k d y k o l i
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Kolagenový prášek WoldoHealth s kyselinou hyaluronovou a biotinem.
Bez přísad, bez laktózy, bez sóji a sladidel.

WOLDO HEALTH®

COLLAGEN

www.woldoshop.cz

PLEŤ
VLASY
KLOUBY
KOSTI

ESTETIKA krása 
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Vyzkoušejte hovězí kolagen
Bovinní kolagen je také známý jako hovězí chrupav-

ka nebo hovězí kolagen. Je to protein přirozeně se vy-
skytující v chrupavce, kostech a kůžích krav. Tento typ 
kolagenu je velmi podobný tomu, který máme v našem 
těle, a poskytuje zdravou dávku kolagenu typu I a III, 
které jsou hlavními složkami kůže, vlasů, nehtů, sva-
lů, šlach, vazů, kostí, dásní, zubů, očí a krevních cév. 

Bovinní kolagen je bohatý na aminokyselinu glycin 
potřebnou pro tvorbu zdravých DNA a RNA řetězců. 
To jsou základní genetické stavební bloky pro řádně 
fungující buňky těla. Glycin je také jednou ze tří ami-
nokyselin, které tvoří kreatin. Je známo, že kreatin 
podporuje zdravý růst svalů a podporuje tvorbu ener-
gie během cvičení.

V neposlední řadě poskytuje ho-
vězí kolagen také aminokyselinu 
prolin. Prolin hraje klíčovou roli 
v schopnosti těla produkovat vlast-
ní kolagen.

5 zdravotních přínosů 
hovězího kolagenu
1. Léčí osteoartritidu

Kolagen se ukazuje jako stá-
le hodnotnější pomocník při léčbě 
onemocnění kostí a kloubů, jako je 
artritida. Hydrolyzát kolagenu ale 
skvěle pomáhá i pacientům s os-
teoartritidou (OA). 

2. Zlepšuje zdraví střev
Kolagen obsahuje životně důležité aminokyseliny, 

u kterých bylo prokázáno, že jsou prospěšné pro celý 
trávicí systém. Díky kolagenu budete schopna lépe 
strávit potravu, předcházet pálení žáhy a GERD (gas-
troezofageální refl uxní choroba). 

3. Vytváří svaly a opravuje tkáně
Bovinní kolagen je přirozeně zdrojem bílkovin. Při 

konzumaci kolagenu před tréninkem a po tréninku 
můžete lépe a rychleji zotavit své tělo z fyzického 
stresu všeho druhu.

4. Zlepšuje kvalitu pleti
Když je užíván vnitřně, může kolagen skutečně zlep-

šit celkový zdravotní stav vaší pleti. Pomáhá tvořit 
elastin a další sloučeniny v kůži, které jsou zodpověd-
né za udržení mladistvé pleti, textury a vzhledu. 

5. Pracuje jako lokální léčba
Krém na obličej obsahující hovězí kolagen pomáhá 

zlepšit akné. Je vaše dáseň bolavá po vytažení zubu? 
Zní to divně, ale lidé našli úlevu díky 
hovězímu kolagenu. Hovězí kolagen 
může také pomoci snížit příznaky 
hemoroidů.

Který kolagen je nejlepší?
Při nákupu kolagenu je důležité 

ujistit se, že si koupíte doplněk stra-
vy, který je již hydrolyzovaný. To 
znamená, že kolagen byl již rozdělen 
do snadno stravitelných forem. Vy-
zkoušejte například hovězí kolagen 
ze 100% pastvy bez přísad s mnoha 
aminokyselinami. Více informací 
najdete na www.woldoshop.cz. 

ESTETIKA zdraví 

Dejte svému tělu to 
NEJLEPSÍ   

KOLAGEN JE JEDNÍM 
Z NEJHOJNĚJŠÍCH PROTEINŮ 
V NAŠEM TĚLE. NACHÁZÍ SE 

V NAŠEM ŽALUDKU, KOSTECH, 
KLOUBECH, ŠLACHÁCH, 
VLASECH A NEHTECH. 

OPRAVUJE ČÁSTI NAŠEHO 
TĚLA, VČETNĚ NEJVĚTŠÍHO 

ORGÁNU: KŮŽE. 
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Utužte své 
ZDRAVÍ 

Orthomolekulární medicína je 
především doplňkový nástroj pro 
udržení dobrého zdraví. Proč do-
plňkový? Protože zdraví každého 
z nás je vždy celkem, skládajícím 
se z moha malých a menší částí, 
které ve svém důsledku defi nují to, 
jak se cítíme a co máme, nadnese-
ně řečeno, zapsáno ve své zdravot-
nické dokumentaci. Celý koncept 
lze také pomyslně nazvat „megavi-
taminovou terapií“. Je založen na 
použití v lidském organismu přiro-
zeně se vyskytujících látek, které 
doplňují nedostatky vitaminů, mi-
nerálních látek a dalších základ-
ních látek v lidském těle. 

Heslem orthomolekulární medi-
cíny je „správné živiny ve správ-
ném množství“. Heslo celkem přilé-
havě odráží celý koncept postavený 
na třech základních pilířích. 

1. pilířem je kombinace
Myslí se tím princip působení 

v tzv. synergii. Synergie zname-
ná, že výsledný efekt „směsi“ je 
více než jen prostý součet efektů 
jednotlivých jejích částí. Jinými 
slovy, v případě zvolení vhodné 
kombinace se efekty jednotlivých 
složek vzájemně podporují a po-
silují. K synergii zde dochází na 
dvou základních úrovních, první 
z nich je úroveň vstřebávání ob-
sahových látek a druhá z nich je 
synergie na úrovni samotného bio-
logického působení. 

2. pilíř představuje 
koncentrace, 
resp. „dostatečná 
koncentrace“ neboli 
množství 

Koncept pracuje s myšlenkou, že 
tzv. doporučená dávka dané živiny 
je doporučená v případě, že orga-
nismus je v normálním stavu, tedy 
není vystaven nadměrnému stre-
su v jakékoliv jeho podobě. Pokud 
však je organismus stresu vysta-
ven, tak má i vyšší nároky, které 
tedy nutně musí být kryty vyšším 
příjmem. V případě stresu se zde 

uvažuje i o stresu pozitivním, kte-
rý může představovat například 
sportovní výkon, a to jak profesio-
nální, tak rekreační. 

3. pilířem je zdroj
Zdrojem se v tomto případě ro-

zumí původ výchozích surovin. 
Řada látek, běžně se vyskytují-
cích v našem organismu, zaujímá 
v prostoru určitou specifi ckou kon-
formaci, mají tedy konkrétní tvar. 
Tato tvarová specifi ta může mít 
a má zásadní vliv na fyzikálně-
-chemické vlastnosti a především 
následně na biologickou aktivitu 
dané látky. Obecně platí, že pokud 
je látka, která má dvě „tvarové 
možnosti“, syntetizována v labo-
ratoři, tak vzniká tzv. racemic-
ká směs, tedy směs v poměru 1:1 
obou tvarů. Příroda však má, díky 
enzymovým systémům, schopnost 
přednostně vytvářet konkrétní 
daný tvar látky.

Orthomolekulární medicína se 
svými 11 specifi ckými produkty, 
připravenými „na míru“ pro jed-
notlivé specifi cké skupiny osob, 
přináší řešení pro širokou populaci 
v podobě nástroje pro podporu 
a udržení dobrého zdravotního stavu.

Více informací na www.ibi.cz. 

UŽ JSTE NĚKDY 
SLYŠELI O ORTHO-

MOLEKULÁRNÍ 
MEDICÍNĚ? POKUD 

ANO, TAK UŽ 
NEMUSÍTE DÁLE 
ZTRÁCET ČAS 

ČETBOU A MŮŽETE 
SE VĚNOVAT JINÉ 

AKTIVITĚ, ALE POKUD 
NE, JE TENTO TEXT 

URČENÝ PRÁVĚ 
PRO VAŠE OČI.
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Máte nějaký recept, jak začít zdravě žít 
a dodržet své novoroční předsevzetí – 
zhubnout?

Myslím, že nejdůležitější je, abyste si stanovili 
a defi novali důvod proč. Novoroční cíle by měly být 
jednoduché. Udělejte si na ně čas. Lidé často nad se-
bou potřebují mít dohled. Proto je vhodné docházet 
k nějakému odborníkovi nebo s ním být v současné 
době alespoň v kontaktu. Jestli s váhou bojujte už léta, 
je dobré nechat si sestavit jídelníček nebo objednat 
výživový balíček na delší dobu dopředu. Jako to dělá-
me my v KetoMixu. Koupíte si balíček na měsíc či více 
s kompletními jídly. Řídíte se našimi recepty a do-
poručeními výživových poradkyň, na které se můžete 
obracet po celou dobu diety zdarma.  

Co je to KetoMix dieta? 
KetoMix je založen na principech ketonové, protei-

nové a nízkosacharidové diety. Pevně věřím, že po-
může každému, kdo si přeje zhubnout. Je to účinná, 
rychlá a současně spolehlivá dieta, protože vychází 
z přirozených procesů v těle. Tyto mechanismy v těle 
nastanou, když značně omezíte přísun sacharidů. Tím 
dosáhnete toho, že tělo začne jako nový zdroj energie 
spalovat vlastní tuky. Máme přes 100 000 zákazníků, 
kterým se podařilo zhubnout a dělí se s námi o své 
příběhy. Do života jim to přinese nové možnosti, ale 
také vštípí základy zdravé výživy a další stravovací 
návyky. 

Znamená to vzdát se sladkých chutí? 
To vůbec neznamená přijít o sladkou chuť. Nabí-

zíme palačinky, sušenky, koktejly, tyčinky, čokolády 
a lískooříškové krémy apod. Jen mají od těch běžných 
sladkostí speciálně upravenou recepturu a jsou bez 
cukru. A naopak milovníci slaného si mohou dát su-
šené maso, ořechy či naše nachos a chipsy. Povolena 
je i deci vína se sníženým obsahem sacharidů denně. 

S Novým rokem se spojuje i detox. 
Jsou na to nějaká pravidla?

Myslím si, že největší detox probíhá v hlavě. Nasta-
vením nových priorit a odproštění se od nefunkčních 
věcí v našem životě. Nejzásadnější v novém režimu je 
pravidelná strava, omezení alkoholu, kouření a ne-
zdravých jídel. Měli bychom dodržovat pitný režim, 
ale i spánkovou hygienu. Samozřejmě nezapomínej-
me ani na pohyb. Pro naše klienty pravidelně připra-
vujeme v rámci dietního plánu i snadné jógové sesta-
vy na videu, které si mohou zacvičit a hezky se tak 
protáhnout. KetoMix bylinná kúra a protažené tělo 
prospěje každému. Obzvlášť pokud pracujete doma 
a lámete si své tělo doma v polních podmínkách.

Více na www.ketomix.cz. 

S novým 
rokem 

JINAK! 
DODRŽTE SVÉ NOVOROČNÍ 
PŘEDSEVZETÍ PODLE RAD 

A TIPŮ OD VÝŽIVOVÉ 
PORADKYNĚ KETOMIX 

MGR. MONIKY TĚLUPILOVÉ, DIS.

na dolních 
končetinách – 

jen estetický problém?“

,,ŽILKY 

Pane doktore, drobné žilky na dolních 
končetinách jsou častým problémem. 
Můžete čtenářkám přiblížit, o co se 
jedná?

Drobné modré nebo červené žilky jsou jednou 
z forem onemocnění povrchního žilního systému dol-
ních končetin. Toto onemocnění, tzv. chronická žilní 
nedostatečnost, má několik stádií. Od zmiňovaných 
drobných žilek, přes křečové žíly (varixy), otoky, kož-
ní  změny až po bércový vřed. Typickými příznaky 
tohoto onemocnění jsou pocit těžkých nohou, tlaku, 
pnutí, křeče a otoky. Je potřebné si uvědomit, že 
nejde jen o estetický, ale při pokročilejších stádiích 
i o vážný medicínský problém. Pacientka by měla 
včas navštívit cévního specialistu a absolvovat ultra-
zvukové vyšetření, které ozřejmí, zda a v jakém roz-
sahu je žilní systém poškozený.

Jak se chronická žilní nedostatečnost 
léčí? Pomáhá sklerotizace?

Počáteční stádia lze řešit pomocí tzv. režimových 
opatření (dostatek pohybu, vyhýbat se dlouhému 
stání a sezení, udržovat optimální hmotnost), dále 
farmakologicky a nošením kompresivních punčoch. 
V případě menších žil, kdy nejsou postižené hlavní 
povrchní žíly, je možné využít také sklerotizace nebo 
použití laseru Fotona. Pokud má ale pacientka jas-
ně prokázané postižení hlavních povrchních žil, je na 
místě operační zákrok.

A jaké operační zákroky se dnes 
provádí?

Klasická chirurgická léčba v celkové anestezii – 
odstranění žíly – jak ji z minulosti známe, již není 
metodou volby. Podle mezinárodních doporučení by 
měla být provedená miniinvazivní, tzn. endovenózní 
léčba – teda uzavření postižené žíly. K tomu máme 
k dispozici několik metod: laserovou, radiofrekvenč-
ní, mechanochemickou a relativně nedávno přibylo 
i žilní lepidlo.

Jak takový zákrok probíhá?
Všechny moderní metody provádíme ambulantně, 

bez nutnosti hospitalizace a celkové anestezie. V lo-
kální anestezii je do postižené žíly zavedený pra-
covní katetr (liší se podle metody), žíla je uzavřená 
a přibližně do 45 minut pacient odchází domů, zpátky 
k běžným aktivitám.

Zmiňoval jste žilní lepidlo, co si pod tím 
máme představit?

Jde o nejmodernější miniinvazivní metodu, kdy do 
postižené žíly aplikujeme biologické lepidlo americké 
provenience. Výkon je bezbolestný, a navíc pacient 
nemusí, na rozdíl od jiných moderních metod, nosit 
po výkonu kompresivní punčochu. Naše centrum je 
pro tuto metodu školicím pracovištěm.

MUDr. SLAVOMÍR ROKOŠNÝ, 
Ph.D., FEBS

Centrum žilní chirurgie ISCARE vede 
MUDr. Slavomír Rokošný, Ph.D., 
FEBS, cévní chirurg se zkušenostmi 
těch nejnáročnějších operací cévního
systému.
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Pleť je vizitkou každé ženy. A každá žena chce dobře 
vypadat do vysokého věku. Zdravě vypadající pleť začíná 

s kvalitní péčí. A pokud nejste nakloněna invazivním 
metodám omlazování, ale přesto chcete pro svou pleť 

něco udělat, pak máme řešení. Kosmetika Neutriherbs 
obsahuje spoustu přírodních látek, výtažků rostlin, 

vitaminy a minerály. Také není testována na zvířatech 
a má certi� kát Státního zdravotního ústavu, který 

výrobky schvaluje pro český trh.

Je snadné mít krásnou pleť  
v každém věku.

www.kbeauty4u.com   |   info@kbeauty4u.com 
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Na začátku nového roku si možná, stejně jako mno-
ho ostatních, dáváte předsevzetí. Někdo chce více 
odpočívat, někdo začít šetřit a někdo se chce naučit 
cizí jazyk. Podle statistického úřadu se ale novoroční 
předsevzetí nejčastěji týkají změny postavy. Týká se 
tohle předsevzetí i vás? Poradíme vám, jak to tento-
krát zvládnout. 

Nepřepalte začátek
Říká se, že s chutí do toho a půl je hotovo. To je sice 

pravda, ale pozor na přílišné počáteční nadšení. Po-
kud se 1. ledna pustíte do tvrdého cvičení, aniž byste 
se předtím hýbali, přivodíte si přinejmenším svalo-
vou horečku. Všechno chce svůj čas. Začněte postup-
ně a intenzitu zvyšujte. Hlavní je pravidelnost.  

Jídlo je 70 % úspěchu
Pokud chcete zhubnout, budete muset změnit jídel-

níček. Jíst pravidelně, hlídat si pitný režim a hlavně 
sledovat, co a kolik toho jíte. Vždy je lepší svěřit se 
do rukou odborníků, kteří vám dietu dodají na klíč, 
a vy tak nemusíte zdlouhavě nic studovat ani řešit. 
A právě od toho jsou tu dietní programy KetoMix. Ty 
jsou založeny na principech proteinové, nízkosachari-
dové a ketonové diety. S pomocí KetoMixu zhubnete 

rychle, bezbolestně a trvale. Omezíte nebo úplně zre-
dukujete i zdravotní problémy, které kvůli nadváze 
nebo obezitě možná máte. 

Základem je omezení sacharidů
Naše tělo pracuje i díky makroživinám – tedy pro-

teinům, sacharidům a tukům. Když omezíte jeden 
z nich, jmenovitě sacharidy, tělo je musí nahradit ně-
čím jiným, aby mohlo nadále fungovat. A tak samo 
začne produkovat ketony, které si tvoří z vlastních tu-
kových zásob. A tím pádem začnete hubnout. Jedno-
duše řečeno, omezíte sacharidy, a pokud máte zásoby 
tuku, tělo ketony využije jako náhradní zdroj energie. 
A tak hubnete rychle a bez sebemenší námahy. 

KetoMix dieta vám poskytne vše, co 
pro hubnutí potřebujete!

KetoMix dieta vám poskytne jídla na celou dobu 
hubnutí. K ruce budete mít výživové poradkyně, 
které vám zdarma zodpoví všechny vaše dotazy. Na 
www.ketomix.cz si vyberete z široké nabídky jídel – 
od koktejlů přes proteinové tyčinky, kaše či pudin-
ky až k omeletám a polévkám, pečivu nebo těstovi-
nám. V nabídce nechybí ani sladké či slané poma-
zánky, sušené maso a sušenky. Chutě na sladké 
zaženete perníkem, nízkosacharidovými čokoládami 
a čokoládovými krémy. A dovolit si můžete i sklenku 
KetoMix vína denně. 

Dáváte si za 
novoroční předsevzetí 

ZHUBNOUT?
A BOJÍTE SE, ŽE TO BUDE 
TĚŽKÉ A VY TO (MOŽNÁ 

JAKO MNOHOKRÁT PŘEDTÍM) 
NEZVLÁDNETE? VSAĎTE NA 
DIETU KETOMIX, SE KTEROU 

ZHUBLO UŽ VÍCE NEŽ 
100 000 LIDÍ. KETOMIX – TO JE 
CHUTNÁ A ÚČINNÁ METODA 
HUBNUTÍ, KTERÁ VÁS BUDE 

BAVIT, A NAVÍC VAŠE NECHTĚNÁ 
KILA BUDOU MIZET RYCHLE 

A BEZ CVIČENÍ. 
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Pomáháme Vám 
udržet se FIT!

www.olma.cz | beactivebeslim.cz

Přístroj na křečové žíly
Pravidelné masáže přístrojem Veinoplus 
uleví bolavým nohám. Impulzy stimulují 
tzv. „lýtkovou pumpu“, která zabezpečuje 
zpětnou cirkulaci krve 
směrem k srdci. Pomáhá 
při léčbě žilních 
onemocnění. 

ESTETIKA zdraví

T
ex

t:
 S

ár
a 

K
le

in
ov

á,
 fo

to
: a

rc
hi

v 
re

da
kc

e

Vyživující emulze 
s aloe vera

Bio šťáva z aloe vera 
v kombinaci s hodnotnými oleji 

a vybranými výtažky z rostlin 
uvede vaši pokožku opět do 

rovnováhy a zajistí její zářivou 
krásu. Bez minerálních olejů, 

silikonů a konzervantů.

Bylinné koupele a koupelové soli
Osvěžující nebo uklidňující bylinné koupele 
a koupelové soli pro fyzickou i psychickou relaxaci.  

Přírodní svíčka 
Vánoční vůně

Ručně vyráběná svíčka 
s vánoční vůní skořice 
a hřebíčku dodá vaší 

relaxaci hřejivou 
atmosféru tepla 

rodinného krbu.

Vonný olej 
Zasněžená 
romance
Přírodní vonný olej 
Zasněžená romance 
provoní váš byt, saunu 
nebo třeba prádlo 
okouzlující sváteční 
vůní hřebíčku 
a citrusů, která navodí 
pocit klidu a pohody.

Koloidní stříbro 
Pleťové tonikum čistí 
pokožku od bakterií, plísní 
a dalších nečistot. Odstraní 
nadbytečný kožní maz 
a zanechá pokožku čistou 
a matnou. Má antioxidační 
a antiseptické účinky. 

Podpůrné 
samodržící 
punčochy 
Avicenum 
Zlepšují krevní oběh, 
jsou účinnou prevencí 
tvorby křečových 
žil, zabraňují vzniku 
občasných otoků 
a zmírňují pocity 
bolesti a únavy 
nohou. Unikátní 
spojení krásy 
a funkčnosti.

Domácí solná jeskyně 
Plnohodnotně alternuje klima 

solné jeskyně v domácím prostředí, 
čistí vzduch na 100% přírodní bázi 

a zároveň ho ionizuje. Je lehce 
ovladatelná a přenosná. 

Obzvlášť v předvánočním shonu 
je třeba si odpočinout. Udělejte něco 
pro své zdraví i krásu. Děti s part-
nerem pošlete k babičce a dědečkovi 
a víkend bude jen váš. Více info na 
www.zdravibezchemie.cz. 

CHVILKA 
pro sebe

ODHOĎTE VŠECHNY 
STAROSTI ZA 

HLAVU A POJĎTE SI 
ZARELAXOVAT.

100% přírodní 
bylinná pasta

Ostropestřec 
mariánský je 

skvělý přírodní 
antioxidant, 

napomáhá očistě 
organismu, normálnímu trávení a normální 

funkci jater. Pročištění organismu se 
následně projeví i na kvalitě pleti.

Přírodní peeling s kávou
Nejlepší káva Arabica jemně zbavuje pokožku 
odumřelých kožních buněk. Přírodní kofein 
stimuluje krevní oběh a vyhlazuje pokožku. Avinya® 
peeling s kávou pomáhá 
zlepšit celulitidu, akné, 
strie a jizvy. 



Také ve 
vánočním 
dárkovém 

balení.

SLOŽENÍ
Vitamin F forte:

Udržuje ochrannou bariéru 
pokožky, zabraňuje ztrátám 

vlhkosti, regeneruje lipidový systém 
a podporuje vlastní ochranné 

mechanismy pokožky. Je nezbytný 
pro udržování zdravé pokožky.

Bambucké máslo:
Chrání pokožku před negativními vlivy prostředí. 
Napomáhá dosáhnout rovnoměrného tónu pleti.

Vitamin E:
Váže volné radikály a předchází jejich destruktivnímu 

působení v lipidech a buňkách. Podporuje biologickou 
stabilitu buněk při zvlhčování, vyhlazení 

a posílení pokožky.

Aloe vera:
Zklidňuje a zvlhčuje pokožku. Tato přírodní 

rostlinná přísada napomáhá regeneraci 
pokožky poškozené 

sluncem 
a popraskáním.

Hydration Therapy
Tato ikona označuje produkty formulované na podporu přirozené hydratace. SmartGel 

Hydration Therapy nabízí luxusní infuze ceramidů, vitaminů F forte, vitaminů E, 
aloe vera a bambuckého másla pro uklidňující a hlubokou hydrataci.

Pro hydratační rukavice, ponožky a návleky Polygel® využívá originální minerální gel, 
speciálně vyvinutý pro ortopedické a protetické výrobky a výrobky pro péči o rány. 

Pro hydrataci je obohacen o vitamin E, vitamin F forte, bambucké máslo
 a aloe vera pro zjemnění a zvlhčení pokožky.

Tento gel je dermatologicky testován, hypoalergenní a bez zápachu.
Vrchní strana je vyrobena z mikrovlákna, které je měkké jako satén, 

mimořádně pohodlné a díky svým elastickým vlastnostem 
se snadno přizpůsobí.

Stačí aplikovat na 30 minut 2–3x týdně. 
Zlepšení je viditelné již po prvním týdnu. 

Vystačí na 50 použití. 

Polygel® 
Hydratace bez námahy

PolyGel® je světový lídr v oblasti gelových inovací, 
který pod značkou SmartGel Technology® posouvá 

hranice aplikace zdravotnického gelu.

HYD
RATA

CE

Objednáte na www.zdravibezchemie.cz.

Luxusní kůže... 
Přírodní cestou!
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Vaginální slatinný 
TAMPON

Peloid je slatinná zemina, jež 
vznikla přirozenými geologickými 
a biologickými pochody a dnes se 
využívá k léčebným účelům, ať už 
se jedná o koupele, zábaly, nebo 
právě léčebné tampony. Vaginální 
aplikace peloidu představuje po-
mocný zdravotnický prostředek, 
který může v řadě případů podpo-
řit úlevu od obtíží a urychlit rege-
neraci či rekonvalescenci u mnoha 
gynekologických poruch. Léčba 
účinně pomáhá při zánětlivých 
onemocněních a také jako součást 
rehabilitace po gynekologických 

operacích. Dále se léčba předepisu-
je k úpravě menstruačních poruch 
a poruch spojených s menopauzou. 
Peloidy jsou také osvědčenou léč-
bou jak primární, tak sekundární 
neplodnosti.

Výjimečná procedura
Proč jsou vaginální peloidní 

tampony tak účinnou léčebnou 
metodou? Vaginální způsob po-
dávání čistého přírodního peloidu 
ve formě peloidního vaginálního 
tamponu představuje zcela výji-
mečnou proceduru v oblasti péče 
o ženské pohlavní ústrojí. Díky 
cílenému lokálnímu působení apli-
kační teploty a obsahových látek 
peloidu na poševní sliznici i okolní 
tkáně malé pánve a orgány vnitř-
ního ženského genitálu dochází 

k tlumení bolesti, zvýšení svalové-
ho napětí a také elasticity pojiva 
stěn pochvy a okolního prostředí. 
Dochází k místnímu urychlení lát-
kové výměny, zvýšení prokrvení, 
přísunu živin, a naopak odplave-
ní odpadních látek. Příznivé pH 
peloidního vaginálního tamponu, 
identické s fyziologickým stupněm 
kyselosti vaginálního prostředí 
zdravé dospělé ženy, podporuje 
obnovu přirozené ochranné mik-
rofl óry poševní sliznice s dominu-
jícími laktobacily, zvyšuje aktivitu 
v pochvě přítomných leukocytů 
a spolu se zvýšenou aplikační tep-
lotou nespecifi cky podporuje přiro-
zené imunitní děje v oblasti žen-
ských orgánů.

Léčba není pro všechny 
ženy

I když se jedná o velice výjimeč-
ný způsob léčby gynekologických 
obtíží, existuje několik málo si-
tuací, kdy není vaginální peloidní 
tampon doporučován. Mezi tako-
vé kontraindikace patří například 
těhotenství v prvním a třetím tri-
mestru, endometrióza I. typu nebo 
zhoubná onemocnění a další. Pro-
to je důležité zahajovat léčbu až po 
stanovení diagnózy a pod dohle-
dem specialisty.

Vaginální peloidní tampony 
je možné objednat na stránkách 
e-shopu  www.sfagnum.cz. 

VAGINÁLNÍ PELOIDNÍ 
TAMPON SE K LÉČBĚ 
GYNEKOLOGICKÝCH 
OBTÍŽÍ POUŽÍVÁ JIŽ 
DLOUHO, A TO JAK 

V LÁZEŇSTVÍ 
V ČECHÁCH, TAK 

TAKÉ V RAKOUSKU 
A NĚMECKU. 
PROTOŽE NE 

KAŽDÁ ŽENA MÁ TU 
MOŽNOST ODJET 

SE LÉČIT DO LÁZNÍ, 
DÍKY SFAGNUM 

COSMETIC JE NYNÍ 
MOŽNÉ VYUŽÍT 

TUTO LÁZEŇSKOU 
PROCEDURU I DOMA.



Krásná a zdravá od hlavy až k patě
V novém moderním klinickém cen-
tru ISCARE se staráme od hlavy až 
k patě o komplexní zdraví a krásu 
ženského těla.
Jedna z nejdůležitějších péčí je sa-
mozřejmě ta gynekologická, která 
léčí onemocnění reprodukčních or-
gánů ženy v plném rozsahu včetně 
operačních zákroků s kratší dobou 
hospitalizace.
Nabízíme i široké spektrum výko-
nů estetické chirurgie a plastické 
operace intimních partií. Působení 
věku, poporodní změny, genetická 
predispozice či úraz můžou ženský 
klín poznamenat nejenom z estetic-
kého, ale i z funkčního hlediska. 
Pravděpodobně nejčastěji prová-
děný zákrok v estetické gynekolo-
gii je labioplastika, což je operace 
zvětšených či nepravidelných ma-
lých stydkých pysků. Některé ženy 
trápí pouze estetický vzhled, ale 
u jiných můžou takto změněné 
malé pysky způsobovat problémy 
při nošení těsného oblečení, při se-
xuálním styku, sportovních či jiných 
aktivitách. 
Za poslední roky byly zavedeny 
nové operační techniky, jako je na-
příklad laserová rejuvenace – omla-
zení genitálu, které je vhodné pro 
starší pacientky nebo ženy po poro-
du, které pociťují menší prožitky při 
intimním životě.
A takovou novinkou v gynekologii 
je aplikace krevní plazmy pro jed-
noduchou a miniinvazivní léčbu, 
která spouští tělu vlastní léčivou sílu. 
Plazmaterapie pomáhá regenerovat, 
hydratovat a také zlepšuje vzrušení 
v oblasti ženských genitálií. 
Dále gynekologické oddělení nabízí 
léčbu inkontinence, komplexní pre-
natální i poporodní péči a špičkovou 
onkologickou prevenci pro pacientky 
s abnormálními cytologickými nálezy.

Splňte i svá tajná přání
Již jsme se zmínili o gynekologické 
plastické chirurgii, ale mimo té v bu-
dově ISCARE najdete také oddělení 
plastické chirurgie, kde o vaši krásu 
pečují ti nejlepší plastičtí chirurgové 
v České republice a plní vaše nejtaj-
nější přání. Mezi nejčastější zákroky 
patří abdominoplastika a augmen-
tace prsou. Využíváme té nejvyšší 
možné kvality anatomických i kula-
tých implantátů od americké značky 
Mentor. Tato značka má momentál-
ně nejprověřenější, a tedy i nejbez-
pečnější implantáty na trhu.
Zvětšení prsou (augmentaci) podstu-
pují ženy, které se chtějí cítit sebevě-
doměji a sexy za každých okolností. 
Znáte taky ten pocit při výběru ve-
černích šatů, ve kterých se necítíte 
kvůli poklesu či asymetrii prsou? 
V klinickém centru ISCARE vám po-
radíme a vysvětlíme možnosti na 
vstupní konzultaci, která je zdarma.

Nožky jako z alabastru
Protože každá žena chce mít krás-
né nohy a ukazovat je v sukních, za 
zmínku určitě stojí i oddělení žilní 
chirurgie, které dbá na krásu, ale 

primárně zdraví vašich nohou. Jak 
jsme si řekli na začátku, tyto dvě 
věci nelze odlišovat. Jelikož žilní 
nedostatečností podle statistik trpí 
až 50 % obyvatel průmyslově vy-
spělých zemí, tak trpíte-li viditelný-
mi, či dokonce vystouplými žílami, 
s největší pravděpodobností se 
bude tato nemoc týkat i vás. Naštěstí 
dnes existují miniinvazivní metody, 
které pacientka podstoupí ambu-
lantně a téměř bez bolesti. Nejob-
líbenější metodou je dnes operace 
křečových žil vpichem biologického 
lepidla technologií VenaSeal Closu-
re ve čtyřech krocích.
Na tuto metodu máme vlastní ško-
licí centrum a nabízíme tu nejnižší 
možnou cenu na trhu v České re-
publice.

Svěřte se do rukou odborníků
Využijte možnosti špičkového kli-
nického centra, které se pyšní těmi 
nejlepšími lékaři, moderním vyba-
vením a nízkými cenami. Ale hlavně, 
nezapomínejte na nikdy nekončící 
prevenci. Užívejte si života zdravé 
a krásné. Jen tak si ho vychutnáte 
plnými doušky na maximum.

Text: Nikola Škrabálková, Foto: Tomáš Černý, fotomas.webnode.cz

Všechny to známe. Vše máme zvlá-
dat na výbornou, rychle a ještě vždy 
vypadat krásně. Přitom krása a do-
konalost jsou poměrně ošemetné 
a relativní téma. Pro každého z nás 
znamená něco jiného. Hlavní je cítit 
se dobře ve svém vlastním těle. Ov-
šem krása jde ruku v ruce s naším 
tělesným i duševním zdravím. To, jak 
pečujeme o své zdraví, se odráží na 
našem celkovém estetickém dojmu.
Dnešní realita je taková, že každá 
druhá žena kolem čtyřicítky má zá-
važný zdravotní problém a celá třeti-
na mladých žen v rozmezí 20 až 40 let 
se s něčím akutně či chronicky léčí, 
a to je dostatečný důkaz, že je pre-
vence a včasná léčba důležitá. Ať 
už jsou vaše časové možnosti a role 
jakékoli a procházíte jakkoli nesnad-
nou životní fází, nikdy nezapomínej-
te na péči o své tělo. Avšak neberte 
péči o své tělo a pleť jako nutné zlo.

Udělejte si z péče oblíbené rituály
Najděte si prostor na návštěvu léka-
ře a nestyďte se za svá rozhodnutí 
o estetické změně, ať už jde o zvět-
šení prsou, zmenšení nosu, či redukci 
kožně-tukových nadbytků v podbřiš-
ku. Milujte se a (nejen) vaše tělo vám 
to vrátí.

Být ženou je úžasné, ale 
zároveň poměrně náročné. 

Od ženy se očekává, že 
bude superhrdinka, která 
zvládá více životních rolí 

najednou, ale zároveň 
u toho bude okouzlující 

a půvabná. Sexy manželka, 
dokonalá matka, úžasná 

kuchařka a dříč 
v práci… 

Zdravá a krásná
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žitá jako kvalitní trénink. Při zvýšené 
fyzické námaze slouží glukóza jako 
hlavní zdroj energie pro pracující sva-
ly a tvoří se větší množství kyseliny 
mléčné. Když se nestíhá odvádět ze 
svalů, vznikají z ní krystalky a způso-
bují svalovou únavu, bolest až křeče. 
Při nadměrné námaze dochází ke spa-
lování glukózy ve svalech, což se pro-
jeví bolestí svalů po pohybu. Proto je 
při práci a sportu důležitý odpočinek, 
během něhož dojde k lepšímu odplave-
ní kyseliny mléčné z pracujícího svalu 
a tím snížení únavy. Svalové únavě lze 
předejít tím, že po tréninku, závodě 
či zápase nezačneme hned odpočívat, 

ale podpoříme krevní oběh mírným pohybem nebo 
i masáží, která zlepší prokrvení svalů. Vhodnými po-
hybovými aktivitami jsou vyklusání či chůze nebo re-
kreační plavání.  

Podpoření prokrvení svalů
Skvělým pomocníkem je gelový krém pro svalovou 

regeneraci a pro mírnění bolesti – Fit-all 545. Jedná 
se o aktivní gel, který pomáhá při bolestech kloubů, 
svalů, při pohmožděninách a kontrakturách, při bo-
lestech ramen, zad a šíje, při křečích nebo při lehkých 
natrženích svalu. Obsahuje aloe vera, mentol a esen-
ciální oleje z máty, eukalyptu a tymiánu. Při použití 
před sportovní činností pomáhá vykonávat pohyby 
plynuleji a mrštněji.

Fit-all 545 je zdravotnický prostředek. Je to opti-
mální produkt pro „tepelnou/chladovou terapii“ při 
bolesti před sportovní aktivitou nebo po ní. Při použi-
tí po sportovní činnosti zkracuje dobu potřebnou pro 
regeneraci svalů.

Co dělat při vážnějších stavech
Pokud došlo k poškození měkkých tká-

ní, musí být nasazena léčba – chladová 
terapie. V takovém případě se na bola-
vá místa několikrát denně přikládá zábal 
s ledem. Jde o akutní řešení problému 
a slouží jen k úlevě od bolesti. Hojení mik-
rotraumat ve svalových vláknech podpoříte 
teplou koupelí a následnou masáží speciál-
ními gely a krémy. Hojení u měkkých tkání 
probíhá ve 3 fázích. Nejprve probíhá na po-
stiženém místě zánět. Ve druhé fázi se tkáň 
začíná postupně opravovat a následně obno-
vovat své funkce. V léčení se postupuje podle 
závažnosti potíží. Více informací najdete na 
www.medicalfox.cz. 

Jak na bolest 
a regeneraci 

SVALŮ A KLOUBŮ

KAŽDÝ, KDO SE NĚKDY HÝBAL 
A PROVÁDĚL SPORTOVNÍ ČI 

FYZICKOU AKTIVITU, SE ZAJISTÉ 
SETKAL S TÍM, ŽE CÍTIL NATAŽENÍ 

SVALŮ NEBO HO POSTIHLO 
I NĚCO ZÁVAŽNĚJŠÍHO, JAKO 
JE SVALOVÁ BOLEST, KŘEČE, 
POHMOŽDĚNINY A NÁSLEDNÉ 
BOLESTI KLOUBŮ, ZAD ČI ŠÍJE. 

NAVÍC TEN, KDO JE 
V INTENZIVNÍM TRÉNINKU, 

BY RÁD CO NEJVÍCE ZKRÁTIL 
DOBU NEZBYTNOU PRO 

REGENERACI SVALŮ A SNÍŽIL 
JEJICH ZTUHLOST.

ESTETIKA zdraví MEDICALFOX 
dovozce a distributor zdravotnických 
výrobků nejvyšší kvality 

Čisticí gel na ruce s alkoholem
Hygienický gel pro čištění rukou. Jeho složení 
dezinfikuje pokožku během několika sekund.

Burncare – gel na popáleniny 
Chladivý gel pro první i následnou pomoc 
při termických a slunečních popáleninách. 
Je zejména vhodný do lékárniček první 
pomoci na pracovištích, ale i do 
domácnosti.

Ochranné pomůcky
Pětivrstvé respirátory FFP2 a FFP3 s nosním klipem zajišťující 
těsné přilnutí k obličeji a účinnou filtrací částic nesených 
vzduchem a třívrstvé jednorázové roušky z netkaných textilií 
opatřené elastickou gumičkou na upevnění za uši a nosním 
těsnicím páskem kopírujícím tvar nosu od českého výrobce 
a gel k dezinfekci rukou na bázi alkoholu s příjemnou 
skořicovou vůní od italského výrobce.

MEDICALFOX s.r.o.
Zdravotnické potřeby a pomůcky

Palackého třída 802

537 01 Chrudim

Tel.: 469 311 787

K dostání také v lékárnách.
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PRO BUDOUCNOST 
NÁS I PŘÍRODY

NOVÁ ŘADA VITAMINŮ
V EKOLOGICKY ŠETRNÝCH OBALECH

Ochrana životního prostředí je celo-
světově diskutovaný trend. Zamě-
řila se na něj také česká společnost 

VITAR a představuje novou produktovou řadu 
doplňků stravy – Vitar EKO Friendly.

Produkty této řady jsou baleny do materi-
álů, jež kladou důraz na ekologičnost a na mi-
nimum zbytkového odpadu.

Krabičky jsou vyrobeny ze 100% recyklo-
vatelného materiálu, používají také ekologic-

ké barvy tisku. Kapsle, vyrobeny z rostlinné 
celulózy, jsou zabaleny do ekologicky šetr-
ných sáčků, které nahrazují blistry. Sáček 
je uzavíratelný pomocí dřevěného kolíčku.

To vše dělá z řady Vitar EKO Friendly 
výjimečný projekt v oblasti doplňků stravy. 
V řadě, která bude nadále rozšiřována, je pro-
zatím 7 výživových doplňků. K dostání jsou 
v drogeriích, lékárnách a na e-shopu 
nasevitaminy.cz od 99 Kč.

www.vitar.cz

Beta 1,3 D Glucan   
Potravinový doplněk stravy na podporu imunity. Beta 

1,3D Glucan je přírodní komplexní polysacharid, schopný 
podporovat obranné reakce organismu, 

www.prirodniprevence.cz.

Konopí pro vaše zdraví    
Lázně představují nový pobytový balíček, intenzivní kúru 
Konopí pro vaše zdraví. Dopřejte si léčebný program 
zaměřený na úlevu vašich svalů a kloubů za pomoci 
konopných procedur, od 5 450 Kč, www.lednicelazne.cz.

ESTETIKA tipy

Urgo Filmogel® 
Praskliny 

Patentovaná technologie 
Filmogel®. Tekuté krytí 

určené k ošetření kožních 
prasklin na rukou i nohou. 

Urychluje hojení a zamezuje 
znovuotevření praskliny. 
Zdravotnický prostředek, 

219 Kč, www.urgo.cz.

Urgo Filmogel 
Opary 
Patentovaná technologie 
Filmogel®. Produkt se 
používá na ošetření oparů na 
rtech. Je určen k použití od 
výskytu prvních příznaků až 
do úplného vymizení oparu. 
Zdravotnický prostředek, 
318 Kč www.urgo.cz.

Lékařské dezinfekční ubrousky Caviwipes
Předcházejte kontaminaci a dezinfi kujte svoje 
kliniky a studia dezinfekčními ubrousky likvidujícími 
i lidský koronavirus. Jednoduché použití. 
Objednat on-line můžete v e-shopu, 189 Kč, 
www.lekarske-dezinfekce.cz. 

Ivybears – nabijte své zdraví
Ivybears jsou gumoví medvídci lahodné chuti, netestovaní 

na zvířatech, veganští, bez sóji a lepku. Doplňky stravy 
jsou zaměřeny na různé účely: Vlasové vitaminy pro ženy 

a muže, Zářivá pleť, Klidný spánek, Zvýšená energie 
a Multi pro ženy, www.zdravymedved.cz. 

Lactofeel, 
vaginální gel 7 x 5 ml  
Lactofeel je vaginální gel
s klinicky ověřenou účinností 
při léčbě bakteriální vaginózy
a obnovy normálního pH
pochvy a vaginální fl óry. 
Zdravotnický prostředek. 
Certifi kát vydala notifi kovaná 
osoba číslo 0344, 309 Kč, 
www.lactofeel.cz.

Přírodní enzym 
serrapeptáza  

Serrapeptáza je enzym, 
který může vyčistit zúžené 

cévy, zlepšit prokrvení 
jednotlivých orgánů a pomoci 
vyhnout se operaci zúžených 

cév. Je to přírodní látka 
na záněty – i ty chronické – 

a otoky, 1 999 Kč, 
www.enerex-vitaminy.cz.
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ČAS 
pro krásu

ODMĚŇTE SE A DOPŘEJTE 
SVÉ PLETI A SVÉMU 

TĚLU DÁREK V PODOBĚ 
PEČUJÍCÍCH RITUÁLŮ. 

Brazil Keratin s 30% slevou!
Využijte slevu 30 % na celý nákup kosmetiky Brazil 
Keratin. Udělejte si radost profesionální vlasovou 
kosmetikou za skvělé ceny! Slevový kód „sleva30%“ 
zadejte přímo v košíku, kde vám bude sleva ihned 
vyčíslena, www.brazilkeratin.cz.

Plastická estetická 
chirurgie 
Na soukromé klinice Clinic 
for Luck vás budeme hýčkat. 
Nabízíme široké spektrum 
plastických estetických 
zákroků pod vedením 
zkušených lékařů. Přijďte 
na konzultaci zdarma. 
Vy jste naší prioritou, 
www.clinicforluck.cz.

Propolis 15% Ampoule 30ml 
Tato propolisová ampule je specificky 
formulována jako sérum pro zlepšení průniku 
do pleti pro citlivou pokožku. Propolis působí na 
posílení pleti a zklidňuje pokožku. Pomáhá při 
boji s akné, 870 Kč, www.kocosbeauty.cz.

Krém Pur Confort 
Zklidňující krém. Díky obsahu 
fosfolipidů a vitaminu E 
ochraňuje pleť před škodlivými 
vnějšími faktory a obnovuje její 
přirozenou obrannou funkci. 
Zklidňuje a snižuje reaktivitu 
a zarudnutí pleti, od 1 540 Kč, 
www.guinot-paris.cz.

Anti-aging balíček péče o pleť 
Tajné ingredience pro omlazení: Zlato 

pleť regeneruje a má antioxidační účinky. 
Vitamin C ve své stabilní formě např. 

obnovuje buňky, zvyšuje tvorbu vlastního 
kolagenu a chrání před účinky UV záření, 

874 Kč, www.kbeauty4u.com.

Immun – Face Care Set 
Díky dennímu krému 

a jemnému gelu na oční 
okolí se tento set doporučuje 

pro podrážděnou a citlivou 
pokožku. Produkty jsou 

určeny k posílení imunitního 
systému a také k podpoře 

regenerace pleti, 897 Kč, 
www.klappcosmetics.

Restart pro pokožku i mysl   
Toužíte po hladké a pevné pokožce? 
Masáž bio tělovým a masážním 
olejem Lymfa fit s jalovcem 
pomáhá aktivaci lymfatického 
systému a detoxikaci těla. 
Pokožku zároveň zpevňuje 
a mírní projevy celulitidy, 
www.saloos.cz.

Vše pro saunu – Adonis
Masážní žínky a kartáče 

z přírodních materiálů – 
dřevo, sisal, lufa, bavlna, 

ramie – a k tomu kvalitní 
saunovací med na tělo 

pro podporu pocení 
a očistu těla, 

www.adonis.cz.

Vánoční box 
Hydra3Ha.TM

Hydratační box v luxusním 
balení obsahující hydratační 
krém a intenzivní hydratační 

sérum za speciální vánoční 
cenu vám ulehčí každodenní 

péči o pleť, 3 100 Kč, 
www.sothys.cz.

Pleťové sérum 
Hydra Sensitive 

Sérum se zklidňujícím 
účinkem. Komplex 

aktivních složek (Pentavitin, 
Centella Asiatica a vitamin 

E) působí jako vlastní 
ochranný štít pokožky. 

Lymphokinine pomáhá 
redukovat pocit zánětu 
a dráždění, 1 680 Kč, 

www.guinot-paris.cz.

vánoční speciál

UŽIJTE SI KRÁSNÉ 
A POHODOVÉ SVÁTKY.
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NA ZDRAVÍ 
a na krásu!

LUXUSNÍ KOSMETIKOU 
A KVALITNÍMI DOPLŇKY 

STRAVY POTĚŠÍTE 
CELOU RODINU. 

Rose Tea Sabon
Tekuté mýdlo 
s hydratačním 
účinkem, které 
zanechává pokožku 
hladkou. Bohaté 
na esenciální oleje 
z oliv, avokáda, 
jojoby a pšeničných 
klíčků, přesně 
odpovídající 
přirozenému pH 
kůže, 450 Kč, 
www.sabon.cz. 

Bellissima 
11806 Hydra 
Sonic P6 4400
Vysoušeč vlasů je 
vybaven technologií Duo Hydra 
Ion, digitálním motorem 
s inteligentní regulací tepla pro udržení stabilní 
teploty fénu. Součástí výbavy jsou 3 magneticky 
připevnitelné nástavce, 6 999 Kč, www.bvz.cz.

Wetyzo 
Beauty Drink

Dvojitou dávku zdraví a krásy pro vaše vlasy, nehty 
a pleť přináší Beauty Drink. Dodá vašemu tělu jak 

směs podporující tvorbu kolagenu, tak i komplexní 
vitamínovou výživu pro vaše vlasy, nehty a pleť. Jeden 

sáček – dvojitý přínos, www.wetyzo.cz.

KetoMix asijská 
polévka 
KetoMix proteinová 
polévka je vhodným 
jídlem ve chvíli, kdy 
dostanete hlad a potřebujete rychle teplé 
jídlo. Navíc je bez lepku, glutamátů 
a chemických přísad, 52 Kč/1 porce, 
www.ketomix.cz.

Bylinná 
kúra 
KetoMix 
Měsíční čistě 
bylinná kúra 
na podporu 
hubnutí KetoMix vám pomůže s novoročním detoxem! Směs bylin v celé 
kúře posílí imunitní a kardiovaskulární systém, funkci metabolismu, 
činnost jater a močových cest, 520 Kč, www.ketomix.cz.

Gold Collagen Vegan
Revoluční doplněk stravy Gold 
Collagen™ Vegan nejen pro vegany. 
Rostlinný kolagen podporující 
přirozenou tvorbu kolagenu. Navíc 
chrání před oxidativním stresem 
a přispívá ke zvýšení energie 
a imunity, 1 399 Kč, 
www.bezpecnakrasa.cz.

Gold Collagen Hairlift
Jedinečný beauty doplněk stravy Gold 
Collagen™ Hairlift pro výživu a růst vlasů 
a podporu kvality kůže i nehtů. Patentované 
složení s obsahem hydrolyzovaného kolagenu, 
keratinu a potřebných minerálů, 1 399 Kč, 
www.bezpecnakrasa.cz.

Skinbooster 
Hloubková hydratace 
Skinbooster pro kůži 

i pokožku je ideální pro 
vyhlazení a rozzáření pleti. 

Kůže je hydratovaná ve 
všech vrstvách, pokožka 

vyživená, vzhled je 
omlazený, 15 000 Kč, 

www.rpclinic.cz.

Colour by Nikola 
Polopermanentní pigmentové barvy z kolekce 
„Colour by Nikola“ určené na blond nebo 
odbarvené vlasy, které se postupně vymývají. 
Chytají pouze na zesvětlené (odbarvené, světlé) 
vlasy, 349 Kč, www.barevne-vlasy.cz.

Wetyzo BEAUTY DRINK 
Pokud jste dříve chtěli svým vlasům, nehtům a pokožce 
dopřávat tu nejlepší péči, nezbývalo vám než užívat 
samostatně kolagen a k tomu ještě vitaminové kapsle. 
S � m je konec! Díky Wetyzo Beauty Drinku dostanou vaše 
vlasy, nehty i pleť jak kolagen, tak i vitaminový komplex. 
Jeden sáček – dvojitý přínos.

Slevový kupon/kód na první nákup: 
SOFI20, což odpovídá 20% slevě.

www.wetyzo.cz 

WETYZO BEAUTY DRINK JE ŽIVOU VODOU PRO VAŠE:
  Vlasy. Pomůže vám, když vás trápí roztřepené konečky, nadměrné vypadávání vlasů 

nebo jejich malý objem. Oceníte ho také, pokud vás trápí například příliš suché, 
nebo naopak velmi mastné vlasy.

 Nehty. Podporuje růst nehtů a snižuje jejich lámavost.
  Pleť. Pomůže vám zbavit se pupínků, mírného akné a dalších běžných 

problémů s pletí . Přispívá také k pevnější a pružnější pokožce.
Jeden 

sáček – dvojitý 
přínos.

Abyste dosáhli dokonalého účinku, 
nemusíte si pořizovat zvlášť kapsle na vlasy a k tomu 
kolagen. WETYZO Beauty Drink toto vše již obsahuje. 

Nápoj je vhodný pro každého, i jako prevence.
Jedno balení ‒ kúra na 30 dní.

Roční předplatné
v ceně 899 Kč s kávovarem 

Ca� ssimo easy BLACK 

(kávovar v hodnotě 1599 Kč) Doprava 
zdarma. Platí do vyprodání zásob.

Objednejte si roční předplatné časopisu

od 269 Kč na 
www.espritbohemia.cz/predplatne

Báječné nápady
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LUXUS  
pro pleť i vlasy
HÝČKEJTE SVOU PLEŤ 
A SVÉ VLASY. ODVDĚČÍ 

SE VÁM KRÁSOU 
A ZDRAVÍM.

Antispotique depigmentační sérum 
Rozjasňující pleťové sérum pro lokální 
redukci pigmentových skvrn a prevenci 
vzniku nových. Obsahuje kombinaci 
patentovaných látek, jejichž bělicí účinky 
jsou prokázány klinickými studiemi, 
890 Kč, www.antispotique.cz. 

LPG® Anti-Aging Renewal Care
Luxusní zlatá péče LPG Endermologie® 
vyvinutá speciálně pro zralou pleť. 
Okamžitý efekt „nové kůže“, dlouhodobá 
korekce příznaků stárnutí. Exklusivně 
v LPG centrech, www.kpmedical.cz. 

Revitalon Kofeinový šampon
Kofeinový šampon určen pro jemné vlasy, 

které touží po objemu a podpoře růstu. 
S argonovým olejem a ceramidy. 

Bez silikonů a parabenů, 149 Kč, 
revitalon.cz.

Parfémy Mavue Paris 
Čím nejvíce potěšit své blízké pod 
vánočním stromečkem? Vybírejte 

z pánských a dámských parfémů kolekce 
Icône by Mavue Paris a darujte omamné 

vůně, které poutají pozornost, 1 599 Kč, 
www.mauvue-paris.com.

Krém proti 
vráskám Curaloe 

Lehké sérum viditelně 
zlepšuje pružnost pleti. 

Zjemňuje vrásky 
a vějířky kolem očí, 
vypíná krk a zvyšuje 
produkci kolagenu 

a elastinu díky Aloe Vera, 
bambuckému máslu, 

jojobovému oleji 
a vitamínu E, 998 Kč, 

www.curaloe.cz.

Pleťové masky Herbal Face Mask
Vykouzlete si hýčkající atmosféru kosmetického 
salonu u vás doma s inovativní řadou bylinných 
masek Herbal Face Mask od SwissMedicus, 
55 Kč, www.herbalfacemask.com.

Marocké zlato 
pro krásu  
Extra bio Arganový 
olej s lehce oříškovou 
vůní omlazuje pleť, zachovává její pružnost 
a pevnost, regeneruje ji při akné i ekzémech. 
Je vhodný pro jemné oční okolí i proti vráskám, 
posiluje vlasy a nehty, www.saloos.cz.

Zlatá péče od Eberlin Biocosmetics 
Luxusní zlatá řada Gold Line pečuje 

o pokožku s prvními vráskami a pigmentacemi a je tak 
skvělým vánočním dárkem pro každou ženu. Vyberte si 

z nabídky luxusních vánočních boxů, 2 690 Kč, 
www.eberlin-biocosmetics.com.

Liftingové sérum s kolagenem a peptidy 
Přírodní omlazující sérum, které navíc vaši pleť 
chrání proti škodlivému UV záření a modrému 
světlu. Zmírňuje výskyt jemných linek a vrásek 
a zrychluje tvorbu kolagenu a glusosaminu v pleti, 
3 300 Kč /30 ml, www.yageorganics.cz.

Moderní elektrické kryokomory LifeCube

● zcela bezpečná a ekonomicky nenáročná technologie
● elektrické kryokomory s teplotou chlazení až -110°C
● několik typů kabin: LifeCube1, LifeCube2, LifeCube3 
● jedno-, dvoj- a trojkabina s postupnou teplotou chlazení 
● zcela automatický provoz kryokomory ovládaný tabletem
● vhodné i do menších prostor domácího wellness, do hotelů, 
   beauty salonů, sportovních týmů, rehabilitací a fyzioterapií

● zcela bezpečná a ekonomicky nenáročná technologie
● elektrické kryokomory s teplotou chlazení až -110°C
● několik typů kabin: LifeCube1, LifeCube2, LifeCube3 
● jedno-, dvoj- a trojkabina s postupnou teplotou chlazení 
● zcela automatický provoz kryokomory ovládaný tabletem
● vhodné i do menších prostor domácího wellness, do hotelů, 
   beauty salonů, sportovních týmů, rehabilitací a fyzioterapií

kryoterapie posiluje imunitu a celkovou odolnost ● výrazně urychlu-
je procesy hojení ● tlumí a odstraňuje bolesti kloubů, svalů, šlach, 
hlavy apod.● výrazně urychluje regeneraci svalů ● pozitivně ovliv-
ňuje nárůst svalové hmoty ● zlepšuje prokrvení a proudění lymfy
● vyrovnává a zvyšuje hladiny hormonů a enzymů v těle 
● odstraňuje únavu, úzkost a stres, pocity depresí a zvyšuje celko-
vou fyzickou odolnost ● relaxuje a uvolňuje ● zpomaluje procesy 
stárnutí ● omlazuje pleť ● potlačuje celulitidu a lupénku 
● u spastiků zásadním způsobem snižuje projevy spasticity a únavy

Účinky kryoterapie

Výhody elektrické kryokomory LifeCube

www.lefeen.com
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ZDRAVÍ
Podpořte své 

DOPŘEJTE 
SVÉMU TĚLU VŠE 
POTŘEBNÉ PRO 

JEHO SPRÁVNOU 
FUNKCI.

Lymfes Detox 
body complex

13 je šťastné číslo. Právě tolik 
tradičních bylin je v doplňku 

stravy Lymfex. Kombinuje 
tradiční ostropestřec, lopuch, 

česnek s exotickým himalájským 
cedrem či kurkumou. Skvělé při 

očistě i hubnutí, 499 Kč, 
www.astinapharm.cz.

Trápí vás 
předvánoční 
stres a shon? 

Vyzkoušejte 
výtažek 

z rozchodnice 
růžové. Může 
pomoci lépe 

zvládat stresové 
situace, a navíc dodá tělu potřebnou energii. Extrakt 

koupíte v lékárně ve farmaceutické kvalitě jako léčivý 
přípravek, www.vintago.cz.

Vitamin D3
Vitamin vysoké dávky 
D3 1.000 I.E. Tekutý 

vitamin D3 má vysokou 
biologickou dostupnost 

a přispívá k udržení 
normálních kostí, 

zubů, svalových 
funkcí a imunitního 

systému, 359 Kč, 
www.woldoshop.cz.

Orthomol immun 
Mikronutrienty pro vaši imunitu, energii 

a vitalitu, 1 580 Kč, www.orthomol.cz.

Lékárenská 
kosmetika Eubos 
Poskytuje širokou škálu 
specializovaných produktů pro 
každý typ pokožky a řešení 
nejrůznějších dermatologických 
problémů a je vhodná i pro 
atopickou pleť a diabetiky. 
Nově na českém trhu, 
www.mp-pharma.cz.

Preventan® 
Clasic
Potravinový 
doplněk 

Preventan® Clasic k dlouhodobému posílení imunity. 
Obsahuje unikátní směs ProteQuine a vitamin C. 
Přispívá k normální funkci imunitního systému a ke 
snížení míry únavy a vyčerpání, www.preventan.cz.

Vitar EKO Vitamin C 500 mg
Podpora imunity je důležitá především 

v období se zvýšeným výskytem virů 
a bakterií. Vitar EKO Vitamin C 

s postupným uvolňováním je navíc 
obohacen o rakytník řešetlákový, 

189,90 Kč, www.nasevitaminy.cz.

Vysokodávkovaný 
Vitamin K2 Vegan
Kapky K2 mají silnou 
biologickou dostupnost. 
Přispívají k udržení 
normálních kostí a krevní srážlivosti krve. Obsahují čistý 
vitamin K bez želatiny, bez GMO, bez laktózy, bez lepku, 
barviva, stabilizátorů, 749 Kč, www.woldoshop.cz.

Preventan® Akut
Potravinový doplněk Preventan® 
Akut k akutnímu posílení imunity 
celé rodiny. Obsahuje unikátní 
směs ProteQuine a vitamin C. Je 
vhodný k akutnímu užívání pro 
děti od 3 let, dospělé i seniory, 
www.preventan.cz.

První 
ionizační 
zubní 
kartáček

Revoluce
v čištění
zubů

www.ionickiss.cz

Made in Japan

ion-inzerat-woman-200x132.indd   1ion-inzerat-woman-200x132.indd   1 28.09.2020   16:4328.09.2020   16:43
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REFRESH
Zimní 

NASTAL ČAS NEJEN SVÉ 
TĚLO CHRÁNIT, ALE DOPŘÁT 

MU I ZIMNÍ REFRESH.

Orthomol vital f 
Mikronutrienty pro vaši imunitu, 
energii a vitalitu, 1 525 Kč, 
www.orthomol.cz.

Burncare – gel 
na popáleniny 
Burncare je chladivý gel pro 
první i následnou pomoc 
při termických a slunečních 
popáleninách. Praktické balení 
je ideální do lékárniček první 
pomoci doma a na pracovišti. 
K dostání i v běžné síti lékáren, 
www.medicalfox.cz.

Dezinfekční 
gel na ruce s vůní 
Čisticí dezinfekční gel na 
ruce v praktickém 500ml 
balení s pumpičkou se 
70% obsahem alkoholu 
pokožku dezinfikuje 
během několika sekund 
a zanechává příjemnou 
skořicovou vůni. K dostání 
i v běžné síti lékáren, 
www.medicalfox.cz.

Hyaluronan 
do kolen bez injekcí
I perorálně podávaný hyaluronan 
společně s kolagenními peptidy přináší 
kýžené zlepšení pohyblivosti kloubů. 
Obsahuje jej doplněk stravy Geladrink® 
Forte Hyal. Doporučují jej tři lékařské 
společnosti, www.orling.cz.

Ionizační 
kartáček Ionickiss

Manuální ionizační zubní kartáček 
s výměnnou hlavicí, se kterým budou vaše zuby čistější, a to 

i v hůře přístupných místech. Jedinečná japonská technologie 
lépe odstraňuje zubní plak, 490 Kč, www.ionickiss.cz.

Urgo Elektroterapie 
proti bolesti 
Elektroterapeutická náplast 
k opakovanému použití s 5 programy 
pro zmírnění bolesti svalů a kloubů. Dobíjecí náplast 
působí díky technologii TENS. Zdravotnický prostředek, 
1 399 Kč, www.urgo-nabolest.cz.

Ochranné 
pomůcky od 
českého výrobce 
Pořiďte si české 
pětivrstvé respirátory 
třídy 2 s nosním klipem, které zajištují 
těsné přilnutí k obličeji, nebo české třívrstvé 
jednorázové roušky z netkané textilie opatřené 
tvarovacím těsnicím páskem a gumičkami, 
www.medicalfox.cz.

BeautyDrink 
Sedmikráska Orling

Zpomaluje stárnutí pokožky, zvyšuje 
její pružnost, redukuje a vyhlazuje 

vrásky. První efekt již za 15 dní. 
Obsahuje 10 kolagenních peptidů, 
200 mg hyaluronátu, fytoceramidy 

a další. Doplněk stravy, 899 Kč, 
www.kolagenprokrasu.cz.

Sterilizační 
box Smartomat 

Sterilizační box na brýle, roušky, 
klíče, mobilní telefony, šperky 

pro likvidaci bakterií, plísní 
a virů. Sanitizer je vhodný 

k UV sterilizaci menších předmětů. 
Nasvícený předmět vydezinfikuje 

během 2–10 minut, 
2 621 Kč, www.szo.cz.
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DARUJTE 
zdraví a krásu

ZKUSTE VĚNOVAT DÁREK, 
KTERÝ POMŮŽE V CESTĚ 

KE ZDRAVÍ A KRÁSE.

LPG přístroj Cellu M6 
Alliance®  
Díky inteligentní stimulaci novým 
přístrojem Cellu M6 Alliance 
dokážeme neuvěřitelnou změnu 
postavy! Vyhlazení celulitidy, 
zpevnění pokožky a úbytek až 
5 cm v pase již po 3 ošetřeních 
endermologie®, 1 500 Kč/1 LPG 
ošetření, www.kpmedical.cz. 

Mořský kolagen Collamedic
Měsíční kúra bioaktivního mořského 
kolagenu z Norska pro krásnou pleť, 
vlasy a nehty s nejsilnější dávkou 
mořského kolagenu v ČR, 790 Kč, 
www.collamedic.cz.

Vaginální 
tampon Vagipeat 
Vaginální peloidní 
tampon na léčení 
vaginálních problémů. 
Pomocí tamponu se 
dá zvládnout spousta 
ženských problémů, které 
se jinak řeší operací. Balení 
obsahuje 8 ks tub a 8 ks 
aplikátorů, 1 815 Kč, 
www.sfagnum.cz.

Orthomol femin 
Mikronutrienty pro vaši imunitu, 

energii a vitalitu, 1 423 Kč, 
www.orthomol.cz.

Darujte zábavu na celý rok 2021
Z pohodlí domova objednejte tu nejlepší 

zábavu, wellness nebo pobyt v libereckém 
Centru Babylon. Na e-shopu pořídíte 

vybrané produkty s 10% slevou. Zakoupíte 
hned, využít můžete po celý rok, 

www.centrumbabylon.cz.

Ogestan 
Anti-Age 
Menopaus
100% přírodní, 
nehormonální 
doplněk stravy 
pro ženy od 40. roku věku, které chtějí 
vypadat mladě a cítit se zdravě i v období 
hormonálních změn. Má příznivý vliv na 
zachování vitality a na zmírnění příznaků 
menopauzy, 520 Kč, www.ogestan.cz.

Neinvazivní 
bezbolestná liposukce 
Přebytečná kila problematických partií 
vám vyřeší nejmodernější technologie 
BTL Exilis Elite®. Bez rekonvalescence, 
modřin nebo jizev. Výsledky vidíte 
ihned, www.estetikaanna.cz.

Dárkové poukazy 
na zubní ošetření 

Dopřejte vašim milovaným 
profesionální zubní péči na klinikách 

Czech Dental Holding!  Poukazy 
v hodnotě 2 000, 5 000 a 10 000 Kč 

zakoupíte na klinikách Czech 
Dental Holding nebo on-line, 

www.czechdentalholding.cz. 

ONLINE

10%
SLEVA

www.centrumbabylon.cz

Objednávejte na:

DARUJTE 
ZÁBAVU NA 

CELÝ ROK 2021

Vnitřní neklid? Úzkost? Nespavost?

Lavekan 80 mg měkké tobolky je léčivý přípravek s obsahem levandulové silice k léčbě přechodných úzkostných nálad. K vnitřnímu užití. Čtěte pečlivě příbalovou informaci.

Schwabe Czech s.r.o.
Pod Klikovkou 1917/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov
tel.: +420 241 740 447, e-mail: info@schwabe.cz

www.lavekan.cz

1 tobolka
 denně

Schwabe
Czech
From nature. For Health.

Lavekan_200x132,5_20.indd   1Lavekan_200x132,5_20.indd   1 17.09.20   10:1917.09.20   10:19
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Ideální do salonů i pro péči na doma.

Vánoční balení luxusních setů, 
produktů, miniatur 
i dárkové poukazy.

Ponořte se do světa krásy na 
www.klappcosmetics.cz

KLAPP Cosmetics je německá 
kvalita profesionálů již 40 let 
a má řešení pro různé typy 
pleti. Přináší půvab a harmonii.
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HÝČKEJTE SE
HOĎTE VŠECHEN 

SHON A SPĚCH NA 
CHVÍLI ZA HLAVU 

A DOPŘEJTE SVÉMU 
TĚLU KLID A POHODU.

Masticha Active
Trápí vás žaludek? 

Vyzkoušejte přírodní 
produkty s obsahem 

chioské mastichy. Její 
účinky jsou ověřené 

staletími. Chioská masticha 
přispívá ke správné funkci

 trávicího traktu bez 
vedlejších účinků, 990 Kč, 
www.mastichashop.cz.

Test 
SARS-COV-2

Rychlý 
imunologický test 

pro kvalitativní 
detekci specifických 

antigenů 
SARS-COV-2 

koronaviru přítomných v nosohltanu 
člověka. Výtěr se provádí z nosohltanu. 

Výsledek do 15 minut, 125 Kč,  
www.medipro.cz.

Darujte dokonalý dárek! 
Udělejte radost svým blízkým dárkovým 
voucherem na pobyt ve Spa Resortu Libverda. 
Získáte tak možnost odpočinku a relaxace 
v nádherných Jizerských 
horách. Na jeho uplatnění 
máte 12 měsíců, 
www.lazne-libverda.cz.

Vánoční box Secrets de Sothys®

Luxusní dárková kazeta Secrets de Sothys® 
podtrhuje jedinečnost této značky. Obsahuje 

exkluzivní denní a noční krém v prodejní 
velikosti společně s limitovanou edicí 

kabelkového balení, 4 720 Kč, 
www.sothys.cz.

Novinka 
Florian Active+
Olma vám pomáhá 
udržet se fit. Přichází 
s novou řadou produktů 
s nízkým obsahem tuku, 
probiotickými bakteriemi 
BB-12® a chutí ovoce 
nezatíženou cukrem. 
S našimi produkty 
zůstanete ve skvělé 
kondici, www.olma.cz.

prim. MUDr. Ivan 
Justan, Ph.D.

Institut plastické chirurgie 
vám nabízí dokonalou péči 
od kosmetiky po plastické 
operace. V době stresů je 

čas myslet taky na sebe 
a nepropást šanci zůstat 

stále atraktivní. Vaše cesta 
ke kráse, www.justan.cz.

Objev Ostravu s Ostravacard
Ubytuj se ve vybraném partnerském hotelu v Ostravě 
minimálně na 2 noci a získej zdarma kartu s haldou 

výhod u našich skvělých partnerů. Ostrava je krásná, tak 
přijeď a poznej její kouzlo, www.ostravacard.eu.

Regenerační emulze s aloe vera 
Emulze Avinya Repair s aloe vera je 
určená ke každodenní péči o obličej i tělo. 
Je vhodná po kosmetickém ošetření, pro 
péči o popraskanou, svědící pokožku 
a lze ji používat také při neurodermitidě, 
lupénce nebo akné, od 205 Kč, 
www.zdravibezchemie.cz.

Beauty wellness pobyt 
Udržujte se krásná a dopřejte si pečující 4denní pobyt 
s polopenzí a 6 úžasnými procedurami v lázeňském hotelu 
Karlsbad Grande Madonna, kde se o vás postarají s „Andělskou 
péčí“, od 2 062 Kč/os./noc, www.hotel-kgm.cz.
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SLUCHÁTKA,
CO ZMĚNÍ TVŮJ SVĚT
True Wireless Panasonic S500W

MUSIC
WITHOUT
LIMITS

www.panasonic.cz

Krásné a kvalitní 
zdravotní 
punčochy 
Sen o kráse a zdravém 
pohodlí, který touží 
prožít každá žena. 
Jedinečné řešení 
problémů křečových 
žil, lymfatických 
otoků a celulitidy. 
Nejširší výběr 
produktových řad 
a barevné škály,  
www.sunpharm.cz.
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STROMEČEK?
Co nakoupit pod 

PŘINÁŠÍME VÁM TIPY, 
KTERÉ POTĚŠÍ NEJEDNO 

ŽENSKÉ SRDCE.

Permanentní fotoepilace
Zbavte se trvale nežádoucích 
chloupků celého těla pomocí 

progresivní IPL technologie BTL 
ExiliteTM s aktivním chlazením. 

Vánoční vouchery s 20% bonusem, 
www.estetikaanna.cz.

Nákupní držáky do kufru auta
Jednoduše a rychle zajistěte přepravovaný 
náklad v kufru automobilu pomocí 
revolučních nákupních držáků. A nákup 
už se nikdy nerozsype, od 169 Kč, 
www.stayhold.cz.

Soffa Steel, šátek 
na nošení dětí
Šátek na nošení dětí 
je báječný pomocník. 
Dokonale se 
přizpůsobí vám 
i rostoucímu 
miminku. Dítěti 
poskytuje bezpečí 
rodičovské náruče 
a vy máte volné ruce. 
České šátky a oblečení 
na nošení dětí, 
od 3 000 Kč, 
www.loktushe.cz.

Košilové šaty Gemma
Dámské košilové šaty Gemma se dvěma 
prostornými kapsami a jednou malou. Pohodlný 
střih s krátkými rukávy a košilovým límcem. 
Skryté zapínání na kovové druky, paspule 
a stoják límce v kontrastní barvě, 1 120 Kč, 
www.eshop.altreva.cz.

Barefoot obuv lady loop
Elegantní, velmi pohodlné dámské bosoboty leguano lady loop 
jsou skvělé k běžnému nošení. Černá barva umožňuje variabilní 
kombinace se sukní i s kalhotami. Vyrobeny v Německu, 
3 990 Kč, www.leguano.cz. 

Imoove nový trend pro fitness
Imoove: kardio trénink, funkční 3D 
trénink, zpevnění a hubnutí těla, 
rekondice, strečink, posilování včetně 
středu těla. Pro profesionální studia 
i domácí fitness, www.imoove.cz.

Dámské kožené rukavice Napa
Dámské kožené vycházkové rukavice různých barev 
z italské jehnětiny s širokým výběrem podšívek nebo bez 
podšívky, od 880 Kč www.kvalitnirukavice.cz.

Focení aktů a glamour 
Udělejte si radost a užijte si focení v Ateliéru Šebestová. 
Svůdné fotky ve spodním prádle se budou líbit i vašemu 
manželovi. Fotografka vám poradí pózu a vizážistka 
se postará o váš dokonalý účes a make-up, 5 000 Kč, 
www.ateliersebestova.cz.
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DÁRKY 
pro celou rodinu

ROZMAZLETE ŽENY VE 
SVÉM NEJBLIŽŠÍM OKOLÍ 

KVALITOU A STYLEM.

Vibrující hřebci 
do postele 
Ve svém uspokojení 
nedělej kompromisy. 
Vibrátory z nabídky 
ErosStar tě dostanou 
na vrchol, kdykoliv 
a kdekoliv. Experimentuj 
a využij vibrátor při 
společném sexu! Budeš 
šťastnější než kdy dříve, 
www.erosstar.cz.

Prožijte Vánoce s bublinkami 
Doplňte krásné chvíle Vánoc chuťovým 
zážitkem se sektem Víno Blatel. Sekt 
je vyroben metodou Charmat z odrůdy 
Rulandské šedé, www.vinoblatel.cz.

Elegantní sportovní hodinky 
Garmin Venu Sq jsou elegantní, chytré, 

sportovně všestranné GPS hodinky s vysoce 
jasným displejem a podporou bezkontaktních 

plateb Garmin Pay. Jsou vhodné pro 
začátečníky i pokročilé sportovce, 

od 4 990 Kč, www.garmin.cz.

Blyštivé šperky 
do zadečku 

Anální šperky jsou populárním 
trendem na erotickém trhu. 

Blyštivé diamanty, huňaté 
ocásky z oceli nebo silikonu – 
100 lidí, 100 chutí a ErosStar 

je všechny splní. Vyber si svoje, 
dokud ještě jsou, od 249 Kč, 

www.erosstar.cz.

Kaki Persimon Bouquet 
Tzv. „ovoce bohů“ obsahuje velké 
množství zdraví prospěšných látek, 
které jsou velice potřebné. Od starých 
Řeků se dostalo až do Španělska, kde 
dozrávají na slunných plantážích 
u města Valencie, 8–18 Kč, 
www.nejkaki.cz.

Nonstop věštírna Orisio
Nejlepší kartářky a možnost levného 
volání. Rychle, bezpečně, diskrétně. 

Nemusíte čekat, nikam cestovat. 
Kvalitní výklad karet a dobrou radu 

máte vždy po ruce, www.orisio.cz.

Výklad karet on-line
Miluje mě? Je mi věrný? Zůstaneme 
spolu? Nejčastější otázky žen, které chtějí 
vědět, co je čeká. Kartářka je pak jejich 
rádkyní i důvěrnicí. www.orisio.cz.

Kožené rukavice Napa
Dámské kožené vycházkové rukavice 

z italské jehnětiny s antibakteriální 
podšívkou NanoAg, od 1 150 Kč, 

www.kvalitnirukavice.cz.

Extravagantní 
šperky ve tvaru jóni

Nádherné stříbrné ženské 
šperky ve tvaru jóni 

symbolizují úplné 
a bezpodmínečné přijetí 

ženství. V autorské kolekci 
šperků navržené od Lilie 

Khousnoutdinové najdete 
několik typů jak přívěsků, tak 

i náušnic, od 1 290 Kč, 
www.ecstatictravel.com.



104 www.estetika.cz

SEZÓNA SLADKÉHO 
a lahodného ovoce je tu.

Kaki Persimon Bouquet – 
nejsladší cesta k vitaminům

Hodí se do ovocných salátů, 
do studené i teplé kuchyně. 

Plody kaki Persimon Bouquet 
jsou k dostání od konce října 
např. v obchodní síti Kaufland, 
Globus a v kamenných 
maloprodejnách. 

SEZÓNA SLADKÉHO 
a lahodného ovoce je tu.

 www.nejkaki.cz

vitaminy 
A, B a C

minerály

vláknina

vysoký podíl 
antioxidantů

neobsahuje 
žádný tuk

Globus a v kamenných 

Připravte se na zimu
Zimní sezóna a mrazivé teploty dokážou 

potrápit ve své nepřipravenosti i zkušené řidiče. 
S multifunkčním zimním vybavením STAYHOLD 
budete připraveni. Škrabka, stěrka, lopatka, 

refl exní prvky, sekáč ledu, podložku pod kolo auta 
pro zajištění trakce, to vše Vám zimní vybavení 

STAYHOLD nabídne. STAYSAFE.

info@stayhold.cz  |  www.stayhold.cz  |  tel.: 607 291 292

Už se Vám někdy rozsypal nákup v autě?
S nákupními držáky STAYHOLD se Vám to nestane! Představujeme 

revoluční způsob zajištění nákladu v kufru automobilu pomocí praktických 
držáků. Nákup rychle a jednoduše zajistíte a už se Vám nikdy nerozsype.
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DÁREK 
Vánoční 

ZÍTRA STROMEK ZAZÁŘÍ, 
ZÍTRA ZVONEK ZACINKÁ, 

VŽENE RADOST DO 
TVÁŘÍ, ZBÝVÁ UŽ JEN 

CHVILINKA. COPAK BUDE 
ASI POD STROMEČKEM?

Sváteční setkání
Zpečeťte slavnostní 
chvíli sklenkou prosecca 
z limitované edice Conte 
Priuli Oro, 369 Kč, 
marksandspencer.cz.

Kolagenová 
emulze Kapyderm 

Odstraňuje svědění 
pokožky hlavy a ulevuje 

od pocitu pnutí. Má silně 
hydratační a zklidňující 

účinky, vhodné pro 
dehydratovanou a unavenou 

pokožku. Dodává vlasům 
na objemu a výživě. 

Vhodné i pro podrážděnou 
pokožku, od 690 Kč, 

eshop.lukasrossbach.cz.

Bylinný výluh Tens 
Pro uvolnění stresových zátěží 

z organismu, které je podle MUDr. Josefa Jonáše 
důležitým předpokladem pro úspěšné zahájení 

imunoaktivace a detoxikace organismu v každém 
věku, 340 Kč, www.marion-eshop.cz.

eBerryEn Bjuti
Gelový doplněk výživy s kolegenem 
chrání pleť před stárnutím a nepříznivými 
vlivy prostředí. Podporuje její pružnost 
a pevnost, posiluje vlasy a nehty. Balení 
v atraktivních tubách vhodné jako dárek, 
1 390 Kč, www.eberryen.cz.

Již žádné fleky 
od červeného vína
Red Wine Remover je 
biologický a šetrně odstraní 
skvrny od červeného vína 
i červeného ovoce, jako jsou 
borůvky, maliny, rybíz… 
Přípravek je možné použít 
na oblečení, sedačky 
i koberce, 254 Kč, 
www.cistenikuze.cz.

Pestrá 
nabídka v jednom balení 

Pokud máte rádi na výběr, oblíbíte 
si kolekci čajů Majestic Tea Maxi od 

značky Biogena. V balení najdete 
60 sáčků a 6 příchutí. Ekonomické 

balení využijete doma, v zaměstnání 
a hodí se jako dárek pro vaše blízké, 

229 Kč, www.biogena.cz.

Darujte chuť Vánoc, která trvá
Dárková balení plná trvanlivých výrobků, která potěší 
všechny vaše blízké. Vysoký podíl masa, znamenitá 
souhra chutí a vůní… prostě jedinečný gurmánský 
zážitek. Ideální dárek pro každého, www.kmotr.cz.

Hladce a bez bolesti 
Pokud chcete záruku kvalitního oholení, 
bez strachu z podráždění, či dokonce 
zranění, svěřte své chloupky epilátoru 
Panasonic ES-EL9A. Součástí balení 
je sada nástavců, včetně ochranného 
víčka pro citlivé oblasti, 2 999 Kč, 
www.panasonic.cz.

Anti-Anti B
Kapsle s kulturou laktobacilu 
určené k detoxikaci 
organismu nastolí střevní 
symbiózu, která je podle 
MUDr. Josefa Jonáše 
základním stavebním 
kamenem imunoaktivace 
a detoxikace organismu 
v každém věku, 360 Kč, 
www.marion-eshop.cz.
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TOUŽÍTE MÍT ČISTÝ 
DOMOV? VYZKOUŠEJTE 
PŘÍPRAVKY TABLEAU. 

ÚČINKUJÍ RYCHLE 
A ZÁROVEŇ ŠETRNĚ.

Lešticí utěrka
100% bavlněná 

utěrka na všechen 
kvalitní nábytek, 

149 Kč.

Kompletní 
péče 
o kožené 
výrobky
Přípravky Tableau 
kompletní péče 
o kůži šetrně 
uvolňují nečistoty 
z kůže a kůži 
ošetří. Snadno se 
používají a výsledky 
jsou viditelné 
okamžitě, 
599 Kč.

Opravný roztok na dřevo 
Roztok Scratch cover rychle zakrývá rýhy, 
škrábance i jiná kosmetická poškození 
dřevěných povrchů. Jestliže chcete 
dosáhnout tmavšího zatření, jednoduše 
roztok naneste několikrát, 199 Kč.

Sprej na čistění 
křišťálových lustrů 
Vyleštit křišťálový lustr bez nutnosti 
rozebrání je snem každé hospodyně. 
Lustr jednoduše nastříkáte a pěnu 
necháte skapat, 498 Kč.

k domovu
S LÁSKOU 

Roztok 
na čištění 
stříbra 
Roztok je 
ideální pro 
postříbřování 
a leštění 
starožitných 
předmětů. 
Zakrývá 
drobné 
škrábance 
a doplňuje 
vrstvičku 
stříbra, 
629 Kč.

Ekologický 
sprej na 

čištění 
trouby

Troubu vyčistí 
snadno, 

rychle, bez 
zápachu 

a bez nutnosti 
používat 

rukavice, 
267 Kč.

Levandulový vosk na dřevo
Tradiční vosk má výtečnou schopnost 
ošetřovat a chránit přirozenou krásu 
dřeva. Neobsahuje silikon a je vhodný 
pro všechny druhy dřeva, 298 Kč.

Získejte slevu
5 % zadáním kódu

„TableauEstetika“. Akce
platí do 31. 12. 2020

na stránkách
www.cistenikuze.cz.
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VYCHUTNEJTE SI KOKTEJL 
S OŘECHOVOU POLEVOU.
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Skořicové pralinky  
Suroviny: 
200 g vypeckovaných datlí, 100 g 

rozinek, 100 g nasekaných ořechů, 
lžíci medu, ½ lžičky mleté skoři-
ce, 50 g namletých piškotů, 150 g 
tmavé čokolády, 2 lžíce másla

Postup:
Do mixéru vložíme datle, rozin-

ky, med a skořici. Dobře rozmi-
xujeme a pak do směsi přidáme 
ořechy a piškoty. Z hmoty vytva-
rujeme kuličky, které dáme na 
chvíli do chladu. Mezitím necháme 
ve vodní lázni rozpustit čokoládu. 
Přidáme máslo a mícháme, dokud 
se nespojí s čokoládou. Do hotové 
polevy namáčíme kuličky a obalu-
jeme v kokosu a kakau. 

Perníková chaloupka 
Suroviny: 
NA TĚSTO: 1 kg hladké mou-

ky, 100 g másla, 200 g moučko-
vého cukru, 4 vejce, 200 g medu, 
1,5 lžičky perníkového koření, 
1,5 lžičky jedlé sody

POLEVA: moučkový cukr, 3 bíl-
ky, 3–4 kapky citronové šťávy 

Postup:
Vypracujeme těsto, které roz-

válíme na tenčí plát (asi 3 mm) 
na moučkovém cukru. Jednotlivé 
díly vykrojíme pomocí vykrajovát-

ka. Pokud bychom ho nesehnali, 
vytvoříme si chaloupku nejdříve 
z papíru pro představu a vytvoří-
me si sami části domečku. Připra-
vené díly přendáme na pečicí papír 
a pečeme asi 7 minut při 200 °C. 
Po vychladnutí můžeme díly hned 
lepit polevou a dozdobit. 

ESTETIKA recepty

ZKUSTE LETOS VYROBIT 
PERNÍKOVOU CHALOUPKU 

NEBO MUFFINY, PO 
KTERÝCH SE JEN ZAPRÁŠÍ. 
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Voňavé 
perníkové 

PEČENÍ

Nadýchané 
muffi ny 

Suroviny: 
NA TĚSTO: 300  g po-

lohrubé mouky, 150 g 
moučkového cukru, 1 lžíci 
kakaa, 100 g rozpuštěné-
ho másla, 150 ml bílého 
jogurtu, 2 vejce, prášek do 
perníku

NA KRÉM: 150 ml sme-
tany ke šlehání, 150 g 
mascarpone, 50 g rozpuš-
těné bílé čokolády  

Postup:
Nejdříve v míse prošle-

háme vejce, rozpuštěné 
máslo a jogurt. Pak přidá-
me všechny sypké surovi-
ny a vyšleháme v hladké 
těsto. Formy na muffi ny 
vymažeme máslem a nali-
jeme do nich těsto. Pečeme 
asi dvacet minut v troubě 
předehřáté na 180 °C. Me-
zitím prošleháme mascar-
pone s bílou čokoládou. Do 
krému opatrně přidáme 
našlehanou smetanu. Mu-
ffi ny ozdobíme krémem až 
ve chvíli, kdy budou vy-
chladlé. Na špičku přidá-
me malé perníčky. 
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ESTETIKA recepty

Roláda s tvarohovým 
krémem 

Suroviny: 
NA TĚSTO: 100 g hladké mouky, 

100 g moučkového cukru, 5 vajec, 1 lží-
ci kakaa, lžičku mleté skořice, 2 lžíce 
oleje, lžíci másla 

NA KRÉM: 300 g měkkého tvarohu, 
1 banán, 100 ml smetany, 100 g mouč-
kového cukru 

Postup:
Cukr vyšleháme se žloutky do pěny. 

Pak do směsi zašleháme olej a změklé 
máslo. Zapracujeme mouku smícha-
nou s kakaem a skořicí. Vmícháme 
tuhý sníh z bílků. Těsto rozetřeme 
na plech, který jsme předtím vyložili 
pečicím papírem. Korpus pečeme asi 
12 až 15 minut při teplotě 170 °C. Pak 
ho překlopíme na utěrku, stáhneme 
papír a zarolujeme. Necháme vychlad-
nout. Rozmačkáme banán, přidáme 
k tvarohu s cukrem a vyšleháme krém. 
Roládu zabalíme, potřeme krémem 
a zatočíme. Dozdobíme stříbřitými 
potravinářskými kuličkami a lísteč-
ky tmavé čokolády. Necháme chvilku 
v chladu. 

Perníčkový strom 
Suroviny: 
NA TĚSTO: 400 g hladké mou-

ky, 150 g třtinového cukru, 1 vejce, 
1 žloutek, 100 g másla, 1 lžíci per-
níkového koření, 1 lžičku jedlé sody, 
2 lžíce tekutého medu, 1 vejce na 
potření

NA BÍLKOVOU POLEVU: 1 bí-
lek, moučkový cukr 

Postup:
V míse ušleháme máslo s cukrem 

do pěny. Pak zašleháme vejce a žlou-
tek. Postupně přidáme mouku, jed-
lou sodu, koření a med. Těsto propracujeme, zabalíme 
do fólie a necháme uležet. Vyválíme plát a nakrájíme 
hvězdy. Začneme velkou a postupně tvoříme menší 
a menší. Na plechu vyloženém pečicím papírem peče-

me asi 10 minut. Ještě horké části potřeme rozšleha-
ným vejcem. Po vychladnutí perníky naskládáme na 
sebe a spojíme polevou z bílku a cukru. Tou nakonec 
celý stromeček i ozdobíme. 



PŘEDPLATNÉ

Objednejte si roční předplatné časopisu 

ESTETIKA
za zvýhodněnou cenu 359 Kč 

nebo roční elektronické předplatné za zvýhodněnou cenu 260 Kč.

• DORUČENÍ ČASOPISU PŘÍMO K VAŠIM RUKÁM
• PRVNÍ PŘEDPLACENÉ ČÍSLO OBDRŽÍTE V BŘEZNU 2021

WWW.ESPRITBOHEMIA.CZ/PREDPLATNE



Více než 3 000 lázeňských a wellness pobytů  
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